



















































































































































































































یکشنبه 26 آبان 1398 -19 ربیع الاول 1441 -17 نوامبر 2019 - شماره 25798

خبر خبر
واکنش جعفرزاده  به احداث 

تله کابین در جنگل های هیرکانی:
آسیب به جنگل های هیرکانی، 

»جنایت اجتماعی« است

قاضی زاده هاشمی :
استانداران خواستار تعویق طرح 

گرانی بنزین بودند
مردم راقانع نکردند

آگهی تغییرات شرکت کیان طب کاسپین شرکت سهامی خاص 
استناد  به   10861780114 ملی  شناسه  و   1105 ثبت  شماره  به 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 12/08/1397 تصمیمات 
ملی  شماره  به  حقگو  مرادی  ارسلان  -آقای   : شد  اتخاذ  ذیل 
باباشکوری  حسین  وآقای  اصلی  بازرس  سمت  به   2721450921
به شماره ملی2721952854 به سمت بازرس علی البدل برای 
و  اسناد  ثبت  اداره کل  انتخاب گردیدند.  مالی  مدت یک سال 
املاک استان گیلان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

آستانه اشرفیه )663755(

لاهوتی با انتقاد شدید از افزایش قیمت بنزین :

روحانی دست به انتحار زده است
 اقدام شورای اقتصادی سران قوا توهین به مجلس است

لاهوتی با بیان اینکه دولت راحت ترین راه را انتخاب کرده 
واقعاً هدف دولت صرفه جویی در مصرف  اگر  است، گفت: 

سوخت است، چرا خودروهای پرمصرف تولید می کند؟
مهرداد لاهوتی  با اعلام مخالفت با اقدام دولت  در افزایش 
یادآور  یارانه ها  هدفمندی  قانون  تجربه  گفت:  بنزین  قیمت 
هدفمندی  مگر  دولت  است،  تصمیمات  این گونه  در  خوبی 

یارانه ها را اجرا کرده که امروز این کار را انجام می دهد؟
نماینده لنگرود در مجلس با اشاره به اینکه در دولت احمدی 
ایجاد  کنار  در  قیمت ها  کردن  واقعی  بر  ما  تاکید  نیز  نژاد 
بندهای  تعهدات برای دولت بود، اضافه کرد: دولت از همه 
قانونی تخطی کرد، از جمله همین سوخت و امروز به چه دلیل 

یک مرتبه می خواهد این کار را انجام بدهد؟
به  یارانه ها  هدفمندی  قانون  در  دولت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
افزایش دهد، گفت: دولت چند  تدریج می توانست قیمت را 
سال به تدریج این قیمت ها را افزایش نداده و اکنون این یک 

ظلم به مردم است.
لاهوتی با اشاره به مشاهده درآمد و هزینه های زندگی مردم 
بیان کرد: اگر می گوییم در کشوری مثل آلمان قیمت سوخت 

چه مقدار است باید میزان درآمدهای مردم آن را هم ببینیم.
وی ادامه داد: بنده با غلط و درست این کار کاری ندارم، واقعاً 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا یک توهین برای مجلس 
شده است، یعنی مجلس از تصمیمات گرفته شده توسط این 
شورا اصلا خبر ندارد، مجلس خلاصه ای از مردم است، اگر 
تصمیم افزایش قیمت سوخت توسط نمایندگان گرفته می شد 
باید به مردم پاسخ می دادند، شورای هماهنگی قوا دیگر چه 

صیغه ای است؟

لاهوتی با انتقاد از تصمیمات شورای عالی هماهنگی قوا بدون 
اطلاع مجلس گفت: اگر مجلس خبر نداشته باشد یعنی مردم 
خبر ندارند، مردم نمایندگان را انتخاب کرده اند که با واسطه 
عالی  شورای  تصمیمات  و  باشند  داشته  نقش  تصمیمات  در 

هماهنگی قوا خلاف قانون است.
دولت راحت ترین راه را انتخاب کرده است 

وی با بیان اینکه دولت راحت ترین راه را انتخاب کرده است، 
گفت: اگر واقعاً هدف دولت صرفه جویی در مصرف سوخت 
تقویت  تولید می کند؟ چرا  است، چرا خودروهای پرمصرف 
خودروهای )هیبریدی( برقی در دستور کار قرار ندارد؟ چرا به 

وضعیت خودرو های فرسوده سر و سامان نمی دهد؟
نماینده مردم لنگرود از خود به عنوان شخصی که از روحانی 

همیشه  من  کرد:  عنوان  و  برد  کرد  نام  حمایت  انتخابات  در 
منتقد ایشان هستم و آقای روحانی دست به انتحار زده و هر 
روز یک التهابی مانند دو سال آخر دولت احمدی نژاد با یک 
ادا و اطوار مشخص انجام می دهد و در کشور یک التهاب را 

به وجود می آورد.
لاهوتی با اشاره به نزدیک بودن به زمان انتخابات مجلس و 
باید  دولت  گفت:  آرامش  داشتن  به  مردم  نیاز  و  نوروز  عید 
مسائل را طوری مدیریت کند که مردم پایان سال خوبی داشته 

باشند.
وعده دولت در بازگرداندن تمام این پول به مردم دروغ 

است
پول  این  تمام  بازگرداندن  در  دولت  وعده  به  اشاره  با  وی 
بازگشت ۴۵  در  را  آن  نمونه  ما  دیارمیرزا گفت:  به  مردم  به 
هزار تومان در هدفمندی یارانه ها دیدیم، این مبلغ توهین به 
مردم است، دادن این همه پول به مردم دروغ است و به مردم 

می گویم همه این پول به آنها بر نمی گردد.
لاهوتی ادامه داد: شما می خواهید ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان به 
تحمیل  آنها  به  را  تورم  تومان  میلیون  یک  و  برگردانید  مردم 
کنید؟ شما تورم را مهار کنید نه اینکه به مردم فشار وارد کنید، 
این حرکت در این مقطع به خاطر دلیل محکمی به نام شرایط 

سخت اقتصادی مردم به صلاح نیست.
از  آقای روحانی همیشه بحث پرسش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اختیار  در  تکنولوژی  امروز  گفت:  می کند،  مطرح  را  مردم 
است، بیایید از مردم سوال کنید، این توهین به مردم است که 
در ایام تعطیلی مجلس بدون اطلاع و نظر نمایندگان مردم این 

حرکت غلط را انجام داد.

شمارش معکوس برای بازتوزیع 31 هزار میلیارد تومان اعتبار میان 18 میلیون خانوار 

قیمت واقعی بنزین در ایران چقدر است؟
 دیروز در اولین روز کاری عرضه بنزین سهمیه بندی به قیمت 
۱۵۰۰ تومان و بنزین آزاد به قیمت سه هزار تومان، بررسی ها 
نشان می دهد نزدیک به ۶۵ درصد از مصرف بنزین در کشور 
مشمول یارانه سنگینی است که همچنان پرداخت آن از سوی 

دولت ادامه دارد.
به  ایران  در  بنزین  مصرف  می دهد  نشان  برآوردها  آخرین 
روزانه بیش از ۹۷ میلیون لیتر رسیده بود، بر این اساس طبق 
سهمیه اعلامی، یعنی ۶۰ لیتر برای هر کارت سوخت در ماه، 
مصرف ۶۴ میلیون لیتر از بنزین با قیمت ۱۵۰۰ تومان خواهد 
لیتر بنزین مصرفی در کشور به قیمتی  بود و تنها ۳۰ میلیون 
برابر با سه هزار تومان عرضه می شود. این بدان معناست که 
بخش مهمی از بنزین مصرفی ایران همچنان یارانه سنگینی را 

دریافت می کند.
قیمت واقعی بنزین چقدر است؟ 

محاسبات نشان می دهد حجم یارانه پنهان پرداختی به بنزین 
در ایران بسیار بالاست. این رقم به ۱8۰ هزار میلیارد تومان در 
یک سال می رسد. هر چند اتاق بازرگانی این رقم  را برابر با 

۲۰۰ هزار میلیارد تومان مجاسبه کرده است.

 بر این اساس با احتساب قیمت ۴۷ سنت برای هر لیتر بنزین 
فوب خلیج فارس، بر پایه دلار ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی، قیمت 
تمام شده بنزین در خلیج فارس برابر با ۵۴۰۰ تومان است که 
این رقم با احتساب هزینه های حمل و نقل به نزدیک ۶ هزار 
تومان می رسد. به این ترتیب حتی قیمت بنزین ازاد در ایران 
این  بنزین در کشور است.  تمام شده و واقعی  قیمت  نصف 
یافته  پنهان کاهش  یارانه  بدان معنی است که هر چند حجم 

است اما همچنان رقم آن قابل توجه خواهد بود.  
 در عین حال برخی با مد نظر قرار دادن قیمت ۵ هزار تومان 
پنهان  یارانه  دریافت  مشمول  بنزین  که  معتقدند  همچنان 
سنگینی است که به رغم افزایش قیمت ها همچنان پرداخت 

آن ادامه دارد. 
می دهد  نشان  بازرگانی  اتاق  در  گرفته  صورت  بررسی های 
میزان یارانه ای که پیش از اصلاح قیمت ها دولت به دهک های 
برابر   ۲۵ می کرد،  پرداخت  ارزان  انرژی  با  درآمدی  بالای 
دهک های پایین درآمدی است. در ساختار جدید مقرر است 
کمک  پرداخت  بنزین صرف  قیمت  افزایش  از  حاصل  منابع 
هزینه به اقشار ضعیف و کم درآمد شود. نوبخت تعداد افرادی 

که قرار است از این اعتبار منتفع شوند را ۶۰ میلیون نفر در 
قالب ۱8 میلیون خانوار اعلام کرده است.

 افزایش قیمت بنزین چقدر درآمد ایجاد می کند؟ 
بر اساس آمار و ارقام اعلامی از سوی بیژن زنگنه، وزیر نفت، 
روزانه ۶۴ میلیون لیتر بنزین سهمیه ای با قیمت هر لیتر ۱۵۰۰ 
احتساب  با  ترتیب  این  به  شود.  می  توزیع  کشور  در  تومان 
افزایش ۵۰۰ تومانی قیمت بنزین در این بخش، درامد دولت 
از محل فروش بنزین در قالب سهمیه بندی افزایشی بیش از 
۳۲ میلیارد تومان در روز را تجربه می کند.این درآمد در یک 

سال در جدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد بود . 
 مصرف بنزین غیر سهمیه بندی نیز چیزی در حدود ۳۰ میلیون 
لیتر در روز برآورد می شود که این رقم نیز اضافه درامدی در 
حدود ۶۰ میلیارد تومان در روز را ایجاد خواهد کرد که در 
سال این رقم به بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان می رسد. به این 
ترتیب میزان اضافه درآمد نیز بین ۳۰ تا ۳۱ هزار میلیارد تومان 
در سال با احتساب بیش و کم مصرف روزانه بنزین خواهد 
بود که قرار است این درآمد میان مردم بازتوزیع شود. مقرر 

است ۱8 میلیون خانوار از این درآمد بهره مند شوند. 

وزیر نفت اظهار داشت: برآورد کردیم با اجرای طرح مدیریت 
مصرف بنزین ۳۱ هزار میلیارد تومان در سال افزایش درآمد 

داشته باشیم که همه به اقشار کم درآمد تعلق خواهد گرفت.
مدیریت  طرح  اجرای  با  کردیم  برآورد  گفت:  زنگنه  بیژن 
مصرف بنزین ۳۱ هزار میلیارد تومان در سال افزایش درآمد 

داشته باشیم که همه به اقشار کم درآمد تعلق خواهد گرفت.
قیمت  افزایش  از  حاصل  درآمد  همه  کرد:  تاکید  نفت  وزیر 
بنزین به طبقات متوسط و ضعیف جامعه پرداخت می شود و 

یک ریال آن صرف کار دیگری نخواهد شد.
یک  تا  که  نخست  ماه  برای  درآمد  این  افزود:  زنگنه  نامدار 
هفته یا ۱۰ روز آینده به خانوار ها پرداخت می شود از محلی 

تأمین شده است.
وی گفت: پیش از درآمد حاصل از گران شدن قیمت بنزین 
برای ماه نخست پول تأمین شده است و به حساب مردم واریز 

می شود.
برای  بنزین  بندی  سهمیه  تعیین  ملاک  درباره  نفت  وزیر 
خودرو ها گفت: اعداد سهمیه بندی بر اساس تجربه و عملکرد 
سهمیه  که  کردیم  تعیین  مدت  این  در  و  است  بوده  تاریخی 
بندی های دوره قبلی را دست نزنیم و اعداد را برای این دوره 

اعمال کردیم.
اگر  آینده  سال  و  داریم  بنزین  صادرات  اکنون  گفت:  زنگنه 
سهمیه بندی نیز اعمال نمی شد صادرات و تولید بیشتر می شد، 
اما مسأله اساسی این است که با روند افزایش سالی ۱۰ درصد 

مصرف بنزین که معادل ۹ تا ۱۰ میلیون لیتر است سال ۱۴۰۰ 
دوباره وارد کننده بنزین می شدیم.

قبل  دوره  که  کاری  تحریم ها  از  دوره  این  در  افزود:  وی 
آمریکایی ها با ما کردند و برای واردات بنزین بیشترین فشار را 

داشتند نتوانستند انجام دهند.
و  عرضه  مناسب  توازن  بنزین  بندی  سهمیه  با  گفت:  زنگنه 
تقاضا را برای چند سال تأخیر می اندازیم و می توانیم صادرات 

بیشتری داشته باشیم.
وی افزود: سال آینده حدود ۹۴ میلیون لیتر مصرف کنترل شده 
بنزین داریم و ۶۷ درصد یا دو سوم بنزینی که عرضه می شود 

سهمیه بندی و یک سوم آزاد است.

کارت  با  و  بندی  سهمیه  لیتر  میلیون   ۶۴ گفت:  نفت  وزیر 
سوخت داده می شود که معادل ۲۳ میلیارد لیتر در سال است 
و با ۵۰۰ تومانی که به قیمت آن اضافه شده است سال آینده 

۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان درآمد داریم.
زنگنه افزود: حدود ۳۰ میلیون لیتر نیز مصرف آزاد است که 
دو هزار تومان به قیمت آن افزوده شده است و در سال آینده 

از این محل ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد داریم.
وی گفت: البته هنوز نمی دانیم رفتار مصرف کننده در بخش 
هزار   ۳۱ درآمد  ما  برآورد  اما  بود،  خواهد  چه  آزاد  بنزین 
میلیارد تومان از طریق سهمیه بندی بنزین در سال آینده است 

که همه آن به افراد کم در آمد پرداخت می شود.
زنگنه اظهار داشت: به خودرو های دولتی سهمیه ای نداده ایم و 
آن ها باید بنزین با نرخ سه هزار تومان مصرف کنند، اما درباره 
تاکسی های اینترنتی چارچوبی تعیین شده است که بر اساس 

آن سهمیه ای به این خودرو ها می دهیم.
ها،  آژانس  مانند  خودرو ها  بقیه  برای  افزود:  نفت  وزیر 
با  نفت  وزارت  در  کمیته ای  نیز  و   شهری  بین  خودرو های 
حضور معاون وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه تشکیل 
می شود که متقاضیان تقاضای خود را به وزارت کشور ارائه 
می دهند و در این کمیته تصمیم می گیریم که اگر لازم باشد 

سهمیه ای بدهیم.
نیز اصلاح شود، در این  وی گفت: اگر قرار باشد سهمیه ای 

کمیته تصمیم گیری می شود.

وزیر نفت خبر داد

برآوردِ درآمدِ ۳۱ هزار میلیارد تومانی با سهمیه بندی بنزین 
اعداد سهمیه بندی بر اساس تجربه بود

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: رفراندوم 
در مواقعی باید باشد که جزو شاکله های انتظارات عامه مردم 
باشد نه اینکه یک بحث سیاسی یا مسئله ای که از مطالبات 
عمده افکار عمومی نباشد، امروز بیشتر این مسئله که نیاز به 

رفراندوم داشت همین افزایش قیمت بنزین است.
محمد حسین قربانی با ابراز این که به شدت با افزایش هرگونه 
برای مردم مخالفم،  اقتصادی  بنزین در شرایط بحرانی  قیمت 
اضافه کرد: متاسفانه هیچ مشورتی در این خصوص با مجلس 
شورای اسلامی انجام نشد و این یک تصمیم گرفته شده در 

جمع سران قوا بود.
به  اشاره  با  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رئیس  نایب 
لزوم توجه بیشتر به مردم در این خصوص گفت: این موضوع 
باید با مشورت از نمایندگان مجلس و از طریق صدا و سیما، 
رسانه ها و خبرنگاران به عنوان پل ارتباطی میان دولت و مردم 

و نماز جمعه به مردم بیان می شد.
نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندر کیاشهر در مجلس ادامه داد: 
درست است که دولت در شرایط اقتصادی بسیار سختی است، 

اقتصادی  شرایط  یک  در  که  هستند  مردم  آن  از  مهمتر  ولی 
اثرات  و  عواقب  نگران  من  دارند،  قرار  دولت  از  تر  سخت 
این افزایش قیمت در کالاهای اساسی سبد خانوار برای مردم 
هستم و این قضیه باعث فشار مضاعف بر روی مردم نیازمند 

جامعه می شود.
قربانی با اشاره به افزایش میزان یارانه های پرداختی به مردم 

گفت: در کنار قضیه بنزین یک تصمیم خوب گرفته شد و آن 
یک حساب  امروز  و  است  نیازمندان  برای  منابع  همه  صرف 
جداگانه در خزانه برای همین موضوع ایجاد شده و همه منابع 
برای دهه های اول دوم و سوم که حدود ۱8 میلیون خانوار 
به  باید  البته  قرار خواهد داد،  اختیار  را شامل می شود را در 
افزایش نرخ تورم نیز در این قضیه دقت کنیم و شما در امروز 
خواهید  را  نمایندگان  صدای  مجلس  شدن  باز  با  )یکشنبه( 

شنید.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر برگزاری رفراندوم در افزایش 
برگزاری  به  جمهور  رئیس  علاقه  به  توجه  با  بنزین  قیمت 
رفراندوم گفت: این قطعاً حرف درستی است! البته رفراندوم 
ما  و  است  اساسی  قانون  در  تعیین شده  راهکارهای  از  یکی 
نمی توانیم مخالفان باشیم، ولی رفراندوم در مواقعی باید باشد 
یک  اینکه  نه  باشد  مردم  عامه  انتظارات  شاکله های  جزو  که 
بحث سیاسی یا مسئله ای که از مطالبات عمده افکار عمومی 
نباشد؛ امروز بیشتر این مسئله که نیاز به رفراندوم داشت همین 

افزایش قیمت بنزین است.

نماینده آستانه اشرفیه :

روحانی باید افزایش قیمت بنزین را به رفراندوم می گذاشت 

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  رشت  مردم  نماینده 
برود دستاوردی  به دل جنگل  »تله کابین«  با  گردشگری که 

جز »تخریب« طبیعت نخواهد داشت. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی  در مورد احداث تله کابین در 
جنگل های هیرکانی گفت: جنگل های هیرکانی »ثروت ملی« 
است و اجازه نداریم در مورد آن به هر شکلی می خواهیم 
تصمیم بگیریم؛ جنگل ها، معادن، آب و حتی خاک ثروتی 
ملی محسوب می شوند و متعلق به آیندگان است و از آن باید 

به عنوان سرمایه »بین النسلی« حفاظت کنیم.
 نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: انتقال 
این جنگل ها  به  نوعی  به  تله کابین می تواند  یا احداث  آب 
ثروت  این  به  که  دهیم  انجام  کاری  باید  کند  وارد  آسیب 
ملی آسیب وارد نشود و متاسفانه در سال های اخیر استفاده 
جدی  آسیب  انسان  توسط  طبیعی  منابع  از  اندازه  از  بیش 
به جنگل ها زده است که توانایی احیای دوباره آنها وجود 

ندارد.
احداث اماکن تفریحی جنایتی بر علیه  محیط زیست

وی تصریح کرد: جنگل های هیرکانی قدمتی چند هزار ساله 
دارند و این بهره برداری از درختان و آب حتی احداث اماکن 
تفریحی که موجب قطع شدن درختان می شود جنایت برعلیه 
محیط زیست است؛ یکی از مهم ترین اصول کنوانسیون تنوع 
زیستی و حفظ کریدور ها است،  تنوع زیستی در جنگل های 
شمال فقط درختان نیستند بلکه مجموعه ای از پوشش گیاهی 
و  پروانه ها  حشرات،  درختان،  انواع  شامل  که  جانوری  و 
قارچ ها است؛ برهمین اساس تکه تکه کردن بافت جنگل با 
احداث شهرها، روستاها و راه ها  زمینه فاجعه زیست محیطی 

در جنگل های شمال را پایه گذاری می کنند.
آسیب به جنگل های هیرکانی »جنایت اجتماعی«

 جعفرزاده ایمن آبادی تاکید کرد: ثبت جنگل های هیرکانی 
در فهرست جهانی یونسکو که پس از دشت لوت به عنوان 
آن  بودن  فرد  منحصربه   نشانه  کشور  طبیعی  میراث  دومین 
است و یک فرصت بزرگی برای کشور ما محسوب می شود 
با  متاسفانه  کرده  را  بهینه  استفاده  فرصت  این  از  باید  که 
خبرهای که از احداث تله کابین تا اجازه فعالیت معادن در 
جنگل های هیرکانی می شنویم  نوعی آسیب زدن به سرمایه 
ملی، بین النسلی و یک »جنایت اجتماعی« محسوب می گردد.

زیر سوال رفتن »محیط زیست«
۹۰درصد  کرد:  تصریح  دهم  مجلس  در  مردم  نماینده   
شدیدی  رقابت  و  دارد  قرار  ایران  در  هیرکانی  جنگل های 
برای ثبت این جنگل ها به نام ایران با جمهوری آذربایجان 
وجود داشته است؛ ایران زحمات زیادی برای به ثبت رسیدن 
آن کشیده است امیدوارم بودیم ثبت جهانی آن بتواند مانع 
از بهره برداری اقتصادی عده ای فرصت طلب باشد اما در 
حال حاضر خبر  احداث تله کابین به شرط خروج قسمتی 
سازمان  تنها  نه  یونسکو  استحفاظی   حوزه  از  جنگل ها  از 
محیط زیست را در سطح ملی بلکه در سطح بین المللی هم 

زیر سوال برده است.
محاسبات مجلس گفت:  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون   عضو 
گردشگران براساس فهرست یونسکو مسیر گردشگری برای 
خود تعریف می کنند، توسعه لزوما بد نیست ولی این گونه 
سرمایه گذاری ها بیشتر جنبه سرگرمی دارد؛گردشگری که با 
تله کابین به دل جنگل برود دستاوردی جز »تخریب« طبیعت 

نخواهد داشت.

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه استانداران خواستار 
به تعویق افتادن اجرای طرح افزایش نرخ بنزین بودند، گفت: 
قوه قضائیه با دولت مکاتبه کرده بود که باید افکار عمومی 

اقناع سازی شود.
جلسه  در  اینکه  بیان  با  هاشمی  زاده  قاضی  سیدامیرحسین 
رئیس  اسلامی،  شورای  مجلس  گذشته  هفته  غیرعلنی 
مجلس در مورد افزایش قیمت بنزین نکاتی را اعلام کرد و 
نمایندگان مخالفت خود را اعلام کردند، گفت: طبق قانون، 
تعرفه گذاری و نرخ گذاری برعهده دولت است. فقط باید در 
قالب لایحه بودجه، محل درآمدها و هزینه ها به تأیید مجلس 
برسد. طبق قانون، ۵۰ درصد منابع حاصل از هدفمندی یارانه 
ها باید به صورت نقدی به مردم پرداخت شده و ۵۰ درصد 
دیگر در بخش های دیگر مانند سلامت و تولید توزیع شود.

قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: کل منابع حاصل از افزایش 
است،  تومان  میلیارد   ۵۰۰ و  هزار   ۳۷ حدود  بنزین  قیمت 
منابع حاصل  اگر دولت می خواهد کل  اینجاست که  سؤال 
از افزایش قیمت بنزین را به مردم بدهد، چرا قیمت بنزین 

را افزایش داد؟
هزار   8 حدود  بنزین  لیتر  هر  واقعی  قیمت  داد:  ادامه  وی 
تومان است. افزایش قیمت بنزین به ۳ هزار تومان تأثیری در 
کاهش قاچاق سوخت ندارد، زیرا تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد سود 
قاچاقچیان کاهش یافته است و هنوز سود کلانی برای قاچاق 

سوخت وجود دارد.
مجلس  ولایی  نمایندگان  فراکسیون  مرکزی  شورای  عضو 
رشد  و  داشته  نزولی  سیر  تورم  اخیر  های  ماه  در  افزود: 
اقتصادی از حالت منفی خارج شده بود، چرا دولت با وارد 
کردن شوک دیگری به اقتصاد کشور، به افزایش تورم دامن 
بنزین  قیمت  افزایش  برای  دولت  واقعی  انگیزه  زد. 

چیست؟
نامه رسمی قوه قضائیه به دولت پیش از افزایش قیمت بنزین

قوه  ها  شنیده  اساس  بر  کرد:  تصریح  هاشمی  زاده  قاضی 
قضائیه رسما با دولت مکاتبه کرده و اعلام کرده است که 
اقناع  برای  ای  تمهیدات رسانه  باید  قیمت  افزایش  از  پیش 
تا  با مردم صحبت شود  انجام شود و  سازی افکار عمومی 

مردم مطلع باشند.
وی ادامه داد: در زمان آقای احمدی نژاد برای افزایش قیمت 

بنزین ۶ ماه دولت و وزرا با مردم صحبت کردند.
طرح  افتادن  تعویق  به  برای  استانداران  درخواست 

افزایش قیمت بنزین
و  استانداران  اظهارداشت:  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
طرح  این  اجرای  افتادن  تعویق  به  خواستار  نیز  فرمانداران 
بودند. دستگاه های امنیتی نیز نسبت به افزایش قیمت بنزین 

هشدار داده بودند.
وی تصریح کرد: برخی معتقدند دولت برای جبران کسری 
این در حالی  داده است،  افزایش  را  قیمت سوخت  بودجه 
است که دولت همه پول افزایش قیمت بنزین را به صورت 

یارانه نقدی پرداخت خواهد کرد.
قاضی زاده هاشمی تأکید کرد: اگر دولت سهمیه بندی بنزین 
را انجام می داد و کارت سوخت جایگاه داران را حذف می 
کرد، می توانست مصرف سوخت را کنترل کند و نیازی به 
کار  این  از  دولت  واقعی  انگیزه  نبود.  بنزین  قیمت  افزایش 

مشخص نیست.

و  آموزش  وزارت  مربیان  و  اولیاء  انجمن  دفتر  مدیرکل 
بنزین ویژه رانندگان سرویس  اینکه سهمیه  بیان  با  پرورش 
حمل و نقل دانش آموزی اختصاص می یابد گفت: جزئیات 
می شود.  اعلام  زودی  به  بندی  سهمیه  این  چگونگی  و 

سرویس مدارس قطعا مشمول افزایش قیمت نخواهد شد. 
نورعلی عباسپور درباره تخصیص سهمیه بنزین به رانندگان 
سرویس مدارس اظهار کرد: امروز صبح تصمیمات اولیه در 
جلسه ای با حضور نمایندگان وزارت کشور، نفت و سازمان 
برنامه و بودجه اتخاذ و مصوبه اولیه حکایت از اختصاص 

سهمیه ویژه برای سرویس مدارس دارد.
که  اصلاحاتی  و  معیارها  انحراف  اما چگونگی  افزود:  وی 
لازم است را با همکاری وزارت کشور و حمل و نقل در 

دست انجام داریم که جزئیات آن به زودی اعلام می شود.
و  آموزش  وزارت  مربیان  و  اولیاء  انجمن  دفتر  مدیرکل 
انجام  قطع  طور  به  سهمیه بندی  این  اینکه  بیان  با  پرورش 
آن  انجام  چگونگی  روی  کار  مشغول  منتها  شد،  خواهد 
هستیم گفت: این سهمیه بندی از زمان آغاز اجرای این طرح 
در نظر گرفته می شود و به رانندگان و خودروهایی که مجوز 
و برچسب حمل و نقل دانش آموزی دارند و تحت نظارت 

هستند، ارائه می شود.
عباسپور افزود: تعداد دقیق مشمولان را نداریم زیرا معمولا 
گزارشات نهایی قراردادهای سرویس مدارس در آذرماه به 
دست ما می رسد اما هر فردی که اکنون در قالب شرکت های 
می شوند  سهمیه  دریافت  مشمول  دارند،  قرارداد  پیمانکار 

البته رانندگان باید در سامانه سپند نیز ثبت نام کنند.
که سرویس  داد  اطمینان خاطر  خانواده ها  به  پایان  در  وی 

مدارس قطعا مشمول افزایش قیمت نخواهند شد.
آموزش  وزیر  میرزایی  محسن حاجی  که  حالیست  در  این 
نگرانی های  و  بنزین  قیمت  افزایش  به  اشاره  با  پرورش  و 
مطرح شده در مورد سرویس مدارس اظهار کرد: با هماهنگی 
به عمل آمده سهمیه سوخت موردنیاز سرویس مدارس تأمین 
و  کلیه سرویس ها  ثبت نام  از  پس  سهمیه  این  شد؛  خواهد 
یعنی  سهمیه بندی  اجرای  روز  از  موردنیاز  میزان  بررسی 

۲۴آبان ماه جاری محاسبه و اعمال خواهد شد.

اختصاص سهمیه بنزین ویژه 
سرویس مدارس؛ به زودی

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت به 
برخی فضاسازی ها بویژه در شبکه های اجتماعی مبنی بر ناسالم 
غذایی  فرآورده های  از جمله  غذایی  فرآورده های  بعضی  بودن 
بر پایه ذرت واکنش نشان داد و آن را جنگ روانی برنامه ریزی 

شده جهت تشویش اذهان و افکار عمومی خواند. 
دکتر کیانوش جهانپوربه شایعات فضای مجازی درباره ناسالم 
بر  مبنی  اخیر  فضاسازی های  بویژه  و  غذایی  مواد  برخی  بودن 
از آن پاسخ داد و گفت:  ناشی  میر  آلوده و مرگ و  ذرت های 
وسیله  به  تبلیغات  از  شده  برنامه ریزی  استفاده  روانی؛  جنگ 
و  ماهواره ای  تلویزیون های  و  رادیو  همچون  آشکاری  عوامل 
عوامل پنهانی مانند شایعه بویژه در فضای مجازی و به منظور 
و  انگیزه ها  کردن  بی اعتبار  و  روحیه  تضعیف  عقاید،  تحریف 

کاستن از اقتدار ملی و تزریق روحیه یاس و ناامیدی است.
وی تاکید کرد: این روند در یک دهه اخیر با توسعه روزافزون 
فناوری اطلاعات و شبکه های اجتماعی مجازی و پدیده شهروند 
خبرنگاری آنهم طیف وسیعی از افراد با هویت نامعلوم در فضای 
خوشبینانه ترین  در  البته  و  است  یافته  بیشتری  شدت  مجازی، 
حالت هم دخالت سرویس های اطلاعاتی بیگانه و همپالگی های 

آنان را نمی توان نادیده گرفت.
جهانپور ادامه داد: طبیعتا با توجه به دغدغه های عمومی در مورد 
جریانات،  این  مانور  محل  اصلی  حوزه های  از  یکی  سلامت، 
حوزه سلامت است و ایجاد تشویش اذهان و افکار عمومی در 
زمینه سلامت افراد می تواند موجب افزایش اضطراب اجتماعی، 
کاهش سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی شود. شایعات مکرری 
در مورد ناسالم بودن فرآورده های غذایی یا ایجاد نگرانی های 
اخیر  سال های  در   ... و  عمومی  سلامت  خصوص  در  کاذب 
اقدامات  یکسو  از  آن هم  با  مقابله  و  یافته  افزایش چشمگیری 
امنیتی و انتظامی است و از سوی دیگر ارتقای سواد رسانه ای و 
سواد سلامت جوامع.وی افزود: حداقل در ۴۰ سال اخیر رقبا یا 
دشمنان ملت ما ناکارآمدی ابزار جنگ فیزیکی علیه ایرانیان را 
دریافته اند، لذا ابزار جنگ روانی به عنوان زمینه ساز و تسهیل گر 
در سال های اخیر محوریت یافته است. یکی از اصول اساسی 
جنگ روانی هم متاسفانه جهل مخاطب است؛ زیرا مخاطبی که 
اطلاع کافی ندارد، به دنبال یافتن حقیقت و واقعیت نمی رود یا 
اگر به حقیقت و واقعیت هم برخورد کند، قابلیت افتراق آن از 
شایعه و اکاذیب را ندارد و آنچه را که پیش زمینه ذهنی عارض 

شده از اقدامات جنگ روانی است را ممکن است بپذیرد.
و  باورها  به  شکل دادن  را  روانی  جنگ  جنبه  مهم ترین  وی 
نگرش های ملت ها خواند و گفت: حال این جنگ روانی ممکن 
و  ناآگاهانه  و  نادانسته  رسمی  رسانه های  طریق  از  حتی  است 
و  می گویم  تعارف  بدون  کند.  پیدا  نمود  شعاری  صورت  به 
قصد متهم کردن کسی را هم به طور کلی ندارم ولی اصرار بر 
ایدز، آلودگی  کلیدواژه های عام مثل سونامی سرطان، سونامی 
مواد غذایی، آلودگی آب، مخالفت با واکسیناسیون، مرگبار بودن 
واکسیناسیون و ... چه بخواهیم و چه نخواهیم ازین جنس است

پاسخ وزارت بهداشت به 
فضاسازی هایی درباره ناسالم بودن 

فرآورده های غذایی بر پایه ذرت
همه این ها جنگ روانی 

برنامه ریزی شده است
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خبر واکنش مراجع تقلید به افزایش قیمت بنزین 

آیت الله صافی گلپایگانی:  نمایندگان مجلس لغو این طرح را اعلام کنند
آیت الله علوی گرگانی: مجلس با قاطعیت جلوی ایجاد التهاب معیشتی در جامعه را بگیرد 

یکی از مراجع تقلید شیعه در قم، با ابراز تأسف و نگرانی 
شدید از اقدام سران سه قوه برای افزایش قیمت بنزین، 
خواستار آن شد تا نمایندگان مجلس شورای اسلامی لغو 

این طرح را اعلام کنند. 
متن پیام آیت الله صافی گلپایگانی در خصوص افزایش 

قیمت بنزین توسط سران سه قوه، به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

متأسفانه در حالیکه گرانی ، تورم و بیکاری بسیاری از 
اقشار مملکت را در وضعیت سخت و ناراحت کننده ای 
)صلی  رحمت  رسول  میلاد  در شب  طرحی  داده،  قرار 
الله علیه و آله وسلم( توسط سران قوا تصویب شد ؛ که 
موجب تأسف و نگرانی شدید است . از نمایندگان محترم 
طرح  این  لغو  که  خواهیم  می  اسلامی  شورای  مجلس 
با مشورت   ، برای رفع مشکلات مردم  را اعلام کنند و 

بزرگان و اساتید علم اقتصاد اقدام فوری نمایند.
 لطف الله صافی

۲۵/۸/۱۳۹۸
 

 آیت الله علوی گرگانی:گرانی بنزین ناپسند و بر خلاف مصالح 
ملی است

تاسف  ابراز  با  بیانیه ای  صدور  با  هم  گرگانی  علوی  آیت الله 

نمایندگان  همه  از  اینجانب  داشتند:  اظهار  بنزین  ناگرانی 
مجلس می خواهم که با قاطعیت جلوی ایجاد التهاب معیشتی 
تا  که  نیز می خواهم  محترم  دولت  از  و  گرفته  را  در جامعه 
همفکری  با  و  کرده  نظر  تجدید  خود  تصمیم  در  نشده  دیر 
و  مؤمن  گیری جوانان  کار  به  و  متعهد  و  دلسوز  کارشناسان 
متعهد و نخبه به تقویت تولید داخلی و  حل اساسی مشکلات 

آن اهتمام ورزند.
متن بیانه به این شرح است:

بسمه تعالی
در  بنزین  قیمت  ناگهانی  افزایش  کننده  ناراحت  خبر 
شرایط فعلی که اثر تحریم ها و افزایش غیر متعارف ارز 
بر زندگی مردم فشار زیادی را وارد کرده است  موجب 

ناراحتی شدید اینجانب گردیده است.
تمام مسئولین دلسوز و مدیران مملکتی باید توجه داشته 
و  جامعه  در  آرامش  ایجاد  فعلی  شرایط  در  که  باشند 
دوری از پرداختن به مسائل حاشیه ای و حفظ وحدت 
در  مخصوصا  جامعه  در  التهاب  ایجاد  از  پرهیز  ملی، 
وضعیت اقتصادی مردم یک اصل مهم می باشد،  لذا هر 
گونه رفتاری که موجب  بروز مشکلات معیشتی بیشتر 
در شرایط فعلی برای مردم شود، از نظر اینجانب ناپسند 

و بر خلاف مصالح ملی است.
با  که  خواهم  می  مجلس  نمایندگان  همه  از  اینجانب 
و  گرفته  را  جامعه  در  معیشتی  التهاب  ایجاد  جلوی  قاطعیت 
از دولت محترم نیز میخواهم که تا دیر نشده در تصمیم خود 
تجدید نظر کرده و با همفکری کارشناسان دلسوز و متعهد و به 
کار گیری جوانان مؤمن و متعهد و نخبه به تقویت تولید داخلی 

و  حل اساسی مشکلات آن اهتمام ورزند.

طرح  یک  ما  گفت:  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
قیمت  افزایش  توقف  طرح  نام  به  کردیم  تهیه  سه فوریتی 
حامل های انرژی در سال ۹۸ که امروز خدمت همکاران ارائه 
هرگونه  بگوییم  ما  کند،  اقتضا  کشور  مصلحت  اگر  و  دهیم 

افزایش قیمت فعلا متوقف شود. 
عزت الله یوسفیان ملا در بیان ارزیابی خود از تاثیرات مثبت و 
منفی افزایش قیمت بنزین بر اقتصاد جامعه گفت: همه اعتقاد 
بر این است که هزینه تولید بنزینی که عرضه می شود به مراتب 

بیشتر از قیمت عرضه شده آن است.
این نماینده اصولگرای مجلس دهم ادامه داد: از طرف دیگر 
هر کسی قدرت خرید خودروی بیشتری دارد می تواند از این 
یک  که  است  واقعیت  یک  این  کند.  استفاده  بیشتر  یارانه ها 
نتیجه از  خانواده ممکن است چند خودرو داشته باشد و در 
این یارانه ها بیشتر استفاده کند و یک خانواده ممکن است حتی 

یک موتورسیکلت هم نداشته باشد.
همه  کرد:  تصریح  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
اما  نیست  عادلانه  اینجا  در  یارانه ها  توزیع  که  داریم  اعتقاد 

افزایش قیمت هم باید حساب و کتاب داشته باشد.
مجلس  در  کرد:  خاطرنشان  ولایی  مستقلان  فراکسیون  عضو 
برنامه  در  بود.  تومان   ۸۰ لیتر  هر  ازای  به  بنزین  قیمت  هفتم 
پنج ساله سوم توسعه هم مصوبه ای آوردند که دولت سالانه 
پنج سال  از  بعد  افزایش دهد که  را ۲۰ درصد  بنزین  قیمت 
۱۰۰ درصد افزایش یافته و به نرخ برسد. اگر پنج سال افزایش 

قیمت می دادند تقریبا سر به سر می شد.
نماینده مردم آمل اظهار داشت: اشتباهی که دوستان اصولگرای 
ما در مجلس هفتم کردند این بود که طرح تثبیت قیمت ها را 
استدلال  طرح  این  در  مجلس هست.  در  هم  هنوز  که  دادند 
کردند که با توجه به اینکه این افزایش قیمت )بنزین( بر قیمت 
کالاها اثر می گذارد بنابراین نباید حتی همان ۲۰ درصد را هم 

افزایش دهیم و این طرح در صحن علنی رأی آورد.
یوسفیان ملا افزود: با رأی آوردن این طرح آن بخش از قانون 
برنامه پنج ساله سوم توسعه عملا اجرا نشد در نتیجه هر سال 

در کمیسیون تلفیق بحث بنزین شروع می شد. اختیاری که هر 
سال به دولت می دادند این بود که دولت می تواند با در نظر 
گرفتن چند پارامتر افزایش دهد که از جمله آن پارامترها رصد 

کردن وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور بود.
گفت:  دهم  مجلس  در  غیرعلنی  جلسه  یک  به  اشاره  با  وی 
به عنوان  استمزاجی و  در آن جلسه غیرعلنی یک رأی گیری 
مشورت و نه رأی گیری قطعی گرفتند و در آنجا سه پیشنهاد 
مطرح شد؛ اولین پیشنهاد این بود که قیمت بنزین واقعی شود 
که همه رأی منفی دادند. پیشنهاد دوم این بود که گفتند )قیمت 
بنزین( فقط امسال تغییر نکند، بازهم همه گفتند خیر. در نهایت 
رأیی که نمایندگان دادند این شد که قیمت بنزین به هیچ وجه 
در سال ۹۸ تغییری نداشته باشد. این جلسه در حدود بعد از 

قانون بودجه ۹۸ تشکیل شد.
این نماینده اصولگرای مجلس دهم گفت: الان به طور ناگهانی 
اطلاعی  و  نیست  جریان  در  اصلا  مجلس  و  افتاد  اتفاق  این 

ندارد بلکه سران سه قوه تصمیم گرفتند.
آن است،  به یک طرح که خود طراح  اشاره  با  یوسفیان ملا 
گفت: ما یک طرح سه فوریتی تهیه کردیم به نام طرح توقف 
افزایش قیمت حامل های انرژی در سال ۹۸ که  امروز خدمت 
ما  کند  اقتضا  کشور  مصلحت  اگر  و  دهیم  ارائه  همکاران 
طرح  این  شود.  متوقف  فعلا  قیمت  افزایش  هرگونه  بگوییم 
توقف است چراکه افزایش داده اند و الان نمی توانیم بگوییم 

کنیم  را  آن  توقف  تقاضای  می خواهیم  ما  افزایش.  ممنوعیت 
یعنی به حالت قبل برگردد.

وی با بیان اینکه این طرح هنوز به امضای نمایندگان نرسیده 
است، گفت: طرح نوشته شده، ما با همکاران به صورت تلفنی 
مشورت کردیم و با اعضای مجمع نمایندگان استان مازندران 
هم روز گذشته در جلسه ای صحبت کردیم و در رابطه با این 

مسئله توافق کردیم که انشاالله فردا در صحن رأی بگیریم.
ابتدا  در  کرد:  عنوان  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
شد  اگر  و  باشیم  داشته  نمایندگان  عموم  با  رایزنی  یک  باید 
هیچ  و  است  توقف  طرح  این  بگیریم.  امضا  طرح  این  برای 
اتفاقی نمی افتد. نباید اینگونه عجولانه و ناگهانی اتفاقی بیفتد 
که هیچ نماینده مجلسی هم اطلاع نداشته باشد که قیمت در 
ندانند و حالت غافلگیری  افزایش است و مسئولان هم  حال 
پیش بیاید. با هرکسی از نمایندگان که صحبت کردیم گفتند 

که ما به این طرح رأی می دهیم.
در  چرا  اینکه  به  پاسخ  در  ولایی  مستقلان  فراکسیون  عضو 
داشتیم  را  بنزین  قیمت  افزایش  که  دهم  و  نهم  دولت های 
فعلی  تصمیم  که  حالی  در  نمی شد،  انتقاد  دولت  به  اینچنین 
نیز دلایل اقتصادی خود را دارد، گفت: این تصمیم الان بیشتر 

جنبه اجتماعی دارد ما هم از بی اطلاعی همه شوکه شدیم.
وی با اشاره به زمان انتخابات گفت: الان زمان مناسبی نبود. اگر 
هدف کمک کردن به قشر آسیب پذیر بود، می توانستند راه های 
دیگری را هم بروند حتما نیاز نبود که به این نحو عمل شود.

این نماینده مجلس دهم درباره انتقادات برخی شخصیت ها از 
جمله محمود احمدی نژاد به دولت در پی این تصمیم گفت: 
اطلاع می دادند.  باید  است.  دادن  انجام  ناگهانی  همین  مسئله 
شاید  می شد  حل  برنامه ریزی  و  اطلاع  با  مسائل  از  بسیاری 
می شد، خب  مخالفت  می دادیم  اطلاع  اگر  که  بگویند  برخی 
همه نظر می دادند. آقایان می توانستند تصمیم نهایی را بگیرند. 
از  به مسئولان دست اندرکار  بی توجهی که  و  بی اطلاعی  این 
جمله اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و مجلس شده بیشتر به 

مسئله دامن زده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس : 

همه شوکه شدیم
 طرح سه فوریتی توقف افزایش قیمت حامل های انرژی را امروز ارائه می دهیم 

عباسی خبر داد
احتمال برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس 

برای بررسی افزایش قیمت بنزین
دولت مجلس را دور زده است

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: احتمالا امروز یکشنبه 
افزایش  بررسی  برای  غیرعلنی  صورت  به  مجلس  جلسه 

قیمت بنزین برگزار خواهد شد.
کرد:  اعلام  مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی  عباسی  اسدالله 
یکشنبه  امروز  علنی  جلسه  از  پیش  مجلس  رئیسه  هیئت 
تشکیل جلسه خواهد داد و در مورد علنی یا غیرعلنی بودن 

جلسه امروزتصمیم گیری خواهد کرد.
به  مجلس  یکشنبه  امروز  جلسه  که  افزود:در صورتی  وی 
صورت غیرعلنی برگزار شود، هیچ یک از مسئولان دولتی 
دعوت نخواهند شد و صرفا نمایندگان مجلس در این جلسه 

حضور خواهند داشت.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: طبق قانون، دولت 
افزایش  را  بنزین  قیمت  تدریجی  صورت  به  توانست  می 
دهد اما افزایش یک شبه قیمت بنزین به میزان ۳۰۰ درصد 

مورد نظر مجلس نبود.
عباسی تصریح کرد: دولت در این زمینه مجلس را دور زده 
گیری  تصمیم  این خصوص  در  امروز  نمایندگان  و  است 

خواهند کرد.

بود  شده  اجرا  نیز  دهم  و  نهم  دولت  در  بنزین  بندی  سهمیه 
بنزین سفر اختصاص می  برای  اما در کنارش سهمیه ای هم 
دادند حالا باید دید آیا با طرح جدید سهمیه بندی، توجهی به 

سفرهای بین شهری خواهد شد یا نه.
بود  افرادی  همه  به  در کشور یک شوک  بنزین  بندی  سهمیه 
این فکر هستند که  به  نداشتند، برخی  که در جریان آن قرار 
غیر از مصرف روزانه و ماهانه حالا دیگر نمی توانند سفری به 
شهرهای مختلف کشور داشته باشند. اما سهمیه بندی بنزین در 
سالهای گذشته نشان داده که برخی اوقات سهمیه ای جداگانه 
برای انجام سفر اختصاص داده می شد، سهمیه ای که ممکن 

است در دولت دوازدهم نیز تکرار شود.  
 واریز بنزین سفر از تابستان سال ۸۶ ودر زمان تصدی اسفندیار 
رحیم مشایی در سازمان پیشین میراث فرهنگی و گردشگری 
و همزمان با سهمیه بندی بنزین انجام می شد. هر سال و در 
این  سال  پایانی  روزهای  و  تابستان  ابتدای  همچون  زمانهایی 

سهمیه در نظر گرفته شد. 
طرح   ۸۶ سال  تیرماه   پنجم  از  نژاد  احمدی  محمود  دولت 
های  اعتراض  با  که  گذاشت  اجرا  به  را  بنزین  بندی  سهمیه 
زیادی روبر شده ومسئولان ستاد بررسی نحوه اجرای سهمیه 
بندی بنزین مجبور شدند در مواردی سهمیه بنزین خودروها را 
افزایش دهند. همچنین  مسئولان وزارت نفت ایران در روزهای 

سهمیه  ندارند  قصد  وجه  هیچ  به  که  بودند  گفته  بارها  اخیر 
ویژه ای را برای مسافرت های تابستانی اختصاص دهند؛ اما 
به  که  کرد  اعلام  ایران  در  بنزین  بندی  سهمیه  اجرای  ستاد 
مسافرت  انجام  برای  لیتر   ۱۰۰ تا سقف  خودروهای شخصی 

های تابستانی سهمیه بنزین اضافی داده می شود.
 حمیدرضا اکبری مقدم از مسئولان این ستاد گفته بود که این 
تصمیم به دلیل ضرورت توسعه صنعت گردشگری و نقش سفر 

در بهداشت روانی مردم گرفته شده است.
ولی  بودند  آن  مخالف  دولت  افراد  از  بسیاری  هم  زمان  آن   
سازمان میراث فرهنگی وقت از آن دفاع می کرد با این دفاعیه 
حمید بقایی قائم مقام وقت سازمان که به مردم توصیه کرده 
بود، سفری انتخاب کنند که کاملا معقول و معمولی باشد. از 
نظر او سفر معقول یعنی سفری که طولانی نباشد تا بنزین هم 
زیاد مصرف نکند!در تکمیل صحبت های او رحیم مشایی هم 
که آن موقع رئیس سازمان میراث فرهنگی بود گفته بود حداقل 
سفر باید ۱۰۰ کیلومتر باشد که برای آن ۱۰ لیتر بنزین در نظر 
گرفته شده است. این اظهار نظرها پس از کش و قوس های 
فراوان و تایید و تکذیب های مختلف بالاخره منجر به واریز 

مقداری بنزین به عنوان سهمیه سفر شد. 
که  زاده  ملک  محمدشریف  نیز   ۹۱ سال  آخر  روزهای  در 
میراث  سازمان  رئیس  و  وقت  رئیس جمهور  معاون  زمان  آن 

فرهنگی پیشین  بود، گفت که با موافقت رئیس جمهور ۵۰ لیتر 
میزان  این  در کارت های سوخت شارژ می شود.   بنزین سفر 
در  نوروزی  سفرهای  انجام  و  مردم  رفاه  منظور  به  سوخت 

کارت های سوخت به صورت فوق العاده اضافه شد.
پس از لغو سهمیه بندی بنزین، کارت سوخت ها به فراموشی 
سپرده شد و دیگر کسی دغدغه بنزین سفر نداشت تا چهارشنبه 
شب که یکباره اعلام شد بنزین سهمیه بندی شده است.   در 
دولت دوازدهم طرح سهمیه بندی بنزین بازهم اجرا شد با این 
تفاوت که بی اطلاع از آن مردم را شوکه کردند. ولی از مدتها 
قبل برخی از مردان دولت دوازدهم پیش بینی کرده بودند که 
قرار است  این طرح اجرا شود.  وزارت میراث فرهنگی در 
نامه ای به وزارت نفت نوشت که اگر قصد اجرایی شدن آن 

وجود دارد، به فکر سفرهای مردم هم باشید. 
حالا باید دید آیا دولت تدبیر و امید فکری به حال سفرهای 
مردم خواهد کرد یا نه. ضمن اینکه در روزهای آینده تعطیلات 
انجام  برای  فرصتی   ۹۹ نوروز  تعطیلات  سپس  و  ماه  بهمن 
سفرهای داخلی خواهد بود به خصوص به شهرهای جنوبی . 
همان شهرهایی که قرار بود در فصل زمستان برای دیدن شان 
تعطیلات یک هفته ای و زمستانی در نظر گرفته شود. اما با این 
اوصاف به نظر می رسد در سفرهای داخل شهری نیز مردم با 

مشکل رو به رو شوند چه برسد به سفرهای بین شهری.

با اجرای طرح سهمیه بندی بنزین

بنزین سفر داده می شود؟

نظمی  بی  مسببان  و  اخلالگران  با  گفت:  کشور  کل  دادستان 
عمومی برخورد می کنیم.

 حجت الاسلام محمدجعفر منتظری با اشاره به اصلاح قیمت 
بنزین و اعتراض هایی که به این واسطه ایجاد شده است، گفت: 
اعمالی که  منجر به اخلال در نظم می شود به موجب قانون 
طبق  کنند  می  اخلال  که  افرادی  با  قضائیه  قوه  و  است  جرم 

مقررات برخورد قانونی میکند.
وی افزود: البته مطمئن هستم  مردم سهم  خود را از اخلالگران 

جدا می کنند.
دادستان کل کشور تصریح کرد: خود مردم اجازه اخلال ندهند 
و مردم با همکاری بخش های امنیتی جلوی این بی نظمی ها 

را بگیرند.
امر  مسئولین  گفت:   ها  قیمت  افزایش  با  رابطه  در  منتظری 
موظف هستند از هر گونه افزایش قیمت ها جلوگیری کنند و 

امیدواریم مسئولان اقتصادی در این رابطه تلاش کنند.
این زمینه چه  قوه قضائیه در  این سوال که  به  پاسخ  وی در 

اقداماتی خواهد داشت؟ گفت: اولا قوه قضائیه موظف است 
در چارچوب قانون با کسانی که اخلال می کنند برخورد کند 
در رابطه با قیمت ها هم تعزیرات با سایر نهادهایی که موظف 
هستند و همچنین اعمال همکاری ها باید از افزایش قیمت ها 
جلوگیری کند به طور کلی قوه قضائیه در چارچوب قوانین با 

بی نظمی و یا اخلالگران برخورد خواهد کرد.
منتظری افزود: اعتقاد ما این است که خود مردم بهترین نیرو 

هستند که بتوانند جلوی اخلالگران را بگیرند.

دادستان کل کشور:

مسئولان از افزایش قیمت ها جلوگیری کنند

در برخی شهرهای ایران صورت گرفت 
برگزاری تجمعات اعتراضی

 به اصلاح قیمت بنزین 
تجمعات اعتراضی در واکنش به افزایش قیمت بنزین روز 

گذشته در برخی شهرهای ایران برگزار شد. 
اعتراض  در  تجمعاتی  مردم  ایران،  شهرهای  از  برخی  در 
برگزار  بنزین  قمیت  افزایش  بر  مبنی  قوا  سران  تصمیم  به 

کرده اند.
برخی از تجمع کنندگان گفتند انتظار داریم دلسوزان نظام 
مانع از ادامه این روند شوند چرا که این مساله پیامدهای 

تورمی بدنبال خواهد داشت.
و  انتظامی  نیروی  مسئولان  تجمعات،  این  از  برخی  در 
حضور  تجمع کنندگان  جمع  در  شهرستان  سپاه  فرماندهان 

یافته و با مردم گفت وگو کردند.
تبریز،  قزوین،  خوزستان،  مناطق  برخی  در  اعتراض ها  این 
مشهد،  شیراز،  اصفهان،  کرج،  یاسوج،  گیلان،  مازندران، 

تبریز، کرمانشاه، لامرد،  سنندج و... گزارش شده است.
گزارش ها حاکیست ؛ تجمع کنندگان ماشین های خود را در 
خیابان خاموش کرده اند که این مساله منجر به ترافیک شده 

و مردم را با مشکلاتی مواجه کرده است.

از  مالیات  پرداخت  عدم  بودند  معتقد  برخی  این  از  پیش 
سوی پزشکان را نمی توان »فرار مالیاتی« تلقی کرد اما عدم 
تمکین ۶۰ درصد جامعه پزشکی به نصب کارتخوان نشان 

می دهد فرار مالیاتی این قشرواقعیت دارد.
برخلاف نظام مالیاتی مرسوم دنیا، در ایران به طور معمول 
وکلا،  پزشکان،  همچون  جامعه  مختلف  قشرهای  از  اغنیا 
پرداخت  بار  از  راحتی  به   ... و  فروشان  آهن  طلافروشان، 
مالیات شانه خالی کرده و با بهانه های مختلف، از تمکین به 
قانون فرار می کنند و این درحالی است که قشر کم درآمد 
مالیات  از دریافت حقوق،  پیش  جامعه همچون کارمندان، 

خود را به دولت می پردازند.
مبرم  نیاز  بودجه ۹۸ و  قانون  الزام  به  با توجه  بین  این  در 
کشور به تنوع درآمدی، پزشکان به عنوان گروه اول ملزم به 
نصب کارتخوان از طریق ثبت نام در سامانه امور مالیاتی 
شدند تا از این طریق مالیات حقه را بپردازند؛ با این حال 
تنها ۴۰ درصد از صاحبان حرف پزشکی اقدام به ثبت نام 
کردند و ۶۰ درصد مابقی  بی توجه به اجرای قانون، از کنار 

آن عبور کردند. 
این در حالی است که طبق بررسی های مرکز پژوهش های 
مجلس، پزشکان باید سالانه رقمی در حدود ۶.۵ تا ۷ هزار 
میلیارد تومان مالیات بپردازند که البته این عدد کف مالیات 
دریافتی از این قشر مرفه محسوب می شود، اما اگر همین 
رقم هم محقق شود کمک خوبی به دولت در تامین منابع 

درآمدی خواهد کرد.
شائبه عدم پرداخت مالیات از سوی پزشکان پررنگ تر 

از قبل
علی رستم پور مدیر کل دفتر تنظیم مقررات و نظارت بر 
برون سپاری سازمان امور مالیاتی کشور  با بیان اینکه انتظار 
داشتیم که جامعه فرهیخته پزشکی تمکین به قانون شان بیشتر 
از این چیزی باشد که تاکنون رخ داده است، اظهار داشت: 
اگر چه جامعه پزشکی دلایل خاص خود را دارد و اعلام 
می کند که در این ماجرا در حقشان تبعیض شده و پزشکان 
مورد هجمه رسانه ای قرار گرفتند اما سال گذشته اتفاقاتی 
قرار  مالیاتی  فرار  مظان  در  پزشکان  شد  موجب  که  افتاد 
بگیرند و به همین دلیل مجلس تصمیم گرفت که درآمدهای 
این صنف را با استفاده از دستگاه های کارت خوان شفاف 

کند.
مشاهده  حاضر  حال  در  که  آنچه  حال  هر  به  افزود:  وی 
اجرای  برابر  در  پزشکان  درصد   ۶۰ مقاومت  شود  می 
قانون است، این موضوع شائبه اینکه آنها مالیات پرداخت 

نمی کنند را پر رنگ کرده است.
رستم پور با تاکید بر اینکه سیستم ثبت کارتخوان همچنان 
باز است، ادامه داد: سازمان امور مالیاتی مجری قانون است 
و قانون می گوید آن هایی که صندوق فروش را نصب نکنند 

۲ درصد درآمدشان به عنوان جریمه اخذ خواهد شد.
عمل  قانون  به  کارتخوان  نصب  در  که  افرادی  گفت:  وی 
را وضع  مالیاتی  امر مشوق های  این  برای  قانون  اند،  کرده 
 ۲ مدت  به  افراد  این  قانون  این  موجب  به  که  است  کرده 

سال، سالیانه ۱۰ درصد از مالیات معاف خواهند شد.
ماههای  طی  که  کارتخوان  نصب  برای  پزشکان  مقاومت 
تیز و  تند و  با لحن  با صدور اطلاعیه هایی  گذشته همراه 
گاهی تاختن به منتقدان و رسانه ها بود، این روزها وارد فاز 
تازه ای شده و خبر رسیده است که جامعه پزشکی قصد 
دارد برای اخذ معافیت مالیاتی برای کارانه خود ، مصوبه 
ای از شورای هماهنگی سران قوا بگیرد و مهر تایید سران 

قوا را پای فرار مالیاتی خود بزند.  

فرار مالیاتی پزشکان گمانه
 یا واقعیت؟

۶۰ درصد کارتخوان نصب نکردند

پهپادهای  رسیدن  از  قبل  آمریکایی:  فرمانده 
ایرانی، آشتی کنیم!

رئیس ستاد نیروی هوایی آمریکا با اشاره به اختلاف اعراب خلیج 
فارس با قطر، مدعی شد باید تا دیر نشده برای حفظ جبهه متحد 
نیروی هوایی  ایران، کاری کرد.»دیوید گلدفین« رئیس ستاد  علیه 
ایالات متحده آمریکا طی نشستی که در دبی برگزار شد؛ کشورهای 
اتحاد  و  اختلافات  کنار گذاشتن  به  را  فارس  عرب حاشیه خلیج 
عرب  همتایان  با  دیدار  در  کرد.گلدفین  دعوت  ایران  علیه  نظامی 
خود مدعی شد زمان آشتی و فراموشی دلخوری ها آن وقتی نیست 
که موشک یا پهپاد ایرانی در راه است، بلکه همین امروز باید آشتی 
تمام  به  هیچ کشوری  افزود:  ادعاهای خود  ادامه  در  کرد.گلدفین 
امکانات لازم برای دفاع دسترسی ندارد ولی با اتحاد با یکدیگر می 

توانیم دفاع جمعی انجام دهیم.
تل آویو باید به لبنان غرامت بدهد 

وزارت خارجه لبنان اعلام کرد تل آویو باید به لبنان غرامت بدهد. 
بنا بر این گزارش، کمیته دوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
در  لبنان  در سواحل  نفتی  لکه  ایجاد یک  مسأله  نوامبر ۲۰۱۹   ۱۴
جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ را به رأی گذاشت؛ عامل ایجاد این 
لکه نفتی، رژیم صهیونیستی است و فلسطین به عنوان رئیس »گروه 
۷۷ و چین« این طرح را ارائه داده بود.بیشتر کشورهای گروه ۷۷ 
دادند  این مسأله  نفع  به  اروپا  اتحادیه  و چین و کشورهای عضو 
و .قرار است کمیته دوم مجمع عمومی سازمان ملل این طرح را 
برای تصویت نهایی در اواخر دسامبر به مجمع عمومی ببرد.غرامت 
تخمین زده شده که رژیم صهیونیستی برای ایجاد این لکه نفتی در 

سواحل لبنان باید بپردازد حدود ۸۵۶ میلیون دلار است.
طرح اتهامات جدید علیه وکیل شخصی ترامپ 

فساد  اتهامات  درباره  تحقیق  حال  در  آمریکا  فدرال  دادستان های 
مالی جدید علیه وکیل شخصی ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 
هستند.دادستان های فدرال در حال تحقیق درباره این مساله هستند 
که آیا رودی جولیانی وکیل شخصی دوناد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا قصد سود بردن از یک شرکت گازی اوکراینی را به همراه 
نه.این  یا  است  داشته  را  همکارانش  و  نزدیکان  از  دیگر  نفر  دو 
به  نزدیکان رودی جولیانی  و  از همکاران  نفر  دو  افزود:  روزنامه 
لیو پارناس و ایگور فرومن قصد اجرای طرح خط لوله  نام های 
گازی لهستان به اوکراین را داشته اند تا گاز طبیعی آمریکا را منتقل 
کند. گفته شده است که این خط لوله حمایت دولت ترامپ را نیز 

داشته است.
آمریکا: شاید سودان را از لیست حامیان تروریسم حذف کنیم

رو  خارطوم  واشنگتن-  رابطه  می گوید  آمریکا  خارجه  وزارت 
لیست  از  سودان  خروج  احتمال  شرایطی  طبق  و  است  بهبود  به 
کشورهای حامی تروریسم وجود دارد. »تیبر ناگی« معاون وزارت 
رابطه ای  دیگر  واشنگتن  می گوید  آفریقا  امور  در  آمریکا  خارجه 
خصمانه با دولت سودان ندارد و اینکه وی با همتایان سودانی خود 
درباره امکان حذف این کشور از لیست حامیان تروریسم همکاری 
می کند.البته وی مدعی شد که این اقدام روندی شرایط  محور را 
طی خواهد کرد.وی همچنین امکان رفع تحریم ها علیه سودان را 
رد کرد اما مدعی شد این مسئله نیز شرایط محور است و همه امید 
به تحقق هرچه زودتر آن دارند و اینکه آمریکا به مشقاتی که این 

تحریم ها با خود دارد، واقف است.
ترامپ صورت حساب ۸ میلیارد دلاری برای ژاپن 

فرستاد
یک رسانه آمریکایی می گوید رئیس جمهوری این کشور از توکیو 
آمریکایی  نظامیان  هزینه  پرداخت  از  خود  سالانه  سهم  خواسته 
ترامپ  دونالد  دهد.  افزایش  دلار  میلیارد   ۸ به  را  ژاپن  در  مستقر 
رئیس جمهوری آمریکا از ژاپن خواسته سطح مشارکت در پرداخت 
هزینه نظامیان آمریکایی مستقر در این کشور را به ۴ برابر و رقم 
پنجشنبه  روز  که  است  درحالی  دهد.این  افزایش  دلار  میلیارد   ۸
گذشته نیز »مارک میلی« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در سفر 
به کره جنوبی، درخواست مشابهی را به سئول ارائه داد.حدود ۵۴ 
هزار نظامی آمریکایی با ادعای تامین امنیت ژاپن به ویژه در برابر 

حملات احتمالی کره شمالی، در این کشور مستقر هستند. 
قرار  گوگل  سیاه  لیست  در  سایت ها  از  برخی 

می گیرند 
در  سایت ها  از  برخی  دادن  قرار  حال  در  مخفیانه  طور  به  گوگل 
لیست سیاه است تا درنتایج جست وجو کاربران نمایش داده نشوند.

ژورنال"،  "وال استریت  سوی  از  شده  منتشر  گزارشات  براساس 
قرار  حال  در  اقدام،  این  علنی  انکار  وجود  با  فناوری  غول  این 
دادن برخی سایت ها در لیست سیاه است.این روزنامه مدعی شده 
که گوگل از سال ۲۰۰۰ میلادی ،برخی از سایت ها را در لیست 
سایت هایی  به  می توان  سایت ها  این  میان  است.از  داده  قرار  سیاه 
اشاره کرد که در آن ها محتوای کودک آزاری وجود دارد یا قانون 
لیست  در  سایت ها  این  دادن  قرار  کرده اند.با  نقض  را  کپی رایت 

سیاه، در نتایج جست وجو نمایش داده نمی شوند.
توصیه اوباما به نامزدان دموکرات 

 رئیس جمهور سابق آمریکا به نامزدهای ریاست جمهوری حزب 
دموکرات هشدار داد بیش از حد به سمت چپگرایی کشیده نشوند 
که  رای دهندگانی  از  بسیاری  دلزدگی  کار موجب  این  با  که  چرا 
موافق چنین رویکردی نیستند خواهند شد.اوباما در یک سخنرانی 
باید  ما  که  نمی کند  فکر  آمریکا  متوسط  طبقه  کرد:  نشان  خاطر 
بازسازی  را  آن  دوباره  تکه کرده و  را چند  کاملا سیستم موجود 
کنیم و من همینطور فکر می کنم برای ما مهم است که نسبت این 
امر غافل نشویم.باراک اوباما اگرچه در آن مستقیما از کسی اسم 
برنی  و  وارن  الیزابت  با  سخنش  روی  که  بود  مشخص  اما  نبرد 
سندرز، دو سناتور دموکرات و از نامزدهای مهم ریاست جمهوری 
برخی  ن  این صحبتهایش گفت،  در  اوباما   . است  این حزب،  در 
از  صدایشان  اجتماعی  های  شبکه  در  ویژه  به  که  نامزدهایی  از 
همه بلندتر است نماینده خط مشی مورد قبول اکثریت در حزب 

دموکرات نیستند.
ترکیه: با وجود تهدید آمریکا، از موشک های اس 

۴۰۰ استفاده می کنیم
از سامانه موشکی  آمریکا،  تهدیدات  اعلام کرده علی رغم  ترکیه 
رغم  علی  که  کرده  اعلام  کرد.ترکیه  خواهد  استفاده   ۴۰۰ اس 
تهدیدات آمریکا به اعمال تحریم، اما آنکارا از سیستم موشکی اس 
۴۰۰  که از روسیه خریداری کرده است، استفاده خواهد کرد.در 
همین ارتباط، »اسماعیل دمیر«، رئیس سازمان صنایع دفاعی ترکیه 
گفت: این درست نیست که از سیستم موشکی که خرید کرده ایم و 
پول آن را پرداخت کرده ایم، بخاطر خواسته دیگران استفاده نکنیم.

این مسئول سازمان صنایع دفاعی ترکیه با وجود تهدیدات آمریکا 
به تحریم  آنکارا به خاطر خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه، 

اما تاکید کرده که کشورش از این سامانه استفاده خواهد کرد.
نمایندگی سازمان ملل در امور انتخابات دخالت می کند 

دفتر  که  کرد  اعلام  افغانستان  جمهوری  ریاست  نامزدان  شورای 
این  انتخابات  کمیسیون  امور  در  کابل  در  ملل  سازمان  نمایندگی 
انتخابات ریاست جمهوری  نامزدان  کشور مداخله می کند. شورای 
ملل  سازمان  نمایندگی  دفتر  که  اظهارداشت  نامه ای  در  افغانستان 
دخالت  این کشور  انتخابات  کمیسیون  امور  در  )یوناما(  کابل  در 
یوناما  دفتر  دخالت  به  واکنش ها  ادامه  در  دیگر  سوی  می کند.از 
افغانستان، »گل احمد اعظمی« عضو مجلس سنای این کشور  در 
دارد  افغانستان  در  که  ماموریتی  به  توجه  با  یوناما  که  گفت  نیز 
الگوی  و  پشتیبان  باید  یوناما  افزود:  کند.وی  عمل  بی طرفانه  باید 
آزادی بیان باشد و زمانی که یک الگو خودش ناقض این امر شود، 

دموکراسی را زیر سوال می برد.
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عزت  کمبود  امروز،  نوجوانان  مشکلات  بزرگترین  از  یکی 
از  اغلب  مشکل  این  است.  روان  سلامت  ضعف  و  نفس 
ابراز عشق و محبت مشروط پدر و مادرها به فرزندان ناشی 
می شود. عشق و علاقه ای که در کودکی بدون شرط بود و 
باید شروط والدین را اجرا  اکنون برای داشتن آن فرزندان 

کنند.
بسیاری از والدین گمان می کنند، عشق بدون قید و شرط، 
به  آنان  فرزند  وقتی  و  است  محدود  کودکی  دوره   به   فقط 
سن نوجوانی رسید، باید برای دوست  داشته شدن، کارهای 

خاصی انجام دهد و انتظارات خانواده را برآورده کند.
با افزایش سن بچه ها، بطور طبیعی مسئولیت های بیشتری 
حال  عین  در  و  شود  می  واگذار  آنان  به  والدین  سوی  از 
خصوصیات  زمینه  در  ویژه  به  فرزندان  این  از  انتظارات 
اخلاقی و رفتاری نیز افزایش می یابد که یک امری طبیعی 
و به جاست اما رفتار و گفتار خانواده نباید طوری باشد که 
نشان دهد بچه ها را فقط در قبال انجام خواسته ها دوست 

خواهند داشت.
والدین توجه کنند جملاتی مثل »دوستت دارم اگر...« یا »به 
تو افتخار می کنم اگر...« و امثال این ها، عزت نفس فرزند و 
حتی سلامت روان آنان را نشانه خواهد رفت. نوجوانی که 
عشق مشروط از والدین  دریافت کرده، هرگز خود را دوست 
نخواهد داشت، برای هر اتفاقی خود را مقصر می داند حتی 

اگر هیچ دخالتی در آن نداشته باشد.
نظر  هستند،  اضطراب  دچار  مدام  فرزندان  از  دسته  این 
با  را  خود  مدام  و  می شود  مهم  بسیار  آنان  برای  دیگران 
این  نفس  در  اگر کمبود عزت  تطبیق می دهند.  آنها  نظرات 
دسته از فرزندان درمان نشود، نه توان شناخت خود و مسیر 
زندگی  را پیدا می کنند و نه در روابط، ازدواج و شغل  موفق 

خواهند بود.
دوست داشتن بدون قید و شرط

فرزند یا فرزندان یک خانواده با هر شکل و ویژگی ظاهری، 
دوست   و  است  مادر  و  پدر  وجود  از  رفتاری،  و  اخلاقی 
احساس  تا  می خواهد  را  والدین  شرط  و  بی قید  داشتن 
ارزشمند بودن داشته باشد و زندگی با عزت و سربلندی را 
برای خود و نسل آینده  رقم زند. در این که فرزندان گاهی 
اشتباه می کنند و باید به آنها تذکر داد و حتی برخی مواقع 
آنان را تنبیه  کرد، شکی نیست، اما مهم آن است که به بچه 
ها گفته شود این اعمال چیزی از عشق پدر و مادر به آنان 
کم نخواهد کرد و چون دوستشان دارید، می خواهید او را 

متوجه اشتباهش کنید.
مشکل دوست یابی نوجوانان

امروزه با توجه به گستردگی فضاهای مجازی،  والدین باید در 
امر دوست یابی نوجوانان که به عنوان مهم ترین نیاز اساسی 
آنان به شمار می رود، حساسیت  ویژه ای از خود نشان دهند 
و در این مسیر با استفاده تجارب و ارایه راهکارهای سازنده 

فرزندان را به خوبی راهنمایی کنند.
بهترین زمان برای معرفی معیارهای دوست خوب، آموزش 
دوست یابی در دوران دبستان است. والدین در این زمینه از 
هر موقعیتی برای معرفی معیارهای دوست خوب به فرزندان 
بیاموزند چه  آنان  به  و  استفاده کنند  نوجوان و جوان خود 

افرادی برای دوستی مناسب هستند.
باید  نوجوانان  دوست یابی  در  باشند  داشته  توجه  والدین 
اعتقادات مشترک، ساختارهای  با علایق و  افرادی  به دنبال 
خانوادگی یکسان، سلامت روان، باانگیزه و کوشا باشند. از 
فرزند بخواهید گاهی دوستان خود را به خانه دعوت کند تا 
بسنجید. گاهی  را  آنها  آشنا شده و صلاحیت  بیشتر  آنها  با 
خارج  روزه   یک   سفر  به  دوستانش  همراه  را  فرزند  اوقات 

شهر ببرید تا بهتر با خلق  و خوی  آنان آشنا شوید. 
چنانچه بدرفتاری  در فرزند نوجوان  خود مشاهده کردید و 
منشا آن را در خانه نیافتید، بین دوستان آن دنبال علت این 

رفتار باشید. 
اگر قابل اصلاح بود، کمک کنید تا خود را اصلاح کند و 
نبود، او را تشویق کنید تا دوستان خود را تغییر دهد.  اگر 
بهتر است به فرزند گفته شود که شخصیت دوستانی که دارد، 
افراد  با  بهتر است  و  ندارد  تاثیرات خوبی  نگاه دیگران  در 
مناسبی دوستی کند. به هیچ وجه نوجوان را مجبور نکنید با 
را  این خواسته  دلیل  باید  او  کند.  رابطه  قطع  دوست هایش 

درک کند تا برای قطع رابطه اقدام کند.
سلامت روان و عزت نفس نوجوان حفظ شود

برمی  کی   ، »دوستام«  میری؟  کی  با   ، »بیرون«  میری؟  کجا 
برای  والدین  بیشتر  که  است  کلماتی  این  »بعدا«،  گردی؟ 
یکدفعه هم که شده در طول روز با نوجوان خود مطرح می 
این مکالمات  از  تازه ای  کند. در عین حال هیچ اطلاعات 
به دست نمی آید و در نهایت، پدر و مادر ناامید می شوند.

برخی از پدر و مادرها می ترسند که اگر بیش از حد برای 
بچه ها محدودیت قائل شوند، به احساسات آنان لطمه وارد 

شود.
درست  کنند  می  احساس  اگر  باشند  داشته  توجه  والدین 
نیست که فرزند نوجوان آنان تا ساعاتی بعد شب، بیرون از 
منزل بماند، این مسئولیت را دارند که یکسری محدودیت ها 
را که در آن سلامت روان و عزت نفس فرزندشان رعایت 

شود، اعمال کنند.
راهکار مناسب

پدر و مادر چنانچه در مورد مسائلی مهم با فرزند نوجوان 
خود اختلاف نظر دارند، با هم صحبت کنند. به نظر نوجوان 
اندرز،  و  پند  دادن  با  و  بحث  و  جر  بدون  و  داشته  توجه 
توضیحات لازم را که چرا مخالف یا موافقند، ارایه دهند،  در 
ضمن والدین مشخص کنند که در مورد یک مسئله خاص، 

برای او امکان مذاکره و چانه زدن وجود دارد یا نه.

کمبود عزت نفس،
 بزرگترین مشکل نوجوانان امروز

یک روانشناس با بیان اینکه عوامل ژنتیکی، خانواده و محیطی 
در پرورش صفت بردباری انسان ها موثرند، می گوید: بالغ بر 
با  مستقیما  کودکی  ابتدای  در  بدن  عصبی  نورون  میلیون   ۳۰
علم  در  شده  انجام  بررسی های  طبق  دارد.  ارتباط  بردباری 
و  هیجانات  کنترل  به  مربوط  مغز،  از  قسمتی  عصب شناسی، 

انگیزه ها برای رسیدن به اهداف است. 
نمی توانند  یا  نیستند  بردبار  بارداری  دوران  در  که  مادرانی 
و  عقل  بین  تعادلی  و  کنترل  را  احساسات شان  و  هیجانات 
احساسشان برقرار کنند، از طریق بند ناف خون به این بخش 

از مغز جنین آسیب وارد می کنند. 
کامران شیوندی با بیان اینکه عوامل ژنتیکی، خانواده و محیطی 
کرد:  اظهار  موثرند،  انسان ها  بردباری  صفت  پرورش  در 
بردباری یعنی افراد برای دستیابی به اهداف و هیجانات خود 
بتوانند صبر و تحمل داشته باشند، اما وجود این صفت در هر 
متفاوت  بزرگسالی(  از زندگی )کودکی، نوجوانی و  دوره ای 

است. 
در دوران کودکی، انسان بردباری را از طریق الگوهای محیطی 
می آموزد؛ یعنی کودک برای رسیدن به خواسته ها و نیازهایش 
تحمل و صبوری را از والدین اش می آموزد و باید خانواده ها 
بدانند که این صفت از طریق والدین و به صورت هدفمند در 
با  باید در مواجهه  کودک پرورش می یابد در این راستا آنها 

مشکلات مراقب رفتارشان باشند و زود از کوره در نروند. 
والدین از چه سنی می توانند بردباری را در فرزندانشان 

پرورش دهند؟
این روانشناس یکی از وظایف والدین را پرورش دادن بردباری، 
به عنوان یکی از صفات اخلاقی در فرزندان دانست و ادامه 
ویژگی هایی  باید  ۳ سالگی کودکشان  از  بعد  از  والدین  داد: 
همچون صبر، توکل، شکر، شجاعت، سخاوت، صفا و بردباری 
را به طور غیر مستقیم از لحاظ فرآیندهای تربیتی در فرزندشان 
کودکان  در  بردباری  پرورش  سن  بهترین  اما  دهند  پرورش 
به  باید  والدین  دوران  این  در  و  است  سالگی  از شش  پیش 
به  دهند،  پرورش  کودکشان  در  را  آن  مستقیم  غیر  صورت 
طور مثال »هنگامی که کودکشان آب می خواهد به فرزندشان 
اینگونه توضیح دهند که اگر به آب نیاز داری، کمی صبر کن 
تا کارهایم را انجام دهم و سپس درخواست تو را پاسخ دهم«.

و  محرک  هر  با  و  نباشند  بردبار  والدین  اگر  کرد:  بیان  وی 
در  رفتار  این  بدهند،  دست  از  را  خود  بردباری  ناملایمتی 
الگوهای مشاهده ای کودکشان ثبت شده و نمی توان از کودک 

انتظار داشت که او بردبار باشد. 
صفت بردباری با تزریق کردن یا آموزش دادن به کودک منتقل 
نمی شود بلکه والدین از طریق تعاملات با کودک، این صفت 
را در او نهادینه می کنند. معمولًا افرادی که در برابر سختی ها 

بردبار هستند، والدین بردباری داشته اند. 
روش های پرورش بردباری

به گفته شیوندی، والدین می توانند بردباری را به دو صورت 
با  اول والدین در مواجهه  بیاموزند؛ در روش  فرزندانشان  به 
افرادی که دارای صفت بردباری است می توانند به تعریف و 
تمجید از او بپردازند؛ در این روش کودک به مرور بردباری را 
به عنوان یک صفت ویژه بزرگ منشی در افراد تلقی می کند و 

به مرور آن را در خود نهادینه می کند. 
در روش دوم نیز افرادی که فاقد صفت بردباری هستند و در 
والدین  نمی دهند  نشان  از خود  بردباری  با مشکلات  مواجهه 
می توانند به زشت جلوه دادن رفتار آن فرد، مقابل فرزندشان 
اقدام کنند، اما مراقبت کنند از افرادی که به واسطه بردباری 
تمجید یا بواسطه از دست دادن عنان بردباری، مذمت می کنند، 
این افراد برای فرزندشان آشنا نباشد، زیرا کودک یا نوجوان 

احساس مقایسه می کند و این رفتار تاثیر نخواهد داشت. 
این روانشناس با تاکید بر اینکه ریشه اصلی صفت بردباری به 
خانواده بستگی دارد، افزود: هرچقدر ریشه بردباری قوی تر و 
عمق آن بیشتر باشد، محیط پرتنش تاثیر کمتری بر این صفت 
دارد، لذا به والدین توصیه می شود هنگامی که کودکشان قصد 
بازی با همسالانشان را دارند چند اصل را رعایت کنند؛ اصل 

اول اینکه کودکشان با گروه هایی همبازی شود که والدین آنها 
نیز به لحاظ سبک زندگی با آنها هم کفو و در سطح آنها باشد. 
زیرا اگر والدین کودکانی که با کودک آنها همبازی شده اند، 
در رفاه اقتصادی بالایی باشند و از آنجایی که کودک نمی تواند 
خوب و بد را تشخیص دهد و هنوز رشد اخلاقی او به صورت 
بردباری  صفت  راحتی  به  است،  نگرفته  شکل  انها  در  کامل 
کودک تحت تاثیر قرار گرفته و توقعات بیش از اندازه ای از 
والدینش به مرور زمان در وجود او شکل خواهد گرفت؛ به 

اصل  داشت.  بردباری خواهد  ناسازگاری جایگزین  اصطلاح 
یکدیگر صبوری  به  نسبت  والدین  اگر  که  است  آن  نیز  دوم 

داشته باشند بردباری کودک نیز بیشتر خواهد شد.
ارتباط بردباری با مغز انسان

این عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی در ادامه با بیان 
اینکه بالغ بر سی میلیون نورون عصبی بدن در ابتدای کودکی 
مستقیما با بردباری ارتباط دارد، افزود: طبق بررسی های انجام 
به کنترل  از مغز، مربوط  شده در علم عصب شناسی، قسمتی 

هیجانات و انگیزه ها برای رسیدن به اهداف است. 
نمی توانند  یا  نیستند  بردبار  بارداری  دوران  در  که  مادرانی 
و  عقل  بین  تعادلی  و  کنترل  را  احساسات شان  و  هیجانات 
احساسشان برقرار کنند، از طریق بند ناف خون به این بخش 
همانند  بردباری  واقع  در  می کنند.  وارد  آسیب  جنین  مغز  از 
درختی است که ریشه آن از طریق مادر و از طریق نورون های 

عصبی شکل می گیرد.
در  بردباری  پرورش  برای  راهکارهایی  ارائه  به  ادامه  در  وی 
باید  والدین  اول،  گام  در  کرد:  تصریح  و  پرداخت  کودکان 
آموزش های لازم را دریافت کنند و در مقابل کودک به نحوی 
رفتار کنند که کودک نیز پرورش دادن این صفت را در خود 

بیاموزد. 
در گام دوم که کودک وارد مدرسه می شود و بردباری را در 
قوانین و مقررات مدارس مشاهده می کند و در آنجا الگوی او 
معلمش می شود، به والدین توصیه می شود که هنگام حضور 
با  را  خانه  مقررات  و  قوانین  مربیان  و  اولیا  انجمن های  در 
مدارس  مقررات  و  قوانین  تا  بگذارند  هم اندیشی  به  معلمان 
که  قوانینی  از  بسیاری  زیرا  باشد  کودکشان  رشد  با  متناسب 
صفت بردباری کودکان را تغییر می دهد یا سخت گیرانه و یا 

سهل گیرانه هستند. 

بردباری  که صفت  مواردی  از  یکی  شیوندی،  اظهارات  بنابر 
می کند،  تغییر  دستخوش  اولیه  کودکی  دوران  در  را  کودک 
را  کودک  شخصیت  معلمان  اگر  است؛  معلم  برخورد  نحوه 
بالطبع  کنند،  سرزنش  را  او  حتی  و  ندهند  قرار  تکریم  مورد 
معلمان خواسته  از  لذا  می دهد  از دست  را  بردباری خود  او 
نکنند،  مقایسه  یکدیگر  با  را  شاگردانشان  هیچگاه  می شود 
چراکه افراد تفاوت های زیادی در زمینه اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی نسبت به یکدیگر دارند.

این روان شناس در ادامه به پرورش بردباری در دوران نوجوانی 
اشاره کرد و گفت: بردباری در دوران نوجوانی به دلیل فعالیت 
برخی هورمون ها کاهش می یابد، زیرا در دوران بلوغ جسمی 
از جمله هورمون های جنسی  متعددی  و جنسی هورمون های 
با  پسران،  در  آن  طبیعی  اثرات  که  می کنند  فعالیت  به  شروع 
خشم درونی و پرخاشگری و در دختران با انزوا و گوشه گیری 

بروز می کند. 
در این حالت صفت بردباری نیز دستخوش تغییراتی می شود. 
طول  به  سال   ۴ الی   ۲ معمولا  که  مرحله  این  در  والدین 
می انجامد با مدارا و حفظ محیط سالم و متعادل برای نوجوان 

کمک کنند از این مرحله به سلامت گذر کنند.
بردباری  پرورش  در  همسالان  گروه  تاثیر  به  ادامه  در  وی 
اشاره کرد و ادامه داد: گروه همسالان تاثیر زیادی بر بردباری 
نوجوانان دارد. به طوری که در تعابیر دینی آمده است که اگر 
می خواهید بردبار و صبور باشید با دوستانی معاشرت کنید که 

این ویژگی در آنها وجود داشته باشد. 
این روانشناس در پایان به مادران توصیه کرد که اگر شاغل 
هستند، حداقل دو سال ابتدایی زندگی کودکشان را مرخصی 
بگیرند زیرا مدیریت چندگانه والدین موجب کاهش بردباری 
به  والدین  چندگانه  مدیریت  واقع  در  می شود،  کودکان  در 
و  مدیریت  اگر  زیرا  می شود  تلقی  خائنانه ای  محبت  عنوان 
سبک زندگی و تربیت کودک چندگانه شود به طوریکه اقوام، 
پدربزرگ و مادربزرگ نیز در تربیت کودک مداخله کنند، به 

مرور بردباری کودک تحت تاثیر قرار می گیرد.
وی در این راستا از مجلس شورای اسلامی نیز خواست که 
حداقل میزان مرخصی مادران شاغل را برای دو سال در نظر 
بین  رابطه  و  ابتدایی  سال  دو  در  بردباری  ریشه  زیرا  بگیرند 

کودک و مادر شکل می گیرد. 

رئیس  با حضور  ایران  انجمن جمعیت شناسی  کنفرانس  نهمین 
سازمان ثبت احوال کشور، رئیس مرکز آمار ایران و جمعی از 
مسئولان این حوزه برگزار شد.سرمایه انسانی در ایران، آموزش 
بازار کار، اشتغال، سلامت و مهاجرت از جمله محورهای مهم 
این نشست بود. رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران و دبیر این 
نشست با اشاره به افزایش تحولات جمعیتی در سال های اخیر 
گفت: ویژگی های جمعیتی همراه با تحولات اجتماعی و گسترش 
تغییر نگرش های جوانان و  به  ارتباطات در قرن ۲۱  تکنولوژی 
ازدواج و فرزندآوری منجر شده و کاهش  خانواده ها در مورد 
باروری و به تبع آن کاهش رشد جمعیت را به دنبال داشته است.

تربیت  تداوم کاهش رشد  به گفته محمد جلال عباسی شوازی، 
از یک سو به روند رشد میانسالی و سرخوردگی ساختار سنی 
منجر شده و از دیگر سو تحولات ساختار سنی نیازهای جدیدی 
را در حوزه های بهداشت، آموزش، مسکن، اشتغال و رفاه ایجاد 

کرده است.
لزوم توجه به پنجره امنیتی

رئیس مرکز آمار ایران نیز در مراسم افتتاحیه این کنفرانس گفت: 
زیرا  کنید،  استفاده  آن  از  باید  امنیتی  پنجره  شدن  بسته  از  قبل 
همایش  این  می شود.برگزاری  بسته  پنجره  این  روزی  بالاخره 
در  را  خوبی  اتفاقات  می تواند  چون  می گیریم  نیک  فال  به  را 
در  حسین زاده  باشد.جواد  داشته  به دنبال  انسانی  سرمایه  حوزه 
ادامه افزود: نیروی انسانی با آموزش های مناسب تبدیل به نیروی 
عاملی  می تواند  امر  همین  و  می شود  بیشتر  بهره وری  با  انسانی 
برای ایجاد رشد اقتصادی کشور باشد. در بازار کار در سال های 
اخیر شاهد شاخص های خوبی بودیم که شامل پایین آمدن آمار 
نرخ  آمدن  پایین  همچنین  و  اشتغال  افزایش  و  جوانان  بیکاری 
بازار  این آمارها نشان می دهد در  بود.همه  بیکاری زنان کشور 
در  این  است.  داده  رخ  خوبی  اتفاقات  اخیر  سال های  در  کار 
حالی است که در رشد اقتصادی نوسان هایی داشتیم و نتوانستیم 
حجم  گسترش  در  داده  رخ  بهبودهای  و  جمعیتی  تغییرات  از 
اقتصاد بدرستی استفاده کنیم در نتیجه نباید به جمعیت و نیروی 

کار نگاه تک بعدی داشته باشیم.
متولی ثبت اداری جمعیت کیست؟

گفت:با  مراسم  این  در  نیز  کشور  احوال  ثبت  سازمان  رئیس 
برنامه عمرانی چهارم  گذشت بیش از ۵۰ سال از زمان تدوین 
در رژیم گذشته و وجود قوانین و رویه های اداری مبنی بر تعیین 
اداری جمعیت کشور  ثبت  متولی  به عنوان  احوال  ثبت  سازمان 
هنوز عزمی در این زمینه به صورت دقیق و مشخص به مرحله 
بیان اینکه این امر یک  با  نیا  ظهور نرسیده است.حمید رخشان 
کمال  به  آن  زیرساخت های  که  است  موضوعی  و  است  مسأله 
رسیده است، افزود: این پنجره، پنجره ارزشمندی است و برای 

مشاهده مستمر و پویایی جمعیت کشور کارگشا خواهد بود.
علل افزایش نرخ بیکاری در میان تحصیلکرده ها

شاخص ها  ایرانی:  »سرمایه  نشست  در  نیز  فرجادی  غلامعلی 
چالش های  مهم ترین  یکی از  بیکاری  اینکه  بر  تأکید  با  الگو«  و 

نرخ  ایران  اعلام مرکز آمار  طبق  گفت:  است،  کشور  اقتصادی 
شاید  آمار  این  است،  درصد   ۱۲ تا   ۱۱ کشور حدود  بیکاری 
که  زمانی  اما  نباشد،  نگران کننده  کارشناسان  از  برخی  نظر  از 
به  تازه  بررسی می کنیم  ویژگی های جمعیتی  با  را  بیکاری  نرخ 
سن،  اساس  بر  بیکاری  نرخ  میانگین  بین  معناداری  تفاوت های 

جنس و تحصیلات دست پیدا می کنیم.
 ۱۱ کل حدود  بیکاری  که  نرخ  درحالی   افزود:  اقتصاددان   این 
درصد است، این نرخ بین تحصیلکرده ها بویژه زنان تحصیلکرده 
داد:  ادامه  فرجادی  است.  کل  بیکاری  نرخ  برابر  دو  از  بیش 
که  می شویم  مواجه   تحصیلکرده ها  بیکاری  مشکل  با  زمانی  ما 
بر  نیست.  هماهنگ  کار  بازار  با  عالی  آموزش  به  ورود  میزان 
همین اساس، برای شناسایی علل افزایش نرخ بیکاری در میان 
تحصیلکرده ها ضروری است بازار آموزش عالی و بازار کار را 
مورد بررسی قرار دهیم.به گفته این اقتصاددان، پایین بودن نرخ 
رشد اقتصادی، کوچک بودن سهم بخش نوین در جذب نیروی 
انسانی، عدم پیوند مناسب بین ساختار آموزشی و  نیروی کار و 
محدود بودن نقش بخش خصوصی در اشتغال تحصیلکرده ها از 

علل کمبود تقاضا برای نیروی انسانی تحصیلکرده است.
وی عوامل جمعیتی را یکی دیگر از عوامل مؤثر بر کمبود تقاضا 
برای نیروی انسانی تحصیلکرده دانست و گفت:گسترش عرضه 
نیروی کار جوانان ۱۸ تا ۲۴ ساله و افزایش نرخ مشارکت زنان 
تحصیلکرده هم باعث افزایش فشار برای دستیابی به یافتن شغل 

شده است.
لزوم توجه به مفهوم سرمایه انسانی

اشکان شباک با اشاره به اینکه مفهوم سرمایه انسانی اولین بار 
بعد ها  و  شد   مطرح   ۱۹۲۸ سال  در  پیگو  سیسل  آرتور  توسط 

توسط شولتز و گری بکر توسعه یافت، گفت:
شولتز سرمایه انسانی را در ابتدا دانش، مهارت و توانایی افراد 
تری  جامع  تعریف  در  بعدها  کرد.  تعریف  سازمان  در  شاغل 
یک  افراد  ظرفیت های  و  عملکردها  را  انسانی  سرمایه  توماس 
افزود:  آمار  پژوهشکده  تعریف کرد.عضو هیأت علمی  سازمان 
سرمایه  پژوهشی  ادبیات  بررسی  در  که  چالش هایی  از  یکی 
رویکردهای  بروز  برای  را  زمینه  و  می خورد  چشم  به  انسانی 
متفاوت در اندازه گیری سرمایه انسانی فراهم ساخته، انتقاد به مبنا 
قرار دادن مفهوم سرمایه انسانی بر دانش، مهارت و قابلیت های 
افراد در سازمان و لزوم تأکید بر سرمایه انسانی سطح سازمانی 

همسنگ با سرمایه سطح فردی است.
بستر  در  انسانی  سرمایه گذاری  اندازه گیری  شباک،  به گفته 
سطح  می شود.در  انجام  و کلان  خرد  دو سطح  در  سیاستگذاری 
خرد اندازه گیری اهداف سازمانی و در سطح کلان هدف تعیین 
مقدار  افزود:  است.شباک  توسعه  بستر  در  کشورها  جایگاه 
شاخص سرمایه انسانی با رویکرد بانک جهانی برای ایران برابر 
با ۰/۵۹ و با رتبه ۷۱ و با رویکرد مجمع جهانی اقتصاد برابر با 

۶/۵۴ و رتبه ۱۰۴ است.
از این رو مطالعه و  سیاستگذاری سرمایه انسانی در نظام آماری 

منظر  دو   از  آماری  نظام  مدرن سازی  رویکرد  بر  تکیه  با  کشور 
و  آماری  نظام  انسانی  سرمایه  توسعه  در  لازم  بسترهای  ایجاد 
مدرن سازی فرایندهای تولید آمارهای رسمی در تولید شاخص 

سرمایه انسانی باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
ضرورت توجه به آموزش فنی و حرفه ای

و  پژوهش  مؤسسه  علمی  هیأت  عضو  صالحی،  جواد  محمد 
به  انسانی  سرمایه  اینکه  به  اشاره  با  عالی  آموزش  برنامه ریزی 

معنی نهادینه شدن دانش در نیروی کار است، گفت:
آموزش های فنی حرفه ای به دلیل توأم نمودن نظر و عمل توانایی 
زیادی در ایجاد سرمایه انسانی و تربیت کارگر دارند. وی افزود: 
نیروی انسانی بر اساس امکانات، مهارت ها دانش و نگرش که از 
مهارت آموزی کسب کرده باعث افزایش بهره وری می شود که 
خود نوعی سرمایه انسانی است.به گفته صالحی، سرمایه انسانی 
دو مفهوم عام و خاص دارد و تمامی آنچه در یک کشور به عنوان 
سرمایه انسانی شناخته می شود مانند آموزش، بهداشت، تجربه، 
تغذیه، ورزش، حرفه آموزی و.. گستره سرمایه انسانی است.وی 
افزود:همچنین منظور از حالت خاص سرمایه انسانی آن بخشی 

است که نرخ رشد اقتصادی را تشریح می کند. 
یعنی عمدتاً جنبه اقتصادی سرمایه انسانی مدنظر است و متغیر 
جایگزین آن نیز معمولًا تحصیلات و تجربه است. عضو هیأت 
داد:  ادامه  عالی  آموزش  برنامه ریزی  و  پژوهش  مؤسسه  علمی 
اقتصاد دانش محور اقتصاد هزاره سوم است. همچنین اقتصادی 
است که دانش را به طور مؤثر برای توسعه اقتصادی و اجتماعی 
به کار گیرد. در این نوع اقتصاد دانش مهم ترین منبع و یادگیری 

مهم ترین فرآیند محسوب می شود.
سرمایه  اتلاف  بیانگر  کشور  در  اشتغال  پایین  های  شاخص 

انسانی است
درمورد  نیز  تهران  دانشگاه  استاد  شوازی،  عباسی  محمد جلال 
با کشورهای  ایران  مقایسه  انسانی و  پویایی جمعیت و سرمایه 
اخیر  دهه های  در  مسلمان  کشورهای  گفت:  مسلمان  منتخب 
این  بیشتر  در  جمعیت  کردند.پویایی  تجربه  جمعیتی  تغییرات 

کشورها منجر به پیدایش ساختار سنی جوان شده است. 
با  کشورهای  داد:  ادامه  ایران  شناسی  جمعیت  انجمن  رئیس 
را  نسبت کودکان  بیشترین  افغانستان  و  یمن  مانند  بالا  باروری 
و  اندونزی  مانند  کشورهایی  که  حالی  در  دارند،  جمعیت  در 
بنگلادش که به باروری سطح جایگزینی  نزدیک می شوند، درصد 
تا ۲۹ سالگی قرار  آنها در سنین جوانی ۱۵  از جمعیت  بالایی 
دارند. وی افزود:ایران طی دو دهه اخیر میزان باروری زیر سطح 
مسیر  جمعیتی  پنجره  به  ورود  با  و  کرده  تجربه  را  جایگزینی 
سالمندی را طی می کند. شوازی با اشاره به اینکه شاخص های 
در  تحصیلکرده  زنان  اشتغال  بویژه  اشتغال  پایین  و  متفاوت 
این رو  از  داد:  ادامه  است،  انسانی  سرمایه  اتلاف  بیانگر  ایران 
امکان  انسانی  توسعه  بر  تأکید  با  باید  توسعه  ملی  سیاست های 
بهره گیری از تحولات و روند های نوظهور جمعیت را در راستای 

توسعه پایدار برای همه سطوح فراهم کند.

چرا »صبور« نیستیم؟

در نشست سرمایه ایرانی؛ شاخص ها و الگو مطرح شد

ایران مسیر سالمندی را طی می کند

به  نسبت  فقرات،  ستون  و  اعصاب  و  مغز  متخصص  یک 
انجام  با  بیماری  این  گفت:  و  داد  هشدار  دیابت  عوارض 

کارهای ساده، قابل پیشگیری و کنترل است.
محبوبه آقایی، در همایش خیابانی دیابت، افزود: دیابت بر 
بیمار تاثیر می گذارد، اما  روی تمامی سیستم های عصبی 
اینکه کدام یک از آنها آسیب بیشتری می بیند، نکته ای است 

که باید بیماران دیابتی به آن توجه داشته باشند.
وی ادامه داد: به دنبال تنگ شدن رگ های عصبی، شاهد 
علائمی همچون گز گز و سوزن سوزن شدن دست و پای 
این بیماران هستیم که اصولا مراجعان زیادی با این علائم را 

داریم که ۲۵ سال از دیابت آنها گذشته است. 
آقایی افزود: اگر قند خون از ابتدا کنترل شود، می توان از 

عوارض دیابت پیشگیری کرد. 
این متخصص مغز و اعصاب و ستون فقرات، گفت: متاسفانه 
۶۰ تا ۷۰ درصد دیابتی ها با چنین عارضه هایی مواجه می 

شوند. 
وی، بر ضرورت کنترل قند خون، چربی خون، فشار خون 
و....، تاکید کرد و افزود: عصب هایی که به اعضای داخلی 
بدن آسیب می زنند، منجر به بروز بی اختیاری ادرار، تکرر 
با آسیب روده ها  ادرار و...، می شود. همچنین، می تواند 

باعث بروز اسهال و یبوست مکرر در بیماران دیابتی شود.
آقایی گفت: آسیب عصب های خون رسان باعث تنگ شدن 

رگ ها و در نتیجه بروز سکته مغزی می شود.
این متخصص مغز و اعصاب و ستون فقرات، به فراموشی و 
آلزایمر به عنوان دیگر عوارض دیابت اشاره کرد و افزود: 
اگر قند خون بین ۸۰ تا ۲۷۰ باشد، مغز خوب کار می کند. 

اما، اگر پایین تر یا بالاتر باشد، به مغز آسیب می زند. 
سکته  جدی  هشدار  یک  عنوان  به  خون  قند  افت  از  وی 
مغزی در بیماران دیابتی نام برد و گفت: قند خون پایین در 
بیماران دیابتی را جدی بگیرید. در صورت چنین وضعیتی 
در افراد دیابتی، حتما یک خوراکی شیرین مثل عسل و خرما 

به بیمار بدهید.  
امر  به  دیابت،  خیابانی  همایش  دبیر  میرهاشمی  میثم  سید 
آموزش به عنوان مهم ترین راهکار کنترل دیابت تاکید کرد 
از  پیشگیری  عمومی  آموزش  بحث  در  متاسفانه  گفت:  و 

دیابت در کشور چندان خوب کار نکرده ایم.
مدیر اجرایی کلینیک تخصصی یاس، با اشاره به شیوع رو به 
افزایش دیابت در کشور، افزود: ما تلاش کرده ایم از طریق 
آموزش های ساده به عموم مردم و غربالگری رایگان، نسبت 

به کنترل و پیشگیری از ابتلا به دیابت تلاش کنیم. 
این  عنوان  با  عروق،  و  قلب  متخصص  جمشیدی  مرجان 
بر  گفت:  است،  کنترل  و  پیشگیری  قابل  دیابت  که  مطلب 
به  مبتلا  دنیا  در  نفر  میلیون   ۴۲۵  ،۲۰۱۸ سال  آمار  اساس 
دیابت هستند که آمار سال ۲۰۱۷، نشان می دهد ۷.۵ درصد 

جمعیت ایران نیز به این بیماری مبتلا هستند. 
وی، بر ضرورت آگاهی خانواده ها از عوارض دیابت تاکید 
کرد و افزود: دیابت می تواند مغز، قلب، کلیه ها، چشم و 

اندام های تحتانی را دچار آسیب کند. 
جمشیدی با عنوان این مطلب که دو سوم مرگ و میر بیماران 
دیابتی ناشی از عوارض قلبی عروقی است، ادامه داد: میزان 
بروز سکته قلبی در افراد دیابتی ۲ تا ۳ برابر افراد غیر دیابتی 

است. 
این متخصص قلب و عروق افزود: در همه جای دنیا، دیابت 
به صورت تیمی کنترل و درمان می شود و این گونه نیست 

که یک متخصص بتواند بیماری را کنترل کند.

تا  آبان  اوایل  از  گفت:  کشور  اورژانس  سازمان  سخنگوی 
CO جان  با گاز  اثر مسمومیت  بر  نفر در کشور  کنون ۵۳ 

خود را از دست داده اند.
درباره  کشور  اورژانس  سازمان  سخنگوی  خالدی  مجتبی 
مهر  اول  تاریخ  از   CO گاز  با  مسمومیت  وضعیت   آخرین 
نفر   ۹۰۳ شده  ذکر  تاریخ  در  داد.  توضیح  آبان   ۲۴ تا  ماه 
دچار مسمومیت با گاز CO شده اند که از این تعداد ۶۳۶ 
نفر برای درمان به مراکز درمانی منتقل، و ۲۱۴ نفر در محل 

مداوا شده اند.
وی افزود: از این تعداد مسمومین، ۵۳ نفر جان خود را از 

دست داده اند.
آمار  صدر  در  مسموم   ۱۵۶ با  تهران  گفت:  خالدی 
مسمومیت ها قرار دارد و پس از آن آذربایجان شرقی با ۸۹ 
مسموم، خراسان رضوی با ۸۸ مسموم در جایگاه های بعدی 

مسمومیت با گاز CO قرار گرفته اند.

سکته در کمین دیابتی ها
افت قند خون را جدی بگیرید

فوت 53 نفر بر اثر مسمومیت
CO با گاز 

تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139860318603004576 مورخ  1398/06/31 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبت   حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
آرمین  آقای  بلامعارض   مالکانه  تصرفات  رشت   2 ناحیه  ملک 
از  صادره   1462 شناسنامه  شماره  به  علیرضا  فرزند  وزمتر  رضائی 
رشت در قریه احمدگوراب  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
از   1143 فرعی  پلاک  مترمربع   89/77 مساحت  به  ساختمان  بر 
اصلی 45 مفروز و مجزی شده از پلاک   34 از اصلی 45 واقع 
در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی 

روشن احمدگورابی محرز گردیده است.
فاصله 15 روز  به  منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
کجیدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت

تاریخ انتشار اول 1398/08/11
تاریخ انتشار دوم 1398/08/26

  م/الف- 3563

تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139860318603003947 مورخ  1398/06/14 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبت   ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
کاظم  آقای  بلامعارض   مالکانه  تصرفات  رشت   2 ناحیه  ملک 
صادره   1311 شناسنامه  شماره  به  احمد  فرزند  شالدهی  مهرگان 
از شفت در قریه سلیمانداراب  در چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 249/27 مترمربع 
پلاک فرعی 30346 از اصلی 14 مفروز و مجزی شده از پلاک   
2984 باقیمانده از اصلی 14 واقع در بخش چهار رشت خریداری 

از مالک رسمی آقای حمید نیری محرز گردیده است.
 15 فاصله  به  دونوبت  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
به صدور سند  نسبت  روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
کجیدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت

تاریخ انتشار اول 1398/08/11
تاریخ انتشار دوم 1398/08/26

  م/الف- 3524
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تشدید  به  منجر  بنزین  قیمت  افزایش  معتقدند  برخی  اگرچه 
تورم می شود اما نگاهی به چهار تجربه قبلی تغییر نرخ بنزین 
ندارد.بامداد  تورم  بر  چندانی  تاثیر  اقدام  این  دهد  می  نشان 
جمعه ۲۴ آذر ماه سال ۹۸، شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی طی اطلاعیه ای نرخ بنزین سهمیه ای را معادل هزار و 

۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد را ۳ هزار تومان اعلام کرد. 
مرحله نخست طرح هدفمندی یارانه ها؛ کاهش ۱۰ میلیون 

لیتری مصرف

اصلاح  هدف  با  ها  یارانه  هدفمندی  طرح   ۱۳۸۰ دهه  اواخر 
روند تخصیص یارانه، آغاز شد. قانون هدفمندی یارانه ها در 
زمستان سال ۱۳۸۷ از سوی دولت نهم تقدیم مجلس شورای 
بین  البته طی همان سال های اختلاف نظرهایی  اسلامی شد. 
دولت و مجلس بر سر اینکه چگونه درآمد حاصل از هدفمندی 
یارانه ها را استفاده کنند، ایجاد شد که شورای نگهبان به این 
این درآمد در  قرار شد سهم  نتیجه  موضوع ورود کرد و در 

اختیار دولت قرار گیرد. 
وزارت نفت در سال ۸۶ طی گزارشی به رئیس جمهور وقت 
با اعلام اینکه سهمیه بندی صرفا با کارت هوشمند امکان پذیر 
نیست، سه گزینه برای میزان سهمیه خودروهای شخصی و سه 
قیمت آزاد ۳۸۱، ۴۱۸ و ۴۶۷ تومانی را پیشنهاد کرده بود. در 
با به چرخه آمدن کارت سوخت مصرف به طور  همان سال 
میانگین ۱۰ میلیون لیتر در سال کاهش یافت. ۲۷ آذرماه سال 
هدفمندی  طرح  شدن  اجرایی  آغاز  دولت،  وقت  رییس   ،۸۹
یارانه ها را اعلام کرد و از ۲۸ آذر ماه همان سال حامل های 
انرژی با نرخ جدید عرضه شد.  قیمت بنزین آزاد لیتری ۷۰۰ 
تومان، سی ان جی متر مکعبی ۳۰۰ تومان و گازوئیل آزاد لیتری 

۳۵۰ تومان تعیین شد. 
بخش هایی از هدفمندی که اجرا نشد: حذف یارانه ۱۶ 

قلم کالای اساسی/یارانه تولید به تولید نرسید
و  کالا  قلم   ۱۶ بود  قرار  ها   یارانه  هدفمندی  قانون  مطابق 
خدمات، مشمول حذف یارانه و عرضه به قیمت بین المللی می 
شد و در مدت پنج سال یارانه کالاهایی چون بنزین، گازوئیل، 
گاز، نفت، برق، آب، گندم، شکر، برنج، روغن و شیر حذف 
شده و با قیمت بازارهای منطقه خلیج فارس عرضه شوند. به 
عبارتی دیگر در سال ۹۵ نرخ تمام اقلام یاد شده باید مطابق 
نرخ آن بر اساس فوب خلیج فارس ) نرخ معامله در خلیج 

فارس ( می شد. 
در حالیکه هنوز هم حامل های انرژی و البته اقلام یاد شده با 
نرخ فوب خلیج فارس اختلاف فاحشی دارند.بر اساس قانون 
هدفمندی یارانه ها قرار بود از درآمد حاصل از این سیاست 
۳۰ درصد به تولید کنندگان و ۲۰ درصد به دولت به منظور 
جبران خسارات ناشی از افزایش حامل های سوخت داده شود 
که متاسفانه اینچنین نشد و به عقیده کارشناسان همین امر به 

گرانی برخی کالاها دامن زد.
 ۲۰۱۲ سال  در  ایران  انرژی  المللی  بین  آژانس  اعلام  طبق 
میلادی حدود ۸۲ میلیارد دلار یارانه داده است. در آن دوران 
ایران نخستین یارانه دهنده جهان بود و ۴۰درصد از ۸۲ میلیارد 
فراورده های  مصرف  به   ۲۰۱۲ سال  در  پرداختی  یارانه  دلار 
نفتی، ۳۶درصد به مصرف گاز طبیعی و ۲۱درصد به مصرف 

برق اختصاص داشت.
مرحله دوم؛ بنزین سهمیه ای ۷۰۰ تومان

کلید  ها  یارانه  هدفمندی  دوم  مرحله   ۹۳ سال  فروردین   ۲۰
ودر  زده  بالا  آستین  ها  مجلسی  راستا  همین  در  خورد؛ 
چارچوب تبصره ۲۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۲ به دولت اجازه 
دادند تا با روش های مناسب و کارشناسی شده خود مرحله 
دوم را اجرایی کنند. از جمله اهداف تعیین شده در فاز دوم 
هدفمندی یارانه ها اصلاح قیمت حامل های انرژی مانند بنزین، 
قیمت فوب  به  آن ها  نزدیکتر کردن  و  نفت کوره  و  گازوئیل 

خلیج فارس بود. 
در مرحله دوم هدفمندی یارانه ها قیمت هر لیتر بنزین سهمیه ای 
تومان،  هزار  به   ۷۰۰ از  آزاد  بنزین  تومان،   ۷۰۰ به   ۴۰۰ از 

گازوئیل سهمیه ای از ۱۵۰ به ۲۵۰ تومان، گازوئیل آزاد از ۳۵۰ 
به ۵۰۰ تومان، نفت سفید از ۱۰۰ به ۱۵۰ تومان، نفت کوره از 
۷۰۰ به هزار تومان، گازوئیل سهمیه ای از ۱۵۰ به ۳۰۰ تومان، 

گازوئیل آزاد از ۳۵۰ به ۵۰۰ تومان رسید.
کاهش مصرف بنزین با استفاده کارت سوخت

به گفته کارشناسان در سال ۸۵ یعنی قبل از اینکه سامانه کارت 
سوخت اجرا شود فروش روزانه بنزین طبق آمار و مستنداتی 
که خود دولت ارائه می دهد چیزی حدود ۷۳ میلیون لیتر بود 

اما ۹ تیر ماه سال ۸۵ و با گذشت ۱۰۰ روز از سال، سامانه 
میانگین  شد  موجب  و   شد  فعال  کشور  در  سوخت  کارت 
فروش روزانه بنزین در سال ۸۶ به ۶۴ میلیون لیتر برسد. حتی 
در ایامی به ۵۲ میلیون لیتر هم رسید. این آمار در حالی رقم 

خورد که در ایام پر سفر هم بود.
همه کارشناسان معتقدند سامانه کارت سوخت، فروش روزانه 
را ۱۰ میلیون لیتر کاهش داد و جالب است که این ۶۴ میلیون 
لیتر فروش روزانه بنزین در سال ۸۶ بعد از ۸ سال که کارت 
سوخت وجود داشت و فعال بود، یعنی در سال ۹۴  تازه به 
۷۴ میلیون لیتر رسید؛ یعنی بعد از گذشت ۸ سال فقط ۸ میلیون 

لیتر به مصرف افزوده شد.
اقتصادی  کارشناس  فروش،  پیله  میثم  های  گفته  اساس  بر 
قاچاق بنزین در کشور همیشه بوده و دلیل آن نیز این است که 
قیمت بنزین در کشور ما از قیمت در کشور های همسایه کمتر 
سیاست  که  دهیم  می  احتمال  وقتی  مواقع  برخی  است.  بوده 
افزایش نرخ بنزین تورم زاست سیاست های غیر قیمتی اعمال 
می کنیم. به طور مثال در سال ۸۵ روزانه ۷۴ میلیون لیتر بنزین 
مصرف داشتم؛ کارت سوخت که احیاء شد مصرف بنزین در 
یک سال ۹ میلیون لیتر کاهش پیدا کرد و این میزان کاهش در 

سال ۹۰ به ۱۴ میلیون لیتر در روز رسید. 
این در حالی بود که میزان خودروهای ما افزایش پیدا کرده 
بود. همچنین سال ۹۳ روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر مصرف گازوئیل 
داشتیم که در سال ۹۴ با کاهشی ۲۰ میلیون لیتری به ۸۰ میلیون 

لیتر رسید.
قشر  دو  سوخت  کارت  حذف  از  کرد:  تصریح  فروش  پیله 
دو   ۹۰ سال  شدند،  منتفع  بنزین  کنندگان  وارد  و  قاچاقچیان 
درصد مصرف بنزین کشور را وارد می کردیم این در حالی 
است که در سال ۹۵ میزان واردات بنزین ما ۱۶ درصد شد. 
اینکه   ، از جمله  مکانیزم کارت سوخت فواید زیادی داشت 
خودروهایی که معاینه فنی نداشتند و آلودگی ایجاد می کنند 

یا خودروهایی که مصرف بیشتری داشتند را شناسایی کرد.
ابزارهای کنترل مصرف غیرفعال شد

علیرغم دستاوردهای مثبت کارت سوخت، با تک نرخی شدن 
گیری  سوخت  روند  از  سوخت  کارت   ،  ۹۳ سال  در  بنزین 
به  منجر  دولت  اقدامات  برآیند  دیگر  سویی  از  شد.  حذف 
حاشیه نشینی سیاست های مدیریت مصرف شد و این روند 
تا آنجا ادامه پیدا کرد که دولت علاوه بر دست و پنجه نرم 
کردن با مدیریت قاچاق سوخت، همچنان به واردات ادامه می 
به مردم  بنزین  لیتر  بابت هر  اینکه  بر  یعنی دولت علاوه  داد. 
یارانه می داد، باید هزینه ای را صرف واردات می کرد و این 
در حالی بود که سوخت یارانه ای به خارج از کشور قاچاق 
می شد.جریان قاچاق در سال ۹۷ با افزایش قیمت دلار روند 

فزاینده پیدا کرد. 
البته در این بین با به مدار آمدن پالایشگاه میعانات گازی ستاره 
بنزین قرار داشت و  ایران در مسیر خودکفایی  خلیج فارس، 
وابستگی چندانی به واردات نداشت. علیرغم قاچاق گسترده، 
اقدامات دولت نشان می داد که هنوز در به کارگیری سیاست 

های مدیریت مصرف بی میل است.
فعال  مقدمات  گرفت  تصمیم  دولت   ۹۸ سال  در  بالاخره  اما 

شدن دوباره کارت سوخت را فراهم کند. 
با اعلام شرکت  بامداد روز جمعه ۲۴ آبان ۹۸ ،  نیز  و نهایتا 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، نظام سهمیه بندی از 
طریق کارت سوخت مجددا فعال شد و قیمت بنزین از ۱۰۰۰ 

تومان به ۱۵۰۰ تومان نرخ سهمیه ای و ۳۰۰۰ تومان نرخ آزاد 
افزایش یافت. 

رتبه اول ایران در پرداخت یارانه
محسن دلاویز، مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت 
می گوید که ۴۳ کشور جهان ۴۲۶ میلیارد دلار یارانه انرژی 
می دهند که ایران با ۶۹ میلیارد دلار یارانه در رتبه نخست این 
کشورها در سال ۲۰۱۸ میلادی پس از عربستان و چین قرار 
دارد. چین با یک و نیم میلیارد جمعیت ۴۴ میلیارد دلار یارانه 

انرژی می دهد.
در سال ۹۷ بودجه عمرانی کشور ۶۲ هزار میلیارد تومان بود 
اما حدود ۹۷۰ هزار میلیارد تومان یارانه انرژی پرداخت شد 
که حدود ۲۰ برابر بودجه عمرانی کشور است. اگر این یارانه 
پیشرفت  برای  و  دارد  تأثیر  سرانه  درآمد  در  ساماندهی شود 

کشور هزینه می شود.
ثروتمند جامعه ۵۰ درصد  این است که سه دهک  نکته مهم 

یارانه انرژی کشور را مصرف می کند.
افزایش قیمت بنزین باعث افزایش تورم می شود؟

تبعات  بنزین،  نرخ  افزایش  در   معمول  های  نگرانی  از  یکی 
 ، بنزین  قیمت  افزایش  معتقدند  برخی  اما  است  آن  تورمی 
تجربیات  به  است  لازم  زمینه  این  در  ندارد.  تورمی  تبعات 

گذشته افزایش نرخ بنزین نگاهی داشته باشیم. 
در سال ۸۶ که سهمیه بندی بنزین آغاز شد، در تیرماه برای 
اولین بار سهمیه بندی انجام شد و قیمت بنزین سهمیه ای از 
۸۰ تومان به ۱۰۰ تومان رسید و نرخ آزاد نیز به ۴۰۰ تومان 
جهش کرد. ۹۶ درصد مصرف بنزین در سال ۸۶ به صورت 

بنزین سهمیه ای بود.
نرخ تورم در این سال به ۱۸.۴ درصد رسید که نسبت به سال 
قبلش، ۶.۵ درصد بیشتر بود. براساس گزارش بانک مرکزی، 
علت اصلی افزایش تورم »ارزش اجاری مسکن شخصی« بود. 
در بین گروه های اصلی نیز خوراکی ها و آشامیدنی ها بیشترین 
نقش را بازی کردند و نقش گروه »حمل ونقل« که بیشترین اثر 

را از رشد قیمت سوخت می پذیرد، ناچیز بوده است.
سال ۸۹  آغاز اجرای هدفمندی یارانه ها بود،  در آذرماه این 
سال، بنزین سهمیه ای که پیش از آن ۱۰۰ تومان بود با ۳۰۰ 

درصد افزایش به ۴۰۰ تومان رسید. 
بنزین آزاد نیز از ۴۰۰ به ۷۰۰ تومان صعود کرد. طبق گزارش 
بانک مرکزی در سال ۸۹ تورم مصرف کننده به ۱۲.۴ درصد 
رسید. این عدد نسبت به سال ۸۸ حدود ۱.۶ درصد رشد کرده 
بود. بانک مرکزی در تحلیل رشد تورم در سال ۸۹، »ارزش 
اجاری مسکن شخصی« را به عنوان عامل اول  و رشد شاخص 
دوم  عامل  را  استخوان«  با  تازه  بز  یا  گوسفند  »گوشت  بهای 

معرفی کرد.
بنزین  قیمت  اصلاح   ،۸۹ پایانی سال  ماه های  در  که  آنجا  از 
تخلیه   ۹۰ سال  در  توانست  می  آن  تورمی  اثر  شد،   عملی 
شود.  آمار بانک مرکزی در سال ۹۰ از رشد قابل توجه تورم 
خبر می دهند. تورم مصرفی در سال ۹۰ به ۲۱.۵ درصد رسید. 
البته در سال ۹۰ افزایش نرخ ارز نیز یکی از محرک های مهم 

افزایش نرخ تورم بوده است. 
چرا که نرخ ارز در سال ۹۰ حدود ۷۴ درصد نسبت به سال 
۸۹ جهش پیدا کرد. تحلیل بانک مرکزی از تغییرات تورم در 
جز  پدیده ای  تورم،  اصلی  عامل  که  می دهد  نشان  سال  این 

بنزین بوده است. 
در سال ۹۰، »ارزش اجاری مسکن شخصی« از بالاترین سهم 

در تورم کل به میزان ۱۰.۳ درصد برخوردار بود. 
پس از آن شاخص بهای »بنزین« با ۵.۸ درصد سهم از رشد 
شاخص کل، دومین نقش را داشت.در سال ۹۳ با اجرای گام 
تومان   ۷۰۰ به  سهمیه ای  بنزین  نرخ  ها  یارانه  هدفمندی  دوم 
 ۷۵ تغییر  یک  یعنی  رسید؛  تومان  هزار  به  آزاد  بنزین  نرخ  و 

درصدی و ۴۲ درصدی.
بانک مرکزی تورم مصرف کننده در سال ۹۳ را ۱۵.۶ درصد 
اعلام کرد. در این سال نرخ تورم روند کاهشی را نسبت به 
سال قبلش ثبت کرد یعنی رشد قیمت بنزین نتوانست در این 
سال مانع کاهش تورم شود. بانک مرکزی در تحلیل تغییرات 
تورم در این سال آورده است: »تثبیت نرخ ارز، کنترل نقدینگی 
و تعدیل انتظارات تورمی در سال ۱۳۹۳ موجب شد تا روند 
نزولی این نرخ ادامه یافته و از ۳۲.۵ درصد در فروردین ماه به 

۱۵.۶ درصد در پایان سال برسد«.
در سال ۹۴ با تک نرخی کردن بنزین و حذف سهمیه بندی ، 
قیمت بنزین تک نرخی  هزار تومان تعیین شد. یعنی نرخ بنزین 
۴۲ درصد رشد را به ثبت رساند. البته از آنجا که قیمت بنزین 
آزاد تغییری نکرده بود،  میانگین رشد قیمت بنزین حدود ۲۵ 

درصد بود.
داده های بانک مرکزی در این سال، تورم ۱۱.۹ درصدی ثبت 
کرده است که معادل ۳.۷ درصد نسبت به سال ۹۳ کاهش یافته 
است. در این سال بیشترین تورم متعلق به گروه های »بهداشت 

و درمان«، »تحصیل« و »رستوران و هتل« بوده است.
در  دهد  می  نشان  گذشته   سالهای  تجربیات  اساس  براین 
تورم  و  اقتصادی  باثبات  وضعیت  در  دولت  که  دوره هایی 
پایین، اقدام به افزایش قیمت بنزین کرده، تورم چندان افزایش 
در  اما  ایم.  بوده  هم  تورم  کاهش  شاهد  بعضا  و  است  نیافته 
اعمال  ارز و  با نوسان نرخ  مانند سال ۹۰ که همراه  دوره ای 
تحریم ها بوده، شاهد افزایش تورم هستیم که بخشی از تورم 

مذکور ناشی از افزایش قیمت بنزین بوده است.

روایت چهار مرحله اصلاح قیمت بنزین 

 افزایش نرخ تورم زا است؟

یک عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است ظرفیت اقتصاد ایران 
به حدی گسترده است که در صورت مدیریت صحیح و درک 
با  نیازهای داخلی را  نه تنها به راحتی می توان  دقیق از شرایط 
بازارهای  برطرف کرد، که حتی حضور گسترده در  ملی  تولید 

جهانی نیز دور از ذهن نیست.
ظرفیت های  به  دقیق  نگاهی  اگر  کرد:  اظهار  آرگون  عباس 
بالقوه ای  فضای  چه  که  می بینیم  باشیم،  داشته  کشور  اقتصادی 
برای توسعه وجود دارد. ایران دومین دارنده ذخایر گاز و سومین 
دارنده ذخایر نفت در جهان است. معادن، محصولات کشاورزی 
و تولیدی ما ظرفیت بسیار زیادی دارند. ایران از نظر حمل و نقل 
جایگاهی منحصر به فرد دارد که کشورهای حاضر در منطقه را با 
طی کوتاه ترین مسیر از شرق به غرب و از شمال به جنوب متصل 
می کند و بازار خدمات، بازاری بسیار مهم به شمار می رود. پس 
آورده،  وجود  به  ما  برای  غرب  که  محدودیت هایی  کنار  در 
تحریم ایران، کشورهای خارجی را نیز از بازاری بسیار مهم و 
گسترده محروم می کند.به گفته وی، در صورتی که این ظرفیت به 
درستی درک شود و با یک برنامه ریزی درست استفاده از ظرفیت 
حداکثری در دستور کار قرار گیرد، تولید ایرانی نه تنها می تواند 
بخش قابل توجهی از نیازهای داخل را پاسخ دهد که حتی امکان 
حضوری قوی در بازارهای بین المللی نیز وجود خواهد داشت.

فرهنگ سازی،  اینکه  بیان  با  تهران،  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
کیفیت بالا و قیمت مناسب سه ضلع تعیین کننده وضعیت کالای 
به  بتوانیم  بازار هستند، تصریح کرد: در صورتی که  ایرانی در 
ارزان،  اولیه  مواد  به  دسترسی  با  که  بدهیم  فضایی  تولیدکننده 
کالایی با قیمت مناسب و کیفیت بالا عرضه کند، مردم حتما از 
آن کالا استفاده می کنند.  برای مثال برنج ایرانی با توجه به کیفیت 
بالای خود آیا جانشینی پیدا کرده است؟  در دیگر حوزه ها نیز با 
برندسازی و گسترش فرهنگ استفاده از این کالاها، می توان سهم 
تولید ملی را افزایش داد.آرگون با اشاره به محدودیت هایی که 
قاچاق برای تولید ایرانی ایجاد کرده است، بیان کرد:  وقتی قیمت 
ارز واقعی نباشد، واردات و قاچاق کالا رونق می گیرد؛ موضوعی 
که در سال های گذشته بارها شاهد آن بوده ایم. در چنین فضایی، 
 تولیدکننده یا از دور رقابت حذف می شود یا مجبور است با پایین 
آوردن کیفیت خود، توان رقابت به دست آورد که در نهایت به 
واقعی  کرد:  با  خاطرنشان  می شود.وی  تمام  طرفین  تمام  ضرر 
کردن نرخ ها، اصلاح  ساختارها و کاهش قاچاق می توان مقدمات 
بهبود اوضاع تولید را فراهم کرد و به این ترتیب، ظرفیت مغفول 

مانده اقتصاد ایران بار دیگر وارد فاز اجرا خواهد شد.
با توجه به تحریم های آمریکا، دولت از سال گذشته اعلام کرد 
غیرنفتی،  در صادرات  چه  و  داخلی  نیازهای  تامین  در  چه  که 

توجه ویژه ای به تولیدات داخلی خواهد داشت.
ایران  داخلی  تولیدات  تحریم ها،  وجود  با  می دهد  نشان  آمارها 
توانستند نیازهای داخلی را برطرف کرده و در سال ۱۳۹۷ بیش 

از ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته باشند.

بازارهای ارز، طلا و سکه به عنوان بازارهای موازی سرمایه گذاری 
و  به خود می بینند  را  آرامش  بانکی مدتها است که روی  های 
اگر هم نوسانی هم داشته است، در حدی بوده که رغبتی برای 
تقریبا  نداشته است.  از سوی مردم وجود  سرمایه گذاری در آن 
یکسالی هست که بازار ارز در ایران روی آرامش دیده و به تبع 
آن، طلا و سکه هم که یک نگاه خود را در تعیین قیمت، همواره 
به قیمت ارز داشته اند هم، نوساناتی طبیعی و منطقی را تجربه 
می کنند.در این میان، بسیاری از افرادی که نیمه اول سال گذشته 
برای خارج کردن سپرده های خود و خرید سکه و ارز به عنوان 
سرمایه گذاری به بانکها مراجعه می کردند، ماهها است که دوباره 
به این نتیجه رسیده اند که بانکها می توانند مکان های امنی برای 
سرمایه های آنها باشند و بنابراین موجی از بازگشت منابع مالی 

مردم به بانکها جهت سپرده گذاری ایجاد شده است.
آنگونه که آخرین آمار بانک مرکزی نشان می دهد، مانده سپرده ها 
تا پایان ماه ابتدایی تابستان، از افزایش ۲۶.۹ درصدی و تسهیلات 
بانکی از رشد ۲۱.۷ درصدی برخوردار بوده است. این در حالی 
است که مانده کل سپرده ها، بالغ بر ۲۲۱۶۵.۱ هزار میلیارد ریال 
قبل که رقم ۴۶۹۶.۴ هزار  به مقطع مشابه سال  شده که نسبت 
میلیارد ریالی را به ثبت رسانده، ۲۶.۹ درصد رشد داشته و نسبت 
به پایان سال قبل نیز که حدود ۱۴۹۱.۷ هزار میلیارد ریال بوده، 

رشد ۷.۲ درصدی را به ثبت رسانده است.
در این میان، بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 
۱۱۹۶۹.۸ هزار میلیارد ریال بوده است که این خود نشانگر آن 
است که مردم اقبال بیشتری به سپرده گذاری در بانکها داشته اند.

یکی از متصدیان بانکی گفت: بانکها به تازگی با ورود دوباره 
در  مالی  منابع  از  بخشی  تا  دارند  سپرده تلاش  به طرح جذب 
اختیار مردم را به بانکها برگردانند. بر این اساس، طرح هایی را 
برای صدور گواهی اوراق سپرده بانکی با نرخ تضمین شده ۱۸ 
درصدی آغاز کرده اند که البته باز هم برخی از بانکها، در قالب 
به  اقدام  که  بالاتر  ارقام  برای  تا  دارند  مجزا تلاش  قرارداد  دو 
به نحوی که بعضا  ایجاد کنند؛  سپرده گذاری می کنند، جذابیت 

نرخ تا ۲۰ درصد هم افزایش می یابد.
این  دریافت  برای  نام  ثبت  به  نسبت  هم  مردم  البته  افزود:  وی 
گواهی های سپرده اقدام کرده و بنابراین میزان سپرده گذاری در 
افزایش  با  بعد،  به  مرداد  از  ویژه  به  ماههای گذشته  بانکها طی 
مواجه بوده است.بررسی آمار بانک مرکزی حکایت از آن دارد 
که نسبت تسهیلات به سپرده ها در تیرماه ۹۸ بعد از کسر سپرده 
قانونی، ۸۱ درصد است که نسبت به پایان تیرماه ۱۳۹۷ و پایان 
نشان  کاهش  درصد  واحد   ۰.۳ و   ۳.۵ ترتیب  به   ،۱۳۹۷ اسفند 
می دهد. نسبت مذکور در استان تهران ۹۶.۳ درصد و در استان 
کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۴.۹ درصد است.البته بانک مرکزی بر 
تسهیلات  رقم  بودن  بالا  مهم  علل  از  یکی  که  است  باور  این 
از  بسیاری  مرکزی  دفاتر  استقرار  تهران،  استان  در  سپرده ها  و 
تهران  استان  در  استان ها  تولیدی سایر  شرکت ها و موسسه های 
و  بانک ها  شعب  توسط  آنها  بانکی  فعالیت های  عمده  و  بوده 

موسسه های اعتباری استان تهران انجام می شود.

معیشتی  کمک  دریافت  مشمول  خانوار  میلیون   ۱۸ لیست 
از سوی وزارت  نفر می شود،  میلیون  بر ۶۰  بالغ  خانوار که 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی جهت برقراری کمک ماهیانه به 

دولت ارائه شد.
میلیون  از ۱۸  بر حمایت معیشتی  مبنی  از اعلام دولت  پس 
کشور،  جمعیت  از  نفر  میلیون   ۶۰ حدود  معادل  خانوار 
خانوارهای مشمول این طرح توسط وزارت رفاه انجام شده 

است.
فرآورده های  پالایش وپخش  ملی  اعلام شرکت  با  همزمان 
نفتی برای اصلاح قیمت و سهمیه بندی بنزین، رئیس سازمان 
میلیون   ۱۸ به  معیشتی  کمک  پرداخت  از  بودجه  و  برنامه 

خانوار خبر داد.
همچنین یکی از مسئولان سازمان برنامه در گفتگو با خبرنگار 
کرد.  اعلام  را  معیشتی  کمک  این  پرداخت  جزئیات  مهر، 
تک  خانوارهای  به  پرداخت  میزان  وی،  های  گفته  براساس 
نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ 
هزار تومان، چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر 

۲۰۵ هزار تومان خواهد بود.
دولت  حمایتی  طرح  مشمول  خانوار  میلیون   ۱۸ است  قرار 
مرجع  تنها  عنوان  به  رفاه  وزارت  زمینه  این  در  و  شوند 
معیشتی،  حمایت  دریافت  مشمول  خانوارهای  شناسایی 
جامعه هدف این طرح را شناسایی و در قالب آیین نامه ای به 

دولت ارسال کرده است.
وزارت رفاه با مکانیزم های موجود از جمله پایگاه اطلاعات 
معیشتی  از حمایت  توانند  می  که  خانوارهایی  ایرانیان  رفاه 
از  پس  که  است  کرده  شناسایی  را  شوند  مند  بهره  دولت 
آینده  بودجه طی روزهای  و  برنامه  در سازمان  نهایی شدن 

واریز خواهد شد.
بر اساس آنچه که رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده، 
اولین مرحله واریز طرح حمایت معیشتی حداکثر تا ۱۰ روز 

آینده انجام خواهد شد.
خانوار  بعُد  به  است  قرار  دولت  معیشتی  که کمک  آنجا  از 
متفاوت  رقم  این  از  خانواده  هر عضو  پرداخت شود، سهم 
است. در هر خانوار، متناسب با تعداد اعضا، در واقع به هر 
عضو ارقامی متفاوت به این شرح پرداخت می شود: نفر اول 
۵۵ هزار نفر تومان، نفر دوم ۴۸ هزارتومان، نفر سوم ۳۵ هزار 
تومان، نفر چهارم ۳۴هزار تومان،  نفر پنجم ۳۳ هزار تومان و 

نفر ششم و هفتم و ... صفر ریال پرداخت می شود. 
مطالعات  اندیشکده  رئیس  مروی،  علی  زمینه  همین  در 
حاکمیت و سیاست گذاری با ابراز نگرانی از نحوه شناسایی 
خانوارهای  که  نیست  بعید  گفت:  خانوار  میلیون   ۱۸ این 
فراموش شده در یارانه نقدی، در این ۱۸ میلیون هم از قلم 
مجری  زندگی  مشوق  دولت  حمایتی  چتر  افزود:  بیفتند.وی 
با  یارانه  سرانه  که  چرا  است  فرزندآوری  تنبیه گر  و  مستقل 

افزایش تعداد خانواده به شدت کاهش پیدا می کند.

آشتی با کالای ایرانی
مردم همیشه از کالای باکیفیت 

استقبال کرده اند

رونق فروش گواهی های سپرده 
۱۸درصدی در بانکها 

 افزایش سپرده گذاری مردم در 
نظام بانکی

خانوارهای مشمول طرح
 حمایت معیشتی شناسایی شدند

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان فرآورده های بهداشتی، 
آرایشی و عطریات ایران از دپوی ۲۰۰ کانتیر لوازم آرایشی 

در گمرک خبر داد.
موسی احمدزاده از دپوی ۲۰۰ کانتینر لوازم آرایشی از حدود 
درخواست  را  آن  علت  و  داد  خبر  گمرک  در  پیش  ماه   ۱۰

منشاء ارز از سوی بانک مرکزی توصیف کرد.
وی با بیان اینکه ۲۰۰ کانتینر لوازم آرایش دپو شده در گمرک 
با ارز آزاد وارد شده است، اظهار کرد: سازمان های مسئول 
این محصولات بهداشتی است و تاریخ  باید توجه کنند که 
برخی از آن ها در این مدت منقضی می شود و در حال حاضر 
تصمیم گیری  آن ها  ترخیص  برای  باید  نیز  بهداشت  وزارت 

کند.
احمدزاده در ادامه خواستار حل مشکل کالاهای دپو شده در 
گمرک شد و تصریح کرد: علاوه بر ورود کالای قاچاق به 
کشور، شاهد تولید کالاهای فیک برندهای مشهور نیز هستیم.

ادامه ممنوعیت واردات قانونی لوازم آرایشی
های  فرآورده  واردکنندگان  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران در ادامه اظهار کرد: ۲۰ 
مهر ماه وزیر صنعت، معدن و تجارت طی جلسه ای در اتاق 
بازرگانی ایران وعده داد که بخشنامه ممنوعیت لوازم آرایشی 

لغو شود، اما این وعده تاکنون عملی نشده است.
وی با بیان اینکه تولید فعلی کشور در بخش لوازم آرایشی 
ممنوعیت  کرد:  تصریح  نمی کند،   برطرف  را  کشور  نیاز 
واردات لوازم آرایش و وجود ۱۵ مرز در کشور باعث شده 
به کشور  بهداشت  نظارت وزارت  بدون  بی کیفیت و  کالای 

وارد شود که ممکن است منجر به بیماری های پوستی شود.
به گفته عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان فرآورده های 
بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران، قانون برنامه پنجم توسعه 
برنامه ششم  قانون  اما در  برخی کالاها ممنوع شد،  واردات 
توسعه تعدای از این ممنوعیت ها از جمله برای لوازم آرایشی 
لغو و به احکام دائمی تبدیل شد؛ بنابراین واردات کالاهایی 
که در احکام دائمی ذکر شده نمی تواند ممنوع شود و فقط 

تعرفه  آن ها قابل تغییر است.
احمدزاده واردات سالانه لوازم آرایشی را ۱۱۲ میلیون دلار 
عنوان کرد و گفت: این مقدار ارز زیادی نیست،  اما ممنوعیت 
و  دولت  درآمدهای  کاهش  باعث  محصولات  این  واردات 

افزایش سود قاچاقچیان می شود.
داخلی در بخش  تولید محصولات  موفقیت  به  اشاره  با  وی 
در  کرد:  تصریح  بهداشتی،  محصولات  برخی  و  شوینده ها 
زمینه تولید لوازم آرایش نیز می توانیم با الگوبرداری از برخی 

برندهای پیشرو موفق شویم.
های  فرآورده  واردکنندگان  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران همچمین با اشاره به لزوم 
حمایت دولت از تولید مانند رفع موانع کسب و کار و ارائه 
مشوق های صادراتی، گفت: در سال گذشته در صنعت لوازم 

آرایش بیش از ۸۰۰۰ نیرو تعدیل شدند.
احمدزاده اواخر تیرماه از توقف واردات محصولات آرایشی 
و بهداشتی در سال جاری خبر داده و گفته بود که طی این 

مدت بازار از کالاهای بی کیفیت اشباع شده است.

۲۰۰ کانتینر لوازم آرایشی، 
همچنان بلاتکلیف
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آگهی مزایده اموال غیر منقول »اسناد رهنی«
 ۱46556 و  مورخ۱3۸2/4/2   ۱3676۱ های  شماره  رهنی  اسناد  استناد  به 
علیه   تجارت رشت  بانک  له  ۱ رشت  دفترخانه  تنظیمی   ۱3۸3/۱2/23 مورخ 
شرکت تولیدی چابک پلاستیک گیلان مدیون و وثیقه گذار پرونده اجرایی 
بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  مازاد  و  ششدانگ  ؛   9500024 کلاسه 
مربع  متر   » نود  و  و دویست  هزار  مساحت ۱290» یک  به  ساختمان  یکباب 
به شماره پلاک576  فرعی »پانصد و هفتاد و شش « فرعی مجزی شده از 
پلاک 234 »دویست و سی و چهار« فرعی »قطعه اول تفکیکی« از سنگ 2۱۸ 
»دویست و هجده« اصلی بخش 29 گیلان واقع در قریه قاسم آباد سفلی به 
آدرس چابکسر –بر جاده اصلی-  جنب مجتمع گلیران -محل شرکت ملکی 
شرکت تولیدی چابک پلاستیک گیلان مدیون و وثیقه گذار پرونده در قبال 
مبلغ۱/335/000/000 » یک میلیارد و سیصد و سی و پنج میلیون ریال« در 
رهن بانک تجارت شعبه رشت قرار گرفت سپس در اجرای ماده 34 قانون 
ثبت از طریق مزایده به فروش می رسد حدود و مشخصات پلاک رهن به 
شرح زیر می باشد »شمالا به طول 29 متر به جاده 35 متری شرقا بطول 50 به 
باقیمانده 234 جنوبا به طول 23/70 به قطعه سوم مجزی شده غربا  به طول 
49 به باقیمانده شماره 252 « که برابر گزارش توصیف اجمالی مامور اجرای 
مورخ۱397/9/۱2   ۱397050۱۸60000۱432 شماره  به  وارده  کلاچای  ثبت 
مساحت  به  باب ساختمان  بر یک  مشتمل  زمین  قطعه  به صورت »یک  ملک 
۱290 متر مربع در حال حاضر به صورت یک سوله اصلی فلزی به مساحت 
6۱0 متر مربع با کف بتن و دارای سقف ایرانیت از زیر پوشیده با پشم شیش- 
دیوارها بلوک سیمانی  و نمای داخلی سیمانکاری شده - پنجره های منصوبه 
فلزی و درب های منصوبه فلزی سه لنگه و یک دروازه آهنی کشویی -در 
پله  راه  دارای  مربع  متر   90 حدود  مساحت  به  طبقه  نیم  بنای  سوله  داخل 
به  اتاق و آبدارخانه و راهروی اصلی  اتاق  بر سه  سنگ کاری شده مشتمل 
خانه   - چوبی  ها  درب  و  شده  موزاییک  –کف  بهداشتی  سرویس  انضمام 
سرایداری به مساحت حدود 4۸ مترمربع با دیوار بلوک سیمانی سربندی بتن 
کف بتن  درب چوبی به انضمام سرویس بهداشتی – بارانداز در ضلع شرقی 
سربندی  و  قوطی  فلزی  پایه های  و  مربع  متر   ۱00 حدود  مساحت  با  سوله 
به  متصل  انباری  و  رختکن   – شده  ریزی  شن  کف  ایرانی  پوشش  با  آهنی 
سوله به مساحت حدود ۱5 متر مربع با دیوار بلوکی و ایرانی سر بندی چوبی 
پایه های  با  و  مربع  متر   35 مساحت حدود  با  پارکینگ  ایرانیت-   پوشش  با 
شده-  ریزی  بتن  کف  با  ایرانیت  پوشش  و  آهنی  سربندی  و  قوطی  فلزی 

مطابقت  سند  با  ملک  حدود  آهنی  نرده  با  بلوکی  دیوار  ملک  دور  تا  دور 
دارد – ملک دارای آب چاه و برق شهری می باشد. ملک فاقد گاز شهری 
می باشد ملک دارای بیمه نمی باشد«. ششدانگ پلاک مورد رهن  برابر نظر 
 ۱397050۱۸60000۱۸40 شماره   به  وارده  دادگستری  رسمی  کارشناس 
مورخ ۱397/۱۱/2  به مبلغ ۱4/000/000/000  »چهارده میلیارد ریال« مورد 
ارزیابی قرار گرفت و قطعیت یافت. برابر استعلام از دفتر املاک وارده به 
بازداشت  در  ملک  مازاد   9۸/7/7 مورخ    ۱39۸050۱۸600000992 شماره 
الی ۱2 ظهر روز سه شنبه   9 از ساعت  الذکر  مزایده پلاک فوق  باشد.  می 
اسناد و املاک کلاچای »شعبه اجرا« واقع  اداره ثبت  مورخ 9۸/9/۱2  در 
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  باهنر  کوچه  شمالی  مفتح  خیابان  کلاچای-  در 
میلیارد«ریال  میلیارد»چهارده  مبلغ ۱4/000/000/000  از  و  برگزار  کلاچای 
است  به ذکر  فروخته شد. لازم  نقدا  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  شروع  
پرداخت بدهی های مربوط به آب وبرق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف  در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا  تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 

قطعی آنها معلوم شده باشد یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است.
و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت  و مکان مقرر برگزار خواهد شد .
حسین میرشکار- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

م الف 4۸5
 تاریخ انتشار 9۸/۸/26

***********
آگهی موضوع  ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن  
موضوع   هیات   ۱39۸/07/23- شماره۱39۸603۱۸003004229  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
خانم  متقاضی   بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  فومن   ثبتی   واحد  در  مستقر 
مریم جوان کار فومنی فرزند یحیی  به شماره ملی 266923559۱  نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 34۱/07 مترمربع 
به شماره پلاک شماره ۱973 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره  ۱ 
فرعی از 9۸ اصلی واقع در ماکلوان بخش 24 گیلان ازمالکیت رسمی ریحان 

حیدری زاده  محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شودو در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول گواهی اقامه دعوی  طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-عباس زاده

م الف 74۸
 تاریخ انتشار نوبت اول 9۸/0۸/۱2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 9۸/0۸/26

***********
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات   ۱39۸/06/۱4 مورخ    ۱39۸603۱۸603003946 شماره  رای  برابر 
سند  فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک ناحیه 2 رشت تصرفات مالکانه 
 6 شناسنامه  شماره  به  احمد  فرزند  شالدهی  مهرگان  کبرا  خانم  بلامعارض  
صادره از شفت در قریه سلیمانداراب  در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
فرعی  پلاک  مترمربع   249/27 مساحت  به  ساختمان  بر  مشتمل  زمین  قطعه 
30346 از اصلی ۱4 مفروز و مجزی شده از پلاک   29۸4 باقیمانده از اصلی 
۱4 واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای حمید نیری 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
تاریخ تسلیم  از  از اخذ رسید  ظرف مدت یکماه  به این اداره تسلیم و پس 
است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
کجیدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت

تاریخ انتشار اول ۱39۸/0۸/۱۱
تاریخ انتشار دوم ۱39۸/0۸/26
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استانهااستانها داستان هزارتوی صادرات؛

غربت محصولات کشاورزی خراسان جنوبی

یکشنبه 26 آبان 1398-19 ربیع الاول 1441-17 نوامبر 2019 - شماره 65898

خراسان جنوبی خراسان جنوبی با داشتن خاک کویری محصولات 
بی نظیر کشاورزی دارد که در جهان به فروش می رسند اما نامی 
خام فروشی  است.  نشده  درج  آنان  روی  بر  جنوبی  خراسان  از 
را  کشاورزان  که  است  منطقه  این  کشاورزی  معضل  بزرگترین 

متضرر کرده است.
به  عناب  کشت  زیر  سطح  درصد   ۹۸ داشتن  با  جنوبی  خراسان 
مطرح  جهان  و  کشور  در  محصول  این  تولیدکننده  اولین  عنوان 
است؛ چنانکه می توان از این محصول با برنامه ریزی های صحیح 

در جهت توسعه  اقتصادی استان گام برداشت.
خراسان جنوبی تنها تولیدکننده زرشک بی دانه در جهان نیز است، 

در این راستان ۹۸ درصد زرشک کشور تولید می شود.
زعفران نیز یکی از محصولات کشاورزی ارزشمند صادراتی ایران 
نیمه خشک  است که بخش اعظمی از آن در زمین های خشک و 

خراسان جنوبی کشت می شود.
زحماتی  وجود  با  جنوبی  خراسان  استراتژیک  محصول  سه  این 
که کشاورزان در تمام طول سال برای نگهداشت و رشد آنان در 
زمین های کویری می کشند، بدون حتی نامی از خراسان جنوبی بر 

روی آن در بازارهای ملی و جهانی به فروش می رسد.
این درد سال هاست که بر قلب کشاورزان کویری سنگینی می کند، 
دردی از جنس ماه ها زحمت و تلاش و گذاشتن سود در جیب 
دلال و سپس خام فروشی و فروش محصولاتشان با نام های تجاری 

دیگر در دنیا!
همچون  اهدافی  به  توجه  با  کشاورزی  بخش  تجارت  به  توجه   
بخش  این  بالای  ارزآوری  امکان  و  غذایی  امنیت  و  خودکفایی 
اقتصادی حائز اهمیت است. از آن جا که لازمه شکل گیری این 
بخش مهم کشاورزی، اتخاذ سیاست های مناسب است، لازم است 
مسئولان با درنظر گرفتن اصول علمی و بهره بردن از بحث های 
کارشناسی در راستای برندسازی محصولات کشاورزی استان و 

سپس صادرات آن گام بردارند.
سود زعفران در جیب دلالان

عباس نژاد، نماینده اتحادیه زعفران کاران خراسان جنوبی اظهار 
کرد: زحمت اصلی کاشت و برداشت زعفران بر دوش کشاورزان 

است اما دلالان از سود آن منتفع می شوند.
فروش  برای  زعفران کاران  به  تسهیلاتی  ارائه  خواستار  وی 
محصولات در زمان مناسب برای کسب سود بیشتر شد و گفت: 

نیازمند حمایت مسئولان در این امر هستیم.
تولید سالانه 21 هزار تن زرشک 

 21 سالانه  تولید  از  زعفران  ملی  شورای  رئیس  احتشام،  محسن 
هزار تن زرشک خبر داد و گفت: سهم ما از سبد صادرات این 
محصول استراتژیک بسیار پایین است که باید بسته های تشویقی 

برای معرفی و بازارسازی زرشک تدوین شود.
وی افزود: تولید زعفران در سال جاری به 450 تن در سال رسیده 
و هرساله سطح زیر کشت این محصول در کشور افزایش می یابد.

از ۸0 درصد  بیش  اینکه  به  اشاره  با  ملی زعفران  رئیس شورای 
زعفران ایران به کشورهای چین، امارات، ویتنام، ایتالیا و اسپانیا 
صادر می شود، تصریح کرد: کشورهای افغانستان، قطر، آلمان و 

فرانسه از دیگر مقاصد صادراتی زعفران ایران به شمار می روند.
صادرات زعفران مدیریت شود

 وی بیان کرد: متاسفانه راندمان تولید زعفران پایین است و باید 
کشاورزان  تا  شود  مدیریت  نحوی  به  زعفران  صادرآت  فرایند 
هدر  به  آنان  دسترنج  و حاصل  دریافت  را  خود  واقعی  دستمزد 

نرود.
رئیس شورای ملی زعفران با تاکید بر اینکه برند ملی زعفران ثبت 
تامین  نیامند  ایران  زعفران  برند  جهانی  ثبت  افزود:  است،  شده 

اعتبار است که باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد.
بگیرد  شکل  زعفران  از  حمایت  صندوق  باید  کرد:  بیان  احتشام 
راستای  در  زعفران  صادرات  از  حاصل  درآمد  از  درصد  نیم  و 

بازارسازی و تحقیقات به این صندوق واریز شود.
اهلیت  کارت  باید  اینکه  به  اشاره  با  زعفران  ملی  رئیس شورای 
برای صادرکنندگان زعفران صادر شود، افزود: تقاضای واگذاری 
اختیاراتی به بخش خصوصی و شورای ملی زعفران و اتحادیه ها 
فرآیند  بحث  در  بتواند  خصوصی  بخش  امر  این  با  تا  داریم  را 

صادارت زعفران به نحو مطلوبی مدیریت کند.
احتشام از ناشناخته بودن زرشک در دنیا ناشناخته گفت و ادامه 
داد: این محصول استراتژیک خراسان جنوبی باید به دنیا معرفی و 
شاخته شود.وی خواستار اختصاص تسهیلات کم بهره برای ایجاد 
بارگاه های بهداشتی زرشک و فرآوری این محصول شد و افزود: 

سطح  در  محصول  این  بیشتر  معرفی  به  نیاز  نیز  عناب  بحث  در 
کشور و دنیا است و باید سازمان توسعه و تجارت بسته تشویقی 

برای قرارگرفتن عناب در سبد بازار کالاهای جهانی تدوین کند.
رشد منطقی، محدود و هدفمند محصولات استراتژیک

غلامرضا قوسی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
نیز گفت: با توجه به کمبود منابع آبی به دنبال افزایش سطح زیر 

کشت محصولات کشاورزی نیستیم.
وی با اشاره به سند سازگاری با کم آبی، افزود: براساس این سند 
تولید سه محصول  باید رشدی منطقی، محدود و هدفمند را در 

زعفران و عناب و زرشک دنبال کنیم.
اینکه در  بیان  با  رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
ترویج و آموزش کشاورزان مورد توجه ویژه جهاد  سال جاری 
کشاورزی قرار گرفته است، تصریح کرد: ارتقاء تولید و بهره وری 
محصولات کشاورزی به ویژه زرشک، زعفران و عناب از اهداف 

مهم اقدامات جهاد کشاورزی است.
مشکلات  رفع  باعث  قراردادی  کشاورزی  اینکه  بیان  با  قوسی 
برطرف  را  کشاورزان  دغدغه های  و  شده  بازار  تنظیم  نوسانات 
فرآوری  و  بسته بندی  انبار،  زمینه  در  باید  کرد:  اظهار  می کند، 

محصولات استراتژیک هدف گذاری شود.
داوود شهرکی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی نیز با اشاره به تولید ۳50 تن زعفران و حدود شش هزار 
تن عناب کشور در خراسان جنوبی، گفت: با این وجود کمتر از 

دو زرشک و عناب و ۷0 درصد زعفران استان صادر می شود.
تصریح  زعفران،  درصدی   ۷0 از  بیش  به صادرات  اشاره  با  وی 
کرد: تاکنون حمایتی از فرآوری محصولات استراتژیک شده اما 

نیازمند همکاری بیشتر هستیم.
عدم وجود تشکل های صادراتی

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  عابدی،  مشیرالحق 
از  یکی  را  تشکل های صادراتی  عدم وجود  نیز  جنوبی  خراسان 
موانع پیش روی صادرات دانست و گفت: کارگروه محصولات 
آن سند جامع  راستای  در  تشکیل شده که  استان  در  استراتژیک 

محصولات استراتژیک خراسان جنوبی تدوین شده است.
وی افزود: تسهیلاتی از طریق صندوق توسعه ملی به طرح هایی که 

به تولید زعفران با کیفیت کمک می کند، اعطاء می شود.
تحقیقات علمی با اقدامات عملی عجین شود

بیان  با  جنوبی  استاندار خراسان  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
اینکه باید تحقیقات علمی با اقدامات عملی عجین شود، تصریح 
بخش  مشکلات  شود،  اجرایی  نخبگان  بنیاد  طرح های  اگر  کرد: 

کشاورزی از قبیل کمبود نیرو و مکانیزاسیون رفع خواهد شد.
عابدی با اشاره به اینکه در آینده نزدیک محصولات پسته و انار 
گنجانده خواهد  استان  استراتژیک  در سند جامع محصولات  نیز 

شد، خاطرنشان کرد: باید خراسان جنوبی را مانند سایر استان ها با 
برندهای خاص به دنیا معرفی کرد.

ایجاد گمرکات تخصصی محصولات کشاورزی
چندی  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار  معتمدیان،  محمدصادق 
پیش در جشن شکرگزاری زرشک و زعفران قاینات با اشاره به 
ایجاد  شد:  یادآور  استراتژیک،  محصولات  صادرات  ناچیز  سهم 
گمرکات تخصصی محصولات کشاورزی از اولویت های ما است 
را صادر  خود  محصول  مستقیم  به صورت  بتوانند  کشاورزان  تا 

کنند.
وی با بیان اینکه بخشی از ظرفیت استان در مرز خلاصه شده به 
گونه ای که ۳0 درصد صادرات کشور به افغانستان از مرز خراسان 
صادرات  مجموع   ۹۶ سال  در  کرد:  تصریح  است،  بوده  جنوبی 
سال  در  و  بوده  دلار  میلیون  یک  اروپایی  کشور   2۸ به  کشور 
جاری، خراسان جنوبی بالغ بر یک میلیارد دلار صادرات به کشور 

افغانستان داشته است.
به  مربوط  استان  زرشک  تولید  بیشترین  اینکه  بیان  با  معتمدیان 
به  افزود: کیفی ترین زعفران کشور مربوط  شهرستان قاین است، 
را در کشور  تولید  رتبه دوم  استان،  این  بوده و  خراسان جنوبی 

دارد.
و  ملی  سطح  در  جنوبی  خراسان  نبودن  شناخته  داد:  ادامه  وی 
در  که  است  از مشکلات عمده خراسان جنوبی  یکی  بین المللی 
این زمینه از رسانه ها تقاضا داریم برای معرفی هر چه بیشتر استان 

تلاش کنند.
دیار  جنوبی  خراسان  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  استاندار 
ناشناخته هاست، افزود: در کمیته تخصصی محصولات استراتژیک 
با بهره گیری از بخش های دولتی و خصوصی، مباحث مربوط به 

محصولات استراتژیک پیگیری می شود.
معتمدیان تصریح کرد: خام فروشی یکی از مشکلات محصولات 
را  اصلی  می شود دلالان سود  باعث  که  است  استان  استراتژیک 

ببرند.
صنایع  افزایش  استان  اولویت های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
پایان  تا  روستایی  توسعه  تفاهم نامه  طبق  افزود:  است،  فرآوری 
دولت دوازدهم هزار هکتار گلخانه و 150 هکتار بارگاه زرشک 

در استان ایجاد خواهد شد.
اشتغال  تفاهم نامه  این  در  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  استاندار 
محصولات  تن  هزار   2۸0 و  شده  پیش بینی  نفری  هزار  هشت 

گلخانه ای در دو سال آینده در استان تولید خواهد شد.
شکی نیست که توسعه صادرات محصولات استراتژیک خراسان 
جنوبی که در کشور و یا حتی جهان بی   نظیرند، نقش بسزایی در 
معرفی این محصولات و جبران سختی های کشاورزان دارد. این 

امر نیاز به حمایت و تلاش مسئولان دارد.

ارتقای زیرساخت های ارتباطی 
روستاهای مازندران با اعتبار2 

هزارو2۸۰میلیارد ریالی

دفن سنتی زباله ها در استان 
اردبیل مشکل ساز شده است

مازندران  استان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
گفت: وزارت ارتباطات برای تامین و ارتقای زیرساخت های 
ارتباطی در روستاهای این استان 2 هزار و 2۸0 میلیارد ریال 

اعتبار اختصاص داده است.
یدالله طهماسبی افزود : این میزان اعتبار برای اجرای طرح 
های  فناوری  ارتقای  و  توسعه  بمنظور  زیرساختی  های 
تلفن همراه در ۶00 روستای مازندران صرف می  ارتباطی 
این  با  مازندران  ارتباطات  کل  اداره  داد:  ادامه  وی  شود.  
اعتبارات می بایست ظرف مدت 2 سال 450 کیلومتر فیبر 
برنامه  براساس  که  کند  اجرا  استان  روستاهای  در  نوری 
ریزی صورت گرفته تا پایان امسال بیش از یکصد کیلومتر 

از اجرای این طرح انجام می شود.
بستری  را  نوری  فیبر  اجرای  مازندران  ارتباطات  مدیرکل 
و چهار  های سه  نسل  به  همراه  تلفن  اتصال  و  ارتقا  برای 
اعلام کرد و گفت: با توجه به گسترش فعالیت ها در فضای 
از  نقاط  تمامی  در  اینچنینی  های  زیرساخت  ایجاد  مجازی 
جمله روستاها ضروری است تا بدین طریق تمامی افراد از 

خدمات به روز تلفن های همراه برخوردار شوند.
فیبر نوری، زیرساختی است که پوشش مشترکان تلفن همراه 
و اینترنت از طریق آن انجام می شود و این  رشته باریک 
و بلند از یک ماده شفاف مثل شیشه )سیلیکا( یا پلاستیک 
ساخته می شود که می تواند نوری را که از یک سر به آن 
وارد شده، از سر دیگر خارج کند.فیبر نوری دارای پهنای 
باند بسیار بالاتر از کابل های معمولی است و با آن می توان 
با  به راحتی  را  دیگر  داده های  و  صوت  تصویر،  داده های 

پهنای باند بالا تا 10 گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال داد.
بنا به آمار ارائه شده از سوی اداره کل ارتباطات و فناوری 
مازندران در حال حاضر بیش از 10 هزار کیلومتر فیبر نوری 
در این استان وجود دارد.طهماسبی گفت: در حال حاضر 2 
هزار و 40۷ روستای مازندران زیر پوشش خدمات نسل 2 
تلفن همراه که تنها خدمات مکالمه را در بر می گیرد قرار 
دارند که با اجرای طرح های زیر ساختی ارتقای خدمات، 
خانوار  بالای 20  روستاهای  در  همراه  تلفن  مشترکان  اکثر 
استان به خدمات جدید در این زمینه دسترسی خواهند یافت.

وی پوشش اینترنت تلفن همراه در روستاهای مازندران را 
بیش از ۸0 درصد اعلام کرد و گفت: با توجه به تخصیص 
اعتبار مورد نیاز برای ایجاد زیرساخت ارتقای خدمات تلفن 
همراه در روستاهای استان ضرورت دارد که دستگاه های 
برگزاری  و  نگاری  نامه  این حوزه روند  مرتبط در  اجرایی 
کمیسیون های مربوط به آن را هرچه سریعتر انجام بدهند تا 
روند اجرای کارها سرعت بگیرد.به گفته مدیرکل ارتباطات 
ایجاد  برای  پیمانکار  سه  حاضر  حال  در  مازندران  استان 
مشغول  استان  روستاهای  در  ارتباطی  های  زیرساخت  این 
به فعالیت هستند  .حدود 4۳ درصد جمعیت سه میلیون و 
۳00 هزار نفری مازندران در سه هزار و 200 روستای استان 

ساکن هستند.

ارزآوری 24 میلیون دلاری بزرگترین شهرک شیلاتی کشور در بوشهر

۹۰ درصد از متقاضیان مشاغل خانگی در سمنان زنان هستند

در ۴ سال گذشته:
صادرات صنایع دستی اصفهان 

۷1 برابر شد

مدیرعامل شهرک های شیلاتی استان بوشهر گفت: با راه اندازی 
شاهد  بوشهر  استان  در  کشور  شیلاتی  شهرک  بزرگترین 
بیان  با  مرادی  بود.احمد  خواهیم  دلاری  میلیون  ارزآوری24 
اینکه بیش از 2۸ ماه است که روند احداث بزرگترین شهرک 
است،  آغاز شده  بوشهر  استان  در  نیمه متراکم کشور  شیلاتی 
زیرساخت های  حوزه  در  خصوصی  بخش  داشت:  اظهار 
اختصاصی  بخش  در  و  تومان  میلیارد   ۶0 حدود  مشترک 
است.مدیرعامل  سرمایه گذاری  حال  در  تومان  میلیارد   ۳00
شهرک های شیلاتی استان بوشهر افزود: در سفر سال گذشته 
به استان بوشهر و پیگیری مسؤولین استان  ریاست جمهوری 
مقرر شد که هزینه انتقال برق سنگین بیش از 100 مگاوات به 
این شهرک انجام دهند.وی با بیان اینکه این شهرک تقریبا سه  
شیلاتی هزار و 400 هکتار و در فضای بدون مشاع  دو هزار و ۶۳0  شهرک  این  در  تولید  میزان  داد:  ادامه  است،  هکتار 

تقریبا بین 2۳ تا 24 هزار تن در سال و برابر با تولید کل استان 
خواهد بود و دو هزار نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی و 24 
میلیون دلار در سال در صورت تولید نیمه متراکم و دوکراپه 
پیشرفت  و  اجرایی  روند  به  اشاره  با  دارد.مرادی  ارزآوری 
فیزیکی خوب این پروژه عنوان کرد: این پروژه بزرگ تا پایان 
سال ۹۹ با حضوری مقامات کشوری و استانی افتتاح می شود.

آبزیان  نمایشگاه  بوشهر  استان  در  تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
برگزار نشده است، تأکید کرد: نمایشگاه پنجره ای رو به دنیای 
و  انتقال  در  می تواند  قطعا  و  است  و کشور  استان  از  خارج 
رشد  باعث  مطالعات  و  افکار  و  ایده ها  تکنولوژی ها،  تبادل 
استانی  مقامات  داریم  انتظار  که  آبزیان شود  توسعه حوزه  و 
در سال های آینده تدابیر لازم برای برگزاری نمایشگاه آبزیان 

هرچه زودتر فراهم کنند.

گفت:  سمنان   استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل   
بیش از ۹0 درصد متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال خانگی 
نقش آفرینی  نشاندهنده  که  می شوند  شامل  زنان  را  استان  در 
زنان در عرصه کار و تولید است.اسماعیل غنیان  ابراز داشت: 
برای سال ۹۸ در بخش مشاغل خانگی  استان سمنان  سهمیه 
5۶ هزار میلیارد ریال است و اکنون 1۶4 طرح به ارزش 20 
هزار و ۳40 میلیون ریال به بانک های عامل معرفی شده است.

وی ادامه داد: متقاضیان تسهیلات مشاغل خانگی باید پس از 
ثبت نام در سامانه ملی کارا و مراجعه به دستگاه مورد نظر، 
کارگروه  دبیرخانه  به  بررسی  منظور  به  را  نیاز  مورد  مدارک 
اشتغال تحویل دهند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
سمنان  تصریح کرد: تعداد زیادی از متقاضیان برای فعالیت در 
زمینه صنایع دستی مانند قالیبافی، گلیم بافی، کشاورزی، کشت 
گیاهان دارویی و خیاطی درخواست تسهیلات مشاغل خانگی 
اصولی  راهبردهای  از  یکی  کرد:  تصریح  داده اند.وی  ارایه 
کار  و  از کسب  پایدار، حمایت  اشتغال  و  تولید  رونق  برای 
های  سال  در  و  است  بومی  ظرفیت های  بر  تکیه  با  خانگی 
گذشته این طرح به دلیل ارزان و کم هزینه  بودن و درآمدزایی 
بالا با استقبال آحاد مردم و به ویژه زنان مواجه شد.مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان  یادآور شد: تسهیلات 
مشاغل خانگی از تیر ۹۸  ابلاغ شد و تا ابلاغ اعتبار سال آینده 
فرصت جذب دارد.غنیان بیان کرد: سال گذشته سهمیه استان 
ریال  میلیارد  از تسهیلات مشاغل خانگی حدود 112  سمنان 
قالب تسهیلات  اعتباری در  بود که حدود ۹2 درصد سهمیه 

استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  شد.  پرداخت 
سمنان  گفت: سال گذشته یک هزار و ۷44 طرح برای دریافت 
تسهیلات مشاغل خانگی به بانک ها معرفی شد که یک هزار و 
2۳2 طرح برای دریافت تسهیلات در بانک ها تایید شد و بقیه 

برگشت خورد.براساس آمار از سال 1۳۹5 تا 1۳۹۷ حدود 21۸ 
هزار مورد مجوز مشاغل خانگی در کشور صادر شد و از این 
تعداد 11۳ هزار نفر تسهیلات دریافت کردند و بیش از 1۶5 

هزار فقره مشاغل خانگی در این مدت ایجاد شد.

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اصفهان   مدیرکل 
گفت: میزان ارزش صادرات صنایع دستی این استان در چهار 
سال گذشته که از اعطای نام » شهر جهانی صنایع دستی » به 
آن می گذرد، ۷1 برابر شده است.اصفهان در سال 1۳۹4 به عنوان 
نخستین شهر ایرانی به عضویت شبکه شهرهای خلاق یونسکو ) 
سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی سازمان ملل متحد( در زمینه 
صنایع دستی و هنرهای مردمی درآمد و همچنین توسط شورای 
جهانی صنایع دستی، عنوان » شهر جهانی صنایع دستی » به آن 
اعطا شد.طرح انتخاب شهرهای جهانی صنایع دستی در دنیا از 
سال 2014 توسط شورای جهانی صنایع دستی آغاز شد و تا 
سال 201۹ حدود ۳۸ شهر از سراسر دنیا در این طرح انتخاب 
شدند که 10 شهر از ایران هستند از جمله اصفهان، آباده، مشهد، 
میزان صادرات  افزود:  اله یاری  تبریز.فریدون  و  میبد  سیرجان، 
در  و  هزار   ۷10 معادل   ۹4 سال  در  استان  این  دستی  صنایع 
رشد  نشان دهنده  که  بود  دلار  میلیون   50 معادل  گذشته  سال 

رقم یادشده است.
اصفهان  صادراتی  دستی  صنایع  بیشتر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
میناکاری،  و  فیروزه کوبی  قلمکار، ظرف های  پارچه های  شامل 
است،  کوچک  ابعاد  در  به ویژه  قلمزنی  و  خاتم کاری 
اظهارداشت: بیشتر صنایع دستی اصفهان به کشورهای اروپایی 
از  پس  گشایش های  اینکه  بر  تاکید  با  می شود.اله یاری  صادر 
استان  دستی  صنایع  صادرات  توسعه  در  بسزایی  نقش  برجام 
بازار  ایجاد  به دنبال  حاضر  زمان  در  کرد:  خاطرنشان  داشت، 
جدید در چین هستیم.وی از دیگر مسائل تاثیرگذار در افزایش 
صادرات صنایع دستی اصفهان را مجموعه اقدام های انجام شده 
پس از اعطای عنوان شهر جهانی صنایع دستی و پیوستن این 
شهر به شبکه شهرهای خلاق دنیا، اجرای برنامه های آموزشی 
فروشگاه های  ایجاد  و  گردشگران  تعداد  افزایش  ترویجی،  و 
در  گذشته  سال  چهار  در  کرد:  تصریح  و  برشمرد  دیجیتالی 
مجموع حدود یک میلیون گردشگر خارجی به این استان سفر 
کردند و با وجود اعمال تحریم ها از سال گذشته هنوز با خیل 
کرد:  خاطرنشان  هستیم.الهیاری  مواجه  خارجی  گردشگران 
مسئولیت میز کشوری صنایع دستی نیز توسط وزارت صنعت، 
این استان  به  ایران  معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت 
واگذار شد و هدف از تشکیل این میز، استفاده از اندیشه ها و 
افزایش  برای  با دولت  تعامل  راهکارهای بخش خصوصی در 
ادامه  است.اله یاری  محصولات  این  صادرات  و  تولید  کیفیت 
صنایع  جهانی  شهر  اصفهان   « عنوان  شدن  اعطا  از  پس  داد: 
دستی » تا کنون اقدام های ویژه ای برای توسعه و رونق بخشی 
میراث  شد.مدیرکل  انجام  استان  دستی  صنایع  به  بهتر  هرچه 
فرهنگی اصفهان بیان کرد: این انتخاب باعث شد تا مسئولیت 
برای  بیشتر  هم افزایی  در جهت  این عرصه  فعالان  و  مسئولان 
چندان  دو  ارزشمند  هنر  و  میراث  این  از  صیانت  و  حفاظت 
شود.وی نخستین اقدام پس از کسب عنوان مذکور را تشکیل 
اداره کل در  این  با محوریت  دبیرخانه شهر جهانی دانست که 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی با تشکیلات مستقل شکل 
همه  مشارکت  زمینه  کردن  فراهم  آن  اصلی  وظیفه  و  گرفت 
دستگاه های اجرایی درباره برنامه های مرتبط با این حوزه است.

اله یاری با تاکید بر اینکه بررسی اقدام های انجام شده در چهار 
سال گذشته نشان دهنده حرکت های رو به رشد در صنایع دستی 
توسعه  آموزش،  بخش های  در  اقدام ها  این  کرد:  اضافه  است، 
و ترویج، حمایت از تولید، بازرگانی و صادرات است.وی از 
برگزاری  را  ترویج  و  توسعه  آموزش،  بخش  برنامه های  جمله 
دریافت  ترویجی،  نمایشگاه های  و  جشنواره ها  همایش ها، 
بین المللی،  نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی و نشان مرغوبیت 
بهره گیری از قابلیت صنایع دستی در طراحی محیطی و فضاهای 
و طرح های  نشریه  و  بروشور  انواع  تهیه  مستندسازی،  شهری، 
جشنواره،   5۸ مدت  این  در  کرد:  خاطرنشان  و  ذکر  پژوهشی 
همایش و نمایشگاه ترویجی در استان برگزار و ۳۹1 نشان ملی 
مرغوبیت صنایع دستی و 115 نشان مرغوبیت بین المللی اعطا 
شد.وی با اشاره به اینکه در این مدت بیش از ۳0 هزار هنرمند 
شدند،  دار  شناسنامه  استان  در  دستی  صنایع  فعال  صنعتگر  و 
اظهارداشت: این استان دارای چهار هزار و 4۳4 کارگاه بزرگ 
و 21 هزار و ۳۷۸ کارگاه کوچک دارای پروانه در بخش صنایع 
در  کرد:  اضافه  اصفهان  فرهنگی  میراث  است.مدیرکل  دستی 
خانگی  مشاغل  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۹۷ گذشته  سال  چهار 
اشاره  با  همچنین  شد.وی  پرداخت  متقاضیان  به  دستی  صنایع 
به فعالیت ۳۷ مرکز فروش الکترونیکی صنایع دستی اصفهان، 
استان  در  دستی  صنایع  فروش  مرکز  و  فروشگاه   ۸0۶ گفت: 
فعال است.اله یاری، برگزاری هجدهمین اجلاس شورای جهانی 
صنایع دستی، تأسیس مرکز شکوفائی و نوآوری صنایع دستی 
دستی  صنایع  تخصصی  پست  باجه  نخستین  تأسیس  اصفهان، 
در اصفهان در میدان امام )ره ( و استانداردسازی محصولات 
سال  چهار  در  استان  این  اقدام های  دیگر  از  را  دستی  صنایع 
گذشته اعلام کرد.از ۶02 رشته صنایع دستی شناسایی شده در 
دنیا 2۹۹ مورد مربوط به ایران و از این تعداد 1۹۹ رشته مربوط 
به  اصفهان  است.استان  اصفهان  هنرپرور  و  تاریخی  استان  به 
لحاظ حجم، ۶0 در صد تولید صنایع دستی کشور را به خود 
اختصاص داده که از جمله این رشته ها زری دوزی و قلم کاری، 
ترمه و نقره کاری، تذهیب و تحریر انواع کتاب، قرآن، قطعات 
نقاشی است و در خاتم کاری، میناکاری، منبت و  نگارگری و 
صنایع  سوم  دارد.یک  جهانی  شهرت  فلز  انواع  روی  قلم زنی 
دستی جهان در استان اصفهان وجود دارد و اصفهان به عنوان 
دنیا  در  هند  جیپور  از  پس  دستی  صنایع  جهانی  شهر  دومین 

مطرح است.

دفن  گفت:  اردبیل  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
سنتی زباله ها در این استان مشکل ساز شده و برای رفع این 
تعیین  با ضوابط  مطابق  پسماند  اجرای طرح های  مشکلات 

شده در اولویت کاری این اداره کل قرار گرفته است.
سعید شهند در بازدید از محل دفن زباله های شهر خلخال 
و  اصولی  و  دفن   ، شهری  پسماند  طرح های  در  افزود: 
آلایندگی های  هرگونه  از  عاری  بصورت  زباله ها  بهداشتی 

زیست محیطی مورد تاکید می باشد.
او با اشاره به مغایرت مکانی محل دفن زباله فعلی خلخال 
در  گرفتن  قرار  نیز  و  بیمارستان  و  شهر  به  آن  نزدیکی  و 
بالادست مسیر رودخانه هروچای و  ضوابط زیست محیطی 
، خواستار تسریع در راه اندازی محل جدید سایت و محل 
دفن زباله های این شهر و انتقال زبالهها به سایت جدید شد.

وی گفت: برررسی وضعیت محل دفن زباله ها در استان و 
موضوعات مربوطه از طریق کارگروه های مدیریت پسماند 

استانی و شهرستانی با جدیت پیگیری خواهد شد. 
در ادامه کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست خلخال از 
فعلی  دفن  محل  در خصوص  یافته  انجام  قانونی  اقدامات 
پیشرفت  روند  و  پسماند  جدید  سایت  مکان یابی  و   زباله 
استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  به  را  گزارشی  کار 

ارائه کردند.   
محل دفن فعلی زباله های شهر خلخال در مجاورت مناطق 
مسکونی این شهر واقع شده و انتقال روزانه بیش از ۶0 تن 
زباله به این محل همراه با انتقال زباله های روستاهای مجاور 
شهر به آن مشکلات زیست محیطی مختلفی را ایجاد کرده و 
فراوانی غذا در این محل نیز موجب تجمع حیوانات وحشی 

شده است.
گفت:  نیز  خلخال  شهرداری  ،سرپرست  برزگر  صباح الدین 
مطالعات راه اندازی سایت پسماند زباله های جدید این شهر 
شهرستان  مرکز  از  کیلومتری   24 در  شیخ جانلو  منطقه  در 
پایان یافته و با ارائه طرح از سوی مشاور عملیات اجرایی 

این پروژه در آینده ای نزدیک آغاز خواهد شد.
راه اندازی محل جدید شهرداری  تا زمان  اظهارداشت:  وی 
و  شده  انباشت  زباله های  کامل  پوشش  برای  خلخال 
این  در  اطراف  به  سبک  زباله های  پراکندگی  از  جلوگیری 
محل با استفاده از خاک و انتقال نخاله های ساختمانی تلاش 

می کند.
 20 از  خلخال  شهر  زباله های  دفن  جدید  محل  راه اندازی 
ولی  طرح  شهرستان  این  مختلف  جلسات  در  پیش  سال 
و  نشده  عملیاتی  پیشنهادی  طرح های  از  یک  هیچ  تاکنون 
ادامه فعالیت محل قبلی دفن زباله ها نیز سلامتی شهروندان 

را تهدید می کند.

تقدیر وزیر تعاون ،کار و
 رفاه اجتماعی از عملکرد

 بانک کشاورزی گیلان

و  اشتغال  کارگروه  در  اجتماعی  رفاه  و  ،کار  تعاون  وزیر 
 سرمایه گذاری استان گیلان از عملکرد بانک کشاورزی به 

ویژه در استان گیلان در بانکداری پیوندی تقدیر کرد.
با  کشاورزی  بانک  پیوندی  بانکداری  در  است  گفتنی 
 ، آنان  کردن  پذیر  بانک   ، خودیار  گروه های  مشارکت 
ظرفیتهای  شناخت  و  تسهیلات  متقاضی  افراد  شناسایی 
ایجاد کسب  کارهای کوچک  و متوسط در مناطق مختلف ، 
ضمانت درون گروهی و… فضای بهتری را برای بکار گیری 
گفتنی   . آورد  می  فراهم  تولید  جهت  در  بانکی  تسهیلات 
است مجموعه شعب بانک کشاورزی استان گیلان از ابتدای 
طرح تاکنون تعداد 2۶۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۸۶ میلیارد 
و۷۷0 میلیون ریال به گروه های خودیار پرداخت نموده اند.
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 اولین واکنش صادقیان به محرومیتش:
 می خواستم با عصا در 40 سالگی 

بازی کنم؟  
مقابل پرسپولیس خودم

 را به مصدومیت می زدم

 ظهور و سقوط پیام در فوتبال ایران 
نقطه، ته خط!

تیم ملی؛ از هم گسیخته، شلخته و پرخاشگر 

خوش خیالی کافی است آقای مارک ویلموتس!

برخلاف  که  قدر  آن  بد،  بودیم.  بد  باوری  غیرقابل  به طرز   
نیمه  لباس گلر حریف در  ایران،  بازی های عراق -  طبیعت 

دوم حتی یک بار خاکی نشود. 
این خلاصه ای از مسابقه ای ست که هر چه به پایانش نزدیک 
از هم گسیختگی  و  تاکتیکی  آشفتگی و شلختگی  می شدیم، 
با  که  چیزی  می شد.  نمایان  آن  در  بیشتر  ما  تیمی  سازمان 
در دوره دوم  آسیایی  بر حریفان  ما  تفوق  به روزهای  توجه 
به شدت  ملی  تیم  هواداران  برای  کارلوس کی روش،  کاری 
گران تمام شده و بنابراین مارک ویلموتس نیز به سرعت از 
ملی  تیم  طرفداران  برخی  ذهن  در  بود  ممکن  که  جایگاهی 
کار  ادامه  از  نگرانی  ابراز  اکنون  و  باشد سقوط کرده  داشته 
تیم ملی با او سکه رایج گفت وگوهای فوتبالی در شبکه های 

اجتماعی است.
اما ما در این حد بد بودیم؟ اگر پاسخ مثبت است، چرا؟ 

استفاده  انتظار  قابل  ترکیبی  از  زمین،  عقب  نیمه  در  *ایران 
کرد؛ بیرانوند، کنعانی، پورعلی، رضاییان و محمدی. تیم یک 
خروج  با  بار  این  و  داشت  بحرین  با  بازی  به  نسبت  تغییر 
رفع  با  گنجی  پورعلی  بحرین(  بازی  پنالتی  )عامل  حسینی 
ایران  مدافعان  اما  بود.  بازگشته  میدان  به  دوباره  مصدومیت 
بارها مغلوب سرعت و تکنیک عراقی ها شدند. جالب اینکه به 
جز آشفتگی قلب دفاعی، عملکرد منفی سه مدافع کناری ما 
)محمدی - نادری و رضاییان( روی هر دو گل قابل تامل بود. 

مسعود  و  ابراهیمی  امید  نوراللهی،  احمد  ایران  هافبک  *سه 
با  تن  به  تن  جنگ های  در  پیروزی  به  موفق  هرگز  شجاعی 
عراقی های باانگیزه نشدند. موفق ترینِ این جمع نوراللهی گلی 
بدون  بازی  یک  متضمن  می توانست  که  زد  ایران  برای  زیبا 
که  بودند  عراق  هافبک های  این  نهایت  در  اما  باشد؛  باخت 
توپ را می گرداندند و بازی خود را به ما تحمیل می کردند. 
با  که  بشار  و  طارق  مثل  تکنیکی  خوش  و  چابک  بازیکنان 
توپگیری ها و دریبل های موفق زمینه ساز چیرگی عراق در میانه 

میدان شدند.
آزمون  *در خط جلو محمد محبی، مهدی طارمی و سردار 
روز چندان موفقی را سپری نکردند و جز محبی که یک پاس 
گل داد، دو بازیکن دیگر کمتر در موقعیت گل خطرناک و رو 
به دروازه حریف قرار گرفتند که شاید علت تعویض آزمون 

و طارمی هم همین بود. 
* تیم پرخاشگر

کریم باقری، مربی پرسپولیس، که قبل از ترک ایران از سوی 
ملی پوشان به اردو رفته بود در مصاحبه با رسانه ها حرف از 
این توصیه  این میدان بزرگ مطرح کرد، و  لزوم آرامش در 
در  قطر  مقابل  تلخ  بازی  در  او  اخراج  سمت  به  را  ذهن ها 
باقریِ  بازی  آن  در  برد.  فرانسه   98 جهانی  جام  مقدماتی 
عصبانی از توهین حریف، حرکتی کرد که باعث شد داور او 
را از زمین اخراج کند. اما با وجود پیشبینی و درخواست آقا 

کریم، ایران در بازی پربرخورد مقابل عراق یک اخراجی داد 
و او کسی نبود جز مسعود شجاعی باتجربه ترین بازیکن تیم 
ملی. جالب اینکه در بازی قبلی هم تیم ملی مقابل بحرین به 
نحو دیگری از پرخاش های بی پایان و عدم تمرکز بازیکنان 

لطمه خورده بود. 
*ایده فنی

اینکه مارک ویلموتس با کدام ایده فنی تیم ایران را به میدان 
می فرستد بر ما نامکشوف است، اما دو شکست متوالی خارج 
از خانه و خطری به بزرگی از دست رفتن احتمال صعود به 
جام جهانی 2022 نشانه ای از ناکارا بودن روش سرمربیگری 
او در تیم ملی است. ویلموتس که با اعلام میل به استعفا از 
باعث  دریافت دستمزد  برای  ایران و جنگ  ملی  تیم  هدایت 
اختلال در برنامه آماده سازی تیم ملی شد، باید درباره رفتار 
تحت  تیم  سرنوشت  که  خود  ورزشی  استاندارد  از  خارج 
به  دیدار حساس،  این  به  مانده  روز  چند  تنها  را،  اختیارش 

بازی گرفت توضیح بدهد. 
جالب اینکه تبعات این اشتباه بزرگ )با وجود حق شخصی 
او در دریافت دستمزد و اعتراض به دیرکرد( از سوی بسیاری 
از کارشناسان پیشبینی شده بود )که به عنوان مثال می توانید 

برخی از این موارد را در ورزش سه بخوانید(. 
حالا ویلموتس بدون شک بخشی از اعتبار اولیه خود را در 
لطمه ای  این  و  داده  از دست  ملی  تیم  بین علاقمندان جدی 
مقایسه  در  همچنین  باشد.  جبران  قابل  سادگی  به  که  نیست 
دائمی و ناگزیر وی با کارلوس کی روش سرمربی پیشین تیم 
ملی، آنچه که او به عنوان فوتبال تهاجمی مطرح می کند، جز 
مشخص  و  نبوده  لمس  قابل  ضعیف،  تیم های  با  مسابقه  در 
نیست تاکتیک مد نظرش )به خصوص با از دست رفتن زمان( 
چگونه قرار است در تیم ملی حلول کند و ایران را از یک تیم 

دفاعی به یک تیم مهاجم و صاحب توپ تبدیل کند.
-ویلموتس بدون شک در انتخاب فهرست های اولیه بازیکنان 
و  ناهمگون  ترکیب های  عجیب تر  اما  نمی گیرد،  کاملی  نمره 
متفاوت او در بازی های مختلف تیم ملی است. انتخاب هایی 
که به جای حریف، خودمان را غافلگیر می کند تا در روزی 
مثل امروز حتی توانایی وقت کشی و در آوردن بازی با ضد 

فوتبال را نداشته باشیم.
-اینکه تیم ملی ایران باز هم با ویلموتس پیش برود در اراده 
رییس فدراسیون فوتبال است، اما بدون شک زنگ خطر برای 
فوتبال ایران به صدا در آمده و با وجود خوشبینی نسبت به 
4 بازی باقیمانده، شامل سه مسابقه خانگی، وضعیت آن قدر 
بغرنج هست که حداقل دیدگاه سرمربی تیم ملی تغییر کند؛ 
اینکه رقابت حتی در مرحله اول مقدماتی جام جهانی ممکن 
از  امشب خیلی ها در هراس  باشد که  این  قدر سخت  است 

حذف، بی خواب باشند.
آقای  است  کافی  خیالی  خوش  استرس.  کمی 

ویلموتس!

کسب  برای  ایران  امیدهای  مهاجم،  یک  و  دروازه بان  یک 
مهمترین جوایز AFC هستند.

 سال پیش اعلام کاندیداهای نهایی مراسم بهترین های آسیا، 
صدای افراد زیادی را درآورد. بیرانوند در بهترین سال دوران 
جای  و  نداشت  قرار  بازیکن  بهترین  کاندیداهای  بین  بازی، 
او را عبدالکریم حسن گرفت. بازیکنی که در نهایت،  جایزه 

بهترین بازیکن آسیا را هم بدست آورد!
بهترین ها،  مراسم  اصلی  جایزه  دو  هر  در  ایران،  اما  امسال 
صاحب یک کاندیداست. علیرضا بیرانوند با یک سال تاخیر، 
کاندیدای جایزه بهترین بازیکن سال شده و سردار آزمون، با 
آسیا  لژیونرهای  بهترین  به جمع  توانسته  زنیت  در  درخشش 
کارنامه  نشود،  منتهی  جایزه  به  اگر  حتی  که  اتفاقی  برسد. 

خوبی برای ستاره های ایرانی خواهد بود.
رقیب بزرگ بیرو

سال گذشته بیرانوند، همه خصوصیات لازم برای قرار گرفتن 
بازیکن سال را  بهترین  نهایی و کسب عنوان  بین گزینه های 
داشت. با این حال، در تصمیمی عجیب او کاندیدا نشد و پس 
از یک سال، حالا در بین بهترین های آسیا قرار گرفته است. 
پنالتی رونالدو  مهار  به  بیرانوند،  متن معرفی  AFC در  حتی 
اشاره کرده که به سال میلادی قبل مربوط می شود. با این حال 
شانس  بتواند  که  بوده  انقدر خوب  هم  پیش  فصل  بیرانوند، 
بالایی برای رسیدن به این جایزه داشته باشد. او با ایران به 
با ژاپن گل  بازی  از  تا قبل  نهایی جام ملت ها رسید و  نیمه 
نخورده بود، با پرسپولیس قهرمانی دوگانه لیگ و جام حذفی 
و  ملی  مسابقات  در  دفاعی  قابل  عملکرد  و  کرد  کسب  را 

باشگاهی این فصل داشته است.
توماکی ماکینو مدافع اوراوا رد روی کاغذ، سال موفقی داشته 

اما عملکرد فردی او چندان قابل دفاع نیست. ماکینو در یک 
سال، با ژاپن و اوراوا رد به فینال جام ملت ها و لیگ قهرمانان 
نقشی  ملت ها،  فینال جام  به  ژاپن  در رسیدن  او  آسیا رسید. 
نداشت و یک نیمکت نشین کامل بود. اوراوا رد هم امسال 
با وجود فینالیست شدن در لیگ قهرمانان، در جی لیگ ژاپن 
جایگاه ضعیف سیزدهم را دارد و با 46 گل خورده، در این 

زمینه هم آمار بدی داشته است.
آسیا،  سال  بازیکن  بهترین  جایزه  برای  بیرانوند  دیگر  رقیب 
عفیف  اکرم  بگذارد.  سر  پشت  را  رویایی  سال  یک  توانسته 
سال را با درخشش در جام ملت ها و کسب عنوان قهرمانی 
الدحیل را  از سال ها،  بعد  توانست  السد  با  آغاز کرد. سپس 
کنار بزند و قهرمان لیگ ستارگان قطر بشود. آمار عفیف در 
لیگ ستارگان، 26 گل و 13 پاس گل در 22 بازی بود! عفیف 
در لیگ قهرمانان هم 5 گل زد و تیمش، مرحله نیمه نهایی با 
داوری جنجالی مقابل الهلال حذف شد. با این اوضاع، به نظر 
 ،AFC باشد. هر چند  بیرو  می رسد عفیف جدی ترین رقیب 

قبلا نشان داده از هیچ قاعده ای پیروی نمی کند.
عملیات غیر ممکن سردار

آزمون بعد از مدتی افول، فصل پیش در زنیت دوباره درخشید 
و حالا، یکی از بهترین لژیونرهای فوتبال آسیاست. او فصل 
پیش با زنیت، قهرمان روسیه شد و خودش هم تا لحظه آخر، 
به  آزمون  بازگشت  داشت.  گلی  آقای  برای  نزدیکی  رقابت 
جمع بهترین لژیونرهای آسیا، اتفاق مهمی برای فوتبال ایران 
به  او  رسیدن  برای  چندانی  شانس  نمی توان  چند  هر  است. 

جایزه نهایی قائل بود.
گذاشته  سر  پشت  را  العاده ای  فوق  سال  مین،  هیونگ  سون 
و استاندارد تازه ای، برای درخشش بازیکنان آسیایی تعریف 
 80 برچسب  ترانسفرمارکت  سایت  در  که  او  است.  کرده 
میلیون یورویی دارد، فصل پیش با 4 گل و یک پاس گل در 
لیگ قهرمانان، نقش مهمی در فینالیست شدن تاتنهام داشت. 
اوج درخشش او، به بازی با من سیتی مربوط می شد که رفت 
و برگشت، 3 گل به تیم پپ زد و آن ها را از اروپا حذف کرد. 
پایان  به  گل   19 روی  تاثیرگذاری  با  هم  را  برتر  لیگ  سون 
رساند. در فصل جدید هم او، در اوج آمادگی است و در 10 
بازی لیگ برتر، روی 7 گل تاثیر داشته و در لیگ قهرمانان هم 
توانسته 5 گل در 4 بازی بزند. سخت بتوان تصور کرد هیچ 

معجزه ای، سون را از این جایزه دور کند.
رقیب  دیگر  هم  فرانکفورت  باتجربه  مدافع  هاسبه  ماکوتو 
با  پیش  فصل  هاسبه  می شود.  محسوب  سون  و  آزمون 
فرانکفورت، عملکرد غافلگیر کننده ای در بوندسلیگا داشت و 
در سن 35 سالگی توانسته به جمع بهترین های قاره برگردد. با 
این حال او هم مثل آزمون با بودن سون، شانس زیادی برای 

رسیدن به جایزه نخواهد داشت.

 بررسی رقبای آزمون و بیرانوند در مراسم بهترین ها؛ 

عملیات غیرممکن سردار

به عنوان یکی  کنفدراسیون فوتبال آسیا کتایون خسرویار را 
از سه نامزد بهترین مربی زن آسیا در سال 2019 معرفی کرد.

 دلیل انتخاب کتایون خسرویار به عنوان مربی زن سال فوتبال 
البته چند  و  تیم ملی جوانان  به همراه  او  آسیا واضح است. 
همچنین  او  شد.  قهرمان  کافا  تورنمنت  در  ملی  تیم  بازیکن 
به مرحله دوم  ایران  تیم ملی دختران زیر 19 سال  به همراه 
به مرحله  با صعود  جام ملت ها صعود کرد و در حالی که 
نهایی بازی ها با حضور 8  تیم فاصله ای نداشت تنها به دلیل 
دریافت کارت زرد بیشتر از صعود باز ماند. تیم جوانان ایران 
نتیجه  به  برابر ویتنام  در مرحله دوم جام ملت های آسیا در 
مساوی یک بر یک دست یافت. لبنان را با نتیجه 5-1 از پیش 
رو برداشت و به کره جنوبی هم دو بر صفر باخت. همان طور 
که اشاره شد در پایان بازی ها امتیازات ایران و ویتنام برابر 
بود و باید یکی از این تیم ها به عنوان تیم دوم گروه ب به 
مرحله نهایی بازی ها صعود می کرد که، به این دلیل که ویتنام 
کارت زرد کمتری نسبت به ایران دریافت کرده بود، قرعه به 

نام ویتنام افتاد.
صعود  عدم  دلیل  به  ها  بازی  این  از  بعد  خسرویار  کتایون 

تیم ملی جوانان به دور نهایی جام ملت ها طی هماهنگی با 
آمریکا  راهی  و  کرد  ترک  را  تهران  ایران،  فوتبال  فدراسیون 

های  تیم  مربیان  از  یکی  آمریکا  در  اکنون  هم  گویی  و  شد 
باشگاهی است. او در آمریکا متولد شد و در سن 17 سالگی 
به ایران آمد و برای تیم ملی فوتسال و در ادامه فوتبال ایران 
در  و  دارد  مربیگری   A مدرک  کتایون خسرویار  کرد.  بازی 
سال های اخیر تلاش های زیادی برای پیشرفت فوتبال بانوان 
در ایران انجام داده است. او در سال گذشته میلادی به عنوان 
بهترین مربی الهام بخش در جهان از سوی مجله فوتبال زنان 

آمریکا انتخاب شد.
زن  مربی  بهترین  عنوان  به  کتایون خسرویار  که  در صورتی 
آسیا انتخاب شود این اتفاق برای اولین بار در فوتبال ایران 
به  ایران  فوتبال  برای  بزرگ  اتفاق  یک  این  و  دهد  می  رخ 

خصوص فوتبال بانوان خواهد بود.
مربی ایرانی الاصل در سال های اخیر مورد توجه رسانه های 
ایران  بانوان  فوتبال  مورد  در  بارها  و  بارها  و  بوده  خارجی 
با او صحبت شده است. این طور گفته می شود که کتایون 
برای دوره جدید  باز می گردد و  به تهران  خسرویار دوباره 
دوباره هدایت تیم ملی جوانان دختران ایران را بر عهده می 

گیرد.

یک جایزه هیجان انگیز برای سفیر فوتبال زنان ایران

کتایون خسرویار؛ ستاره مربیگری فوتبال آسیا

15 سال محرومیت، پایان رسمی دوران بازی پیام صادقیان 
خواهد بود.

فوتبال  پایان  شاید  پیام صادقیان،  برای  اخلاق  کمیته  حکم 
او برای همیشه باشد. صادقیان برای 15 سال دیگر به عنوان 
فوتبال  به  نمی تواند  دیگری،  پست  هیچ  و  مربی  بازیکن، 
برگردد. هر چند در این مدت هم بدون این محرومیت، تیمی 
نداشت. در سن 27 سالگی، همه راه های مقابل او به بن بست 
می رسند. بازیکنی که هم برای درخشیدن و هم برای نابودی، 

بسیار عجله داشت.
ظهور یک یاغی

و  شد  پدیده  جوانان،  و  نوجوانان  ملی  تیم  در  صادقیان 
شهرتش  از  زیادی  بخش  گرفت.  قرار  توجه  مورد  حسابی 
را اما، مدیون گلزنی به پرسپولیس در لیگ دوازدهم است. 
باخت  پرسپولیس  به  مسابقه،  آن  در  زده  بحران  آهن  ذوب 
اما شایعه علاقه سرخپوشان به پیام، رنگ جدی تری گرفت. 
صادقیان که قراردادش با ذوب آهن در پایان فصل به اتمام 
می رسید، با پرسپولیس وارد مذاکره شد و حتی شایعه بود 
درخواست یک میلیاردی او باعث عصبانیت رویانیان شده 
است. مسلمان با زوج صادقیان و مسلمان، از خطر سقوط 
مستقیم به لیگ یک فرار کرد و آخر فصل، او به پرسپولیس 

پیوست.
سورپرایز دایی

تراکتورسازی  مقابل  پرسپولیس  فصل  بازی  اولین  صادقیان 
را، از روی نیمکت آغاز کرد. دایی دقیقه 76، صادقیان را 
به زمین فرستاد و 4 دقیقه بعد، او با پاسی دقیق گل پیروزی 
پرسپولیس را ساخت. صادقیان هفته سوم، اولین گلش برای 
پرسپولیس را به مس کرمان زد و نیم فصل اول را، همراه با 

تیمش در صدرجدول به پایان رساند.
پرواز در نقطه اوج

تبدیل  را  او  العاده صادقیان  نیم فصل دوم، درخشش فوق 
فوتبال  بهترین های  از  یکی  و  پرسپولیس  بازیکن  بهترین  به 
ایران کرد. اوج درخشش او، در دو بازی پیاپی مقابل سایپا 
پرسپولیس  گل  تک  سایپا،  با  بازی  صادقیان  بود.  ملوان  و 
حرکتی  با  انزلی،  در  بعد  هفته  و  ساخت  مسلمان  برای  را 
تماشایی و پاسی دقیق به خلعتبری، پرسپولیس را به پیروزی 

رساند و طلسم آن ها را دز انزلی شکست.
سقوط یک فرشته

بار برای  ابتدایی لیگ سیزدهم، صادقیان برای آخرین  هفته 
توانست  دیدنی،  آزاد  ضربه  یک  با  او  زد.  گل  پرسپولیس 
فصل  یک  به  پرسپولیسی ها،  و  کند  باز  را  بیرانوند  دروازه 
درخشان با او امیدوار باشند. یک هفته بعد، روزهای خوب 
باخت،  فولاد  به  پرسپولیس  رسید.  پایان  به  اهواز  در  پیام 
صادقیان اخراج شد و بخاطر هل دادن داور، ماه های بعدی 

را مجبور شد در خانه بنشیند.
خمیازه های کش دار

او  آخر  روزهای  شبیه  پرسپولیس،  به  صادقیان  بازگشت 
دادن  لو  با  قهرمانان،  لیگ  در  صادقیان  نبود.  تیم  این  در 
با  تمرینات  در  و  شد  پرسپولیس  خوردن  گل  باعث  توپ 
خمیازه هایش، روی اعصاب درخشان راه می رفت. با ورود 
برانکو و اضافه شدن باقری به کادرفنی پرسپولیس، دوران 
تا  کشید  قرمز  خط  او  نام  روی  کریم  رسید.  پایان  به  پیام 

حاشیه های تیم هم به پایان برسد.
داستان تکراری

هر سال، قرار بود به بهانه ای سال بازگشت و ظهور دوباره 
پیام باشد. کار کردن دوباره با منصوریان، رفتن به تیم دایی، 
بازی  آن  در  پدرش  که  سازی  ماشین  و  تبریز  در  حضور 
هیچکدام  کریمی،  علی  با  همراهی  و  لژیونر شدن  می کرد، 
بیشتر  او در  برگرداند.  به روزهای خوبش  را  پیام  نتوانست 
تیم هایش، خوب شروع می کرد اما بعد مدتی، به نیمکت و 

سکوها منتقل می شد.
27 سالگی

اینستاگرام  ماه های اخیر برای صادقیان بدون تیم، بیشتر در 
می گذشت. او به عنوان طرفدار پرسپولیسی ها کری می خواند 
و گاهی، حرف هایش رنگ و بوی توهین می گرفت. با این 
حال بعد از رفتن کریمی، کسی حاضر نبود در زمین فوتبال 
ریسک کار کردن با او را بپذیرد. سرانجام حکم محرومیت 
حالا  رساند.  پایان  به  همیشه  برای  را  او  فوتبال  ساله،   15
دیگر صادقیان نه به عنوان بازیکن، که به عنوان کادرفنی هم 
نمی تواند به لیگ برتر برگردد. بازیکنی که در 20 سالگی، 
به همه چیز رسید و حالا در سن 27 سالگی، ردی از او در 

فوتبال باقی نمانده است.

هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی به حکم محرومیت خود از 
سوی کمیته اخلاق واکنشی جنجالی نشان داد.

 پیام صادقیان که به دلیل دایر کردن وبسایت شرط بندی به 15 
از سوی کمیته اخلاق محکوم شده ویدیویی  سال محرومیت 

برای مخاطبان صفحه اینستاگرام خود به اشتراک گذاشت.
درباره  کرده  خداحافظی  فوتبال  از  این  از  پیش  که  صادقیان 
فوتبال  دیگر  بودم  گفته  رسما  قبلا  که  من  گفت:  محرومیتش 
بازی نمی کنم، چه نیازی به محروم کردن من بود. گویا وقتی 
دوستان بیکار می شوند به من گیر می دهند. آنها نمی دانند پیام 
صادقیان وقتی از پرسپولیس جدا شد دیگر فوتبال و محرومیت 
برایش مهم نبود. بعد از پرسپولیس من محروم خدادادی بودم.

وی ادامه داد: پس از اینکه از پرسپولیس جدا شدم یک بار هم 
بار به مربیان بی جهت گفتم  جلوی این تیم بازی نکردم. هر 
را  من  نمی توانست  کسی  و  کنم  نمی  بازی  و  هستم  مصدوم 
آمدم که  اسپور  به عثمانلی  آن  از  بعد  بازی کنم.  مجبور کند 
بتوانم به پرسپولیس برگردم، همه کارها هم نهایی شده بود اما 

عرب)مدیرعامل وقت پرسپولیس( مانع شد.
صادقیان اضافه کرد: من از هر نظر چه با فوتبال چه با معرفت 
خودم را ثابت کردم. من کسی بود که یک تنه بازی را در می 
آوردم فقط به خاطر شما هواداران. پاس گل هایی که من دادم 
بتواند  را هیچ کس دیگر نمی تواند بدهد، یک نفر پیدا کنید 

مانند پاس گل بیرون پای من در بازی ملوان را بدهد.
وی ادامه داد: کمیته اخلاق به دنبال ضربه زدن به پرسپولیس 
است و زورشان نمی رسد. اگر پول کم دارند من را جریمه 
کنند تا برایشان مقداری واریز کنم. من خودم گفتم دیگر نمی 
آن  کردند.  محروم  را  من  سال   15 کنم،  بازی  فوتبال  خواهم 
قدر بی سواد هستند که نمی دانند من نهایتا تا 35 سالگی می 
توانستم بازی کنم، در سن 40، 45 سالگی قرار بود در خانه با 
عصا بازی کنم؟ بهتر بود رندش می کردند و 20 سال محرومم 

می کردند.
خاطرات  فوتبال  این  در  که  همین  گفت:  ادامه  در  صادقیان 
برای من  به جا گذاشتم  برای شما)هواداران(  خوب کوچکی 
یک دنیا ارزش دارد. این که بعد از سالها هنوز من را دوست 
داشتید و پشت من بودید میلیاردها ارزش دارد. هدف من از 
فوتبال بازگشت به پرسپولیس بود که عرب اجازه نداد و دلیلی 
نداشت وقتی دلم جای دیگری است در تیم دیگری بازی کنم. 
یک سال بازی می کردم و  آقای گل می شدم چه می شد؟ قاب 

کنم به دیوار بزنم؟
کلیه  از  که  این  پرسید:  سوال  اخلاق  کمیته  به  خطاب  وی 
های  رشته  به  که  است  این  معنایش  شدم  محروم  ها  ورزش 
والیبال، بسکتبال و واترپلو هم نمی توانم بروم؟ اصلا من می 
خواهم رشته ام را عوض کنم و در دوی 100 متر شرکت کنم 
تا آنجا هم 20 سال محرومم کنند. بهتر بود حکم می دانند مادام 

العمر از فعالیت های ورزشی محروم شدم.
و  دهند  می  پیغام  من  به  ها  خیلی  گفت:  پایان  در  صادقیان 
از  شما  نیست،  شدن  حیف  صحبت  شدی؛  حیف  گویند  می 
خیلی پشت پرده ها خبر ندارید و من کسی نبودم که بتوانم با 
چاپلوسی و بله قربان گفتن کارم را پیش ببرم و گفتم بازی نکنم 
بهتر است. من کسی هستم که با یک حرف علی آقای کریمی 
عثمانلی اسپور را رها کردم به تیم او رفتم و جانم را هم برای 
او می دهم. چهار بازی کردیم که استعفا داد و من هم پس از او 
خداحافظی کردم چون برای من مرام و معرفت و آدم بودن مهم 
است. امثال علی کریمی و علی دایی و این آدم ها بزرگ اند و 
درست هستند. آنهایی که در فوتبال حرف حق را می زنند. به 
خدا ناراحت نیستم و گفته بودم نمی خواهم بازی کنم. الان 
من یک هوادار هستم و هرجا بازی های پرسپولیس باشد پرچم 
پیام صادقیان  من  که  این  زنم.  می  شیپور  برایش  و  گیرم  می 
شدم، خوب یا بد، تا آخر عمر مدیون شما هستم. آرزوی قلبی 
من موفقیت پرسپولیس است و از هواداران می خواهم از تیم 

حمایت کنند تا دشمن شاد نشود.
بر  تندی  و  جنجالی  بسیار  اظهارات  ویدیو  این  در  صادقیان 
زبان آورده که اکثر آنها بدون جرح و تعدیل قابل انتشار نبود.

علیرضا منصوریان پس از ابقا در سمت سرمربیگری ذوب آهن دو 
بازیکن خود را در اختیار باشگاه قرار داد.

 علیرضا منصوریان پس از کش و قوس فراوان کار خود را به عنوان 
سرمربی به صورت مشروط در ذوب آهن ادامه می دهد. وضعیتی که 
او را مجبور به انجام برخی تغییرات در لیست تیم کرده و باید این 
تیم را در آستانه یک خانه تکانی اساسی بدانیم. علاوه بر انتخاب 
دوباره حسن استکی به عنوان دستیار منصوریان حالا دو بازیکن 

توسط سرمربی در اختیار باشگاه قرار گرفتند.
محمدباقر صادقی و زبیر نیک نفس با تصمیم علیرضا منصوریان از 
لیست تیم کنار گذاشته شده و در اختیار باشگاه برای تعیین تکلیف 
نهایی قرار گرفته اند. دروازه بانی که در ابتدای لیگ مورد توجه کادر 
فنی قرار گرفت و شماره یک ذوبی ها را بر تن کرد اما با توجه به 
اشتباهات فراوان خیلی زود جای خود را به یوسف بهزادی و سپس 
معراج اسماعیلی داد تا همه چیز به ضرر بازیکن با تجربه اصفهانی 

پیش رود.
زبیر نیک نفس نیز که از سال گذشته زیر نظر علیرضا منصوریان کار 
می کند و جزو بازیکنان فیکس او به حساب می آمد از برنامه های 
کادر فنی برای پنج بازی اخیر کنار گذاشته شده تا جا برای بازیکنان 
جوان تر باز شود. هم چنین با توجه به اخباری که به دست رسیده 
بازیکنان دیگری مد نظر منصوریان برای خروج از لیست وجود 

دارند که تا روزهای آینده اسامی آن ها مشخص خواهد شد.
باید بگوییم که منصوریان نا آشنا با این فضا و انجام کار مشابه 
نیست. بگذارید فلش بک به لیگ شانزدهم بزنیم. زمانی که وی 
هدایت استقلال را بر عهده داشت و تیمش در نیم فصل اول با بحران 
نتیجه گیری مواجه شد. او که در نقل و انتقالات ستاره های زیادی 
را به خدمت گرفته بود با فرارسیدن پنجره زمستانی بختیار رحمانی، 
امین حاج محمد، آرش افشین و میثم مجیدی را از لیست خود خط 
زد و با بحران دیگری به نام بسته شدن پنجره نقل و انتقالات از سوی 
فیفا مواجه شد. موضوعی که او را به استفاده از بازیکنان جوان تر 

مجبور کرد و در نهایت آبی پوشان به مقام نایب قهرمانی رسیدند.
حالا این مربی کاری مشابه با استقلال را در ذوب آهن پیاده می کند. 
عدم کسب نتایج خوب، بی ثباتی در خطوط مختلف و اشتباه زیاد 
بازیکنان به خصوص در فاز تدافعی باعث شده تا منصوریان به دنبال 
یک خانه تکانی در تیمش باشد. اولین اقدام او کنار گذاشتن صادقی 
و نیک نفس از تمرینات و لیست تیم است و امکان اضافه شدن 
نفرات دیگر نیز وجود دارد. از خط حمله تا خط دفاع همه در خطر 
قلم قرمز علی منصور قرار دارند و باید دید دومین ترکش ماندگاری 
با قید و شرط آقای سرمربی به چه بازیکنی برخورد می کند. جا به 
جایی هایی که باید امتیازات خوبی تا نیم فصل دوم به ارمغان آورد 

و بی شک بدون فکر از سوی منصوریان انجام نمی شود.

اولین ترکش منصوریان؛
دو بازیکن ذوب آهن اخراج شدند

جدول  صدر  به  ما  گفت:  پرسپولیس  فوتبال  تیم  بازیکن 
نزدیک هستیم و در هفته های آینده نزدیک تر خواهیم شد.

آسیب های  از  پیشگیری  مراسم  حاشیه  در  انصاری  محمد 
مورد  در  خبرنگاران  جمع  در  اعتیاد  با  مبارزه  و  اجتماعی 
باخت 2 بر یک تیم ملی ایران مقابل عراق گفت: فکر نمی کنم 
تیم ملی جای نگرانی داشته باشد از 4 بازی باقی مانده 12 
امتیاز را خواهیم گرفت. انتقاد همیشه است و باز هم خواهد 
بود. اما همه برای موفقیت تیم ملی کشورمان تمام تلاش مان 

را خواهیم کرد تا به جام جهانی صعود کنیم.
به  من  ویلموتس گفت:  و  مورد دوقطبی کی روش  در  وی 
این مسأله ورود نمی کنم، ما باید با تمام توان حامی سرمربی 
تیم ملی کشورمان باشیم.انصاری در مورد اینکه پرسپولیس 
می تواند برای چهارمین بار قهرمان شود یا نه، گفت: ما نتایج 
خوبی گرفتیم در برخی از بازی ها در دقایق آخر امتیاز از 
اما می توانیم دوباره موفق شویم. پرسپولیس  دست داده ایم 
نزدیک تر  جدول  به صدر  و  است  نزدیک  جدول  به صدر 
هم خواهد شد.بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در مورد اینکه 
خیلی ها از ارنج کالدرون در پرسپولیس انتقاد می کنند، گفت: 
بازیکنان موظف  بدهم،  نظر  تیم  ترکیب  نباید در مورد  من 

هستند خواسته های سرمربی را در زمین اجرا کنند.
پرسپولیس  بازیکنان  به  پرداختی  مشکلات  مورد  در  وی 
امیدوارم  که  است  هم  الان  بوده  همیشه  مشکلات  گفت: 
خاطر  به  می شود  گفته  اینکه  مورد  در  شود.انصاری  حل 
شکایت های برانکو و بودیمیر از بازیکنان خواسته شده که 
کمتر اعتراض کنند تا این پرونده ها حل شود، گفت: همیشه 
یک پرونده بوده قبل تر هم پرونده های باشگاه وجود داشته 
است و باشگاه درگیر پرونده های مختلف بوده، مهمتر از همه 

اینکه بازیکنان تلاش می کنند که موفق شوند.

انصاری:
 پرسپولیس به صدر جدول 

نزدیک تر می شود
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رئیس جمهور به شورای نگهبان توصیه کرد که در تایید صلاحیت ها، جاهایی که شک و تردید وجود دارد 
یا تردیدها بسیار جزئی است، نباید افراد رد شوند. رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران هم هشدار داد که 

باید مراقب ورود نفوذی ها به مجلس بود. 
انتقاد کرد. وزیر  انتخابات  تبلیغات  برای  در روزهای گذشته دادستان کل کشور از صرف هزینه های زیاد 
اطلاعات، تایید صلاحیت ها را شمشیر دو لبه دانست. وزیر کشور به انتقادات آیت الله جنتی پاسخ داد و اعلام 
شد که تبلیغات انتخاباتی در دانشگاه و صداوسیما ممنوع است. نیروی انتظامی تاکید کرد که برای تامین 

امنیت انتخابات با کسی تعارف نداریم.
به گزارش ایسنا، مهم ترین اخبار انتخاباتی روزهای گذشته به شرح زیر است:

اطلاعیه ستاد انتخابات
مجلس  دوره  یازدهمین  نمایندگی  داوطلبان  از  نام  ثبت  کشور  انتخابات  ستاد   ۲ شماره  اطلاعیه  اساس  بر 
شورای اسلامی از روز یکشنبه ۱۰ آذر ماه تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۶ آذر جمعا به مدت ۷ روز به 

عمل خواهد آمد.
توصیه های روحانی برای انتخابات

رئیس جمهور به شورای نگهبان درباره تایید صلاحیت ها توصیه هایی کرد.  
حجت الاسلام والمسلمین روحانی اظهار کرد: »بگذاریم مردم و کاندیداها آزاد باشند و رای مردم معیار باشد. 
احراز نهایی را به دست مردم بدهیم. طبق قانون و مقررات باید برخورد کرد. در صلاحیت ها جاهایی که 
شک و تردید داریم و یا تردیدهای بسیار جزئی، نباید رد شود. باید مقداری باز بگذاریم و انتخاب را دست 

مردم بدهیم.
وی  ادامه داد: »مردم ما فهیم، رشید، انقلابی و علاقمند به کشور هستند، تصریح کرد: خیلی به فکر جناح و 
حزب نباشیم. یک فرد لایق و دلسوز و علاقمند به کشور که اهل سوء استفاده و رانت نیست برای مجلس 

انتخاب کنیم که مجلس آینده بهتر و فعال تر باشد.«

هشدار درباره نفوذی ها
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران هشدار داد که مراقب ورود نفوذی ها به مجلس بود.

حسین طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش سراسری هیات های نظارت 
بر انتخابات مجلس، گفت: »جریان نفوذ یک جریان جدی است و ما وظیفه داریم در برابر جریان نفوذ، سد 
ایجاد کنیم؛ چرا که آن ها می خواهند عناصر وابسته به خود را وارد مجلس کنند و ما وظیفه داریم مراقبت 
کنیم تا افراد ضدانقلاب و مفسد وارد مجلس نشوند... هجمه دشمن به شورای نگهبان در نظارت استصوابی و 
نظارت متمرکز شده است... باید مراقبت های لازم هم انجام شود تا ضدانقلاب و عوامل نفوذی وارد مجلس 
نشوند و این هم به همت شورای نگهبان ان شالله محقق خواهد شد، علاوه بر این حتما باید دقت لازم هم 

صورت گیرد که حق الناس ضایع نشود.«
بررسی زودتر صلاحیت سابقه دارها

آنهایی که در شورای نگهبان پرونده دارند، زودتر بررسی  سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد صلاحیت 
می شود.

عباسعلی کدخدایی در پاسخ به این پرسش که آیا شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت افراد شناخته شده تر 
زودتر اقدام خواهد کرد یا خیر، بیان کرد: اینگونه نیست که اولویت قانونی لحاظ کنیم اما افرادی که سوابق 
دارند، نمایندگان یا افراد شاخص و یا نمایندگان ادوار گذشته که  پرونده و سوابقی در شورای نگهبان دارند، 

دسترسی به این مدارک سریع تر است تا فردی که ابتدا به ساکن شرکت می کند. 
ما نیازمند استعلام از مراجع هستیم و باید منتظر بمانیم. این اولویت عملی خواهد بود نه اولویت یا ترجیح 
ناروا و تبعیص آمیز که اشکال ایجاد کند. ممکن است از جهت اجرایی افرادی که پرونده و سوابق دارند، 

سریع تر به کار آنها رسیدگی شود.
تلاش دادستانی برای حذف نان و کباب

دادستان کل کشور با انتقاد از صرف هزینه های زیاد برای تبلیغات انتخابات، تاکید کرد که با تبلیغات زودرس 
برخورد خوهد شد.حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری تصریح کرد:» از نامزدهای انتخابات انتظار 
به عنوان تخلف برخورد  نکنند؛ زیرا تخلف است و ما هم تصمیم داریم  تبلیغات زودرس را آغاز  داریم 
کنیم... به راه انداختن کارناوال ها ممنوع است. مگر چه خبر است که هزینه های میلیاردی را انجام می دهند؟ 
اجازه دهند تبلیغات سالم و معمولی انجام شود، مردم نیز وقتی ببینند افراد به سلامت وارد عرصه تبلیغات 
می شوند، گرایش آن ها بیشتر خواهد شد. باید سعی کنیم چهره نظام را از امر نامطلوب نان، سفره و کباب 

دادن به مردم پاک کنیم.
شمشیر دو لبه تایید صلاحیت ها

وزیر اطلاعات، تایید صلاحیت را شمشیر دو لبه دانست و تاکید کرد که نباید در بر سی صبلاحیت ها تسامح 
شود.

سیدمحمد علوی گفت: »مسئله بررسی صلاحیت ها یک شمشیر دولبه است، چون از یک سو حق عامه مردم 
مطرح است و از سوی دیگر، آبروی افراد در میان است؛ باید دقت لازم صورت گیرد تا به آبروی افراد، 

خدایی ناکرده تعدی نشود، ولی از سوی دیگر هم، نباید در بررسی صلاحیت ها تسامح صورت بگیرد.
وی ادامه داد: »یکی از تاکیدات رهبر معظم انقلاب، اجتناب از دخالت در انتخابات است و ما به هیچ وجه 
در این حوزه وارد نمی شویم، چون تضییع حق مردم است؛ برای وزارت اطلاعات »وحدت ملی« و »امنیت 

ملی« اصل است نه منافع حزبی.«
ممنوعیت تبلیغات کاندیدها در صداو سیما

یک عضو شورای نظارت بر صدا و سیما از تشکیل ستاد انتخابات در صداوسیما خبر داد.
سیداحسان قاضی زاده هاشمی تاکید کرد: »طبق قانون کاندیداهای تایید صلاحیت شده در انتخابات مجلس 
تایید  کاندیداهای  ندارند...  سیما  و  صدا  از  استفاده  برای  فرصتی  تبلیغات  ایام  در  نگهبان  شورای  توسط 

صلاحیت شده شورای نگهبان در انتخابات مجلس فرصتی برای استفاده از برنامه های صدا و سیما در ایام 
انتخابات مجلس را ندارند.«

امینت، خط قرمز ناجا
فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد که برای تامین امنیت انتخابات با کسی تعارف نداریم.

سردار حسین اشتری گفت: »نیروی انتظامی کی از چهار مرجع پاسخگویی به استعلامات شورای نگهبان است 
و خوشبختانه ما به دلیل تجمیع بانک های اطلاعاتی، در یکجا پاسخگو به شورای نگهبان هستیم.

وی ادامه داد:»امنیت انتخابات، خط قرمز ناجاست و در بحث حفاظت از این امانت، با کسی تعارف نداریم...
از بیش از۱۵۰ هزار نفر از نیروهای خود برای تامین امینت انتخابات استفاده خواهیم کرد.«

ممنوعیت تبلیغات در دانشگاه
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به ممنوعیت تبلیغاتی کاندیداهای انتخابات مجلس در دانشگاه 
های کشور، گفت: دانشجو باید در عرصه سیاست فعال باشد، اما این به معنی این نیست که دانشجو ابزار 

و عمله دست احزاب شود.
سید سعیدرضا عاملی تاکید کرد: »دانشگاه محل تبلیغات انتخاباتی نیست و کاندیداها نمی توانند در محیط 
دانشگاه ها فعالیت داشته باشند... رهبری نکته ای در این رابطه بیان فرمودند مبنی بر اینکه دانشجویان باید در 
عرصه سیاست حضور داشته باشند، اما این حضور نباید به مثابه ابزار شدن در دست احزاب سیاسی باشد.«

پاسخ وزیر کشور به انتقاد دبیر شورای نگهبان
وزیر کشور در واکنش به انتقاد آیت الله جنتی از تغییر استانداران و فرماندارن گفت که اگر لازم باشد، شب 

انتخابات هم استاندارن و فرمانداره را تغییر می دهد.
عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: »تغییر استاداران وفرمانداران به عهده وزیر کشور است و وزیر کشور براساس 
قانون و بنابر وظیفه ای که دارد هر زمان که احساس کند منافع مردم، اجرای قانون و انجام ماموریت ها و 
مسئولیت ها در جابه جایی استانداران و فرمانداران است حتما این کار را انجام می دهد.قبلا هم گفته ام که 
اگر لازم باشد در شب انتخابات هم این کار را انجام می دهم... ما با قانون بازنشتگان مواجه شدیم و پانزده 
شدند.  جابجا  بودند،  گرفته  بالاتری  سمت  چون  هم  استاندار  دو  یکی  و  می دادیم  تغییر  باید  را  استاندار 
و سالم  قانونی  انجام صحیح،  در جهت  تغییرات  این  بود.  این چنین  هم  فرمانداران  معاونان  و  فرمانداران 
انتخابات است. اگر کسی خلاف این دید، شکایت شده و بررسی شود. اما اینکه پیشاپیش براساس یا حدس 
برخی گزارش های نادرست، به فرمانداران و استانداران مسائلی بدون اثبات نسبت داده شود، شبهه انداختن 

در امر مشارکت انتخابات است.«
فراهم شدن امکان ثبت نام از داوطلبان خارج نشین

از کشور حضور  داوطلبانی که خارج  از  ثبت نام  برای  امکانات  انتخابات کشور گفت که  سخنگوی ستاد 
دارند، انجام شده است.

سیداسماعیل موسوی اظهار کرد: »هماهنگی لازم با وزارت امور خارجه در زمینه ثبت نام داوطلبانی که در 
خارج از کشور قصد ثبت نام دارند، انجام شده  و آمادگی کامل در این خصوص وجود دارد تصریح کرد.«

وی همچنین خبر داد که کار چاپ تعرفه های اخذ رأی از هفته گذشته آغاز شده است.
نفی سهمیه بندی برای اصولگرایان

نخستین بیانیه شورای ائتلاف اصولگرایان منتشر و در آن سهمیه بندی برای جریان های سیاسی نفی شد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »از دیگر اصول محوری، نفی سهمیه بندی برای تشکل ها و جریان های 
نیروهای  ائتلاف  است. شورای  مردم  مطالبات  و  انتخابات  در حوزه  علمی  مطالعات  از  استفاده  و  سیاسی 
انقلاب، با ایجاد یک هیئت اجرایی کارآمد و و تشکیل کارگروه های فعال زیر نظر شورا، ضامن پیشبرد امور 
بر اساس شاخصه های پیش گفته است. مسلما بزرگ ترین سرمایه این شورا، همراهی عموم ملت انقلابی 

ایران اسلامی و به ویژه جوانان خواهد بود.«

چالش بررسی صلاحیت ها در مرور تازه ترین اخبار انتخاباتی

هشدار درباره نفوذی ها
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